
Kegnæs sogn, trolovede 1774. 

Nr. l " 20.02. Hans Christesen, Enkemand boende i Grønmarken og 
Pigen Lisbeth Hansdatter, Hans Pedersens Boelsmands 
Datter i Østerby. 

Vidner: Ji:irgen Nielsen i Østerby og Christen Christensen 
i Sønderby. 

Nr. 2 " 11.05. Hans Christian Hansen, Ungkarl af Sønderby og Enken 
Ane Marie Mathiesdatter, Jacob Jacobsens Enke i Østerby. 
Vidner: Christian Ji:irsen og Hans Lausen af Sønderby. 

Nr. 3 " 17.07. Ji:irgen Christesen Fogdog Mette Marie Ji:irgens, som er 
Ji:irgen Knudsens Datter i Skovbye. 
Vidner: Jens Blad og Christian Fogd. 

Nr. 4 "31.07. Ji:irgen Christesen Ageleye og Catrine, Ji:irgen Jensens 
Datter i Østerby. 
Vidner: Iver Ji:irgensen og Morten Christesen. 

Kegnæs sogn, trolovede 1775. 

Nr. l " 16.07. Ji:irgen Hansen Ungkarl, Hans Lausens Søn i Sønderbye 
og Ane, Christian Mortesens Datter ibd. 
Vidner: Hans Lausen og Iver Pedersen i Grønmarken. 

Kegnæs sogn, trolovede 1776. 

Nr. l "25.02. Peder Christesen Kaad afLysabbel og Ane Hanses, Hans 
Poulsen af Wilzbek og Sille Hanses, deres Datter. 
Vidner: Johan et Andreas Smit. 



Nr. 2 "25.02. Christen Ji:irsen Smed og Catrine Christians, Christian 
Hansen Boelsmand i Sønderby og Marie Catrine Christians, 
deres ægte Datter, begge af Sønderby. 
Vidner: Peder Christian afWibye og Christian Fogd. 

Nr. 3 "31.03. Mathias Christiansen, Christian Pedersen og Maren Mathi
eses, Boelsfolk i Østerby, deres Søn, trolovet til sin Brud 
Kirsten Christians, en Datter af Christian Markussen og 
Dorte Christians, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Iver Petersen og Christen Markussen. 

Nr. 4 " 12.05. Trolovede Nicolaj Nielsen af Ulkebollog Enken Ane Marie, 
Iver Peders Datter af Østerby, som er en Enke af Jorgen 
Thiesen, Kaadner i Westerbye. Han har bragt Bichtsedel 
fra Ulkeboll .. 

Vidner: Johan Johansen Moller og Rasmus Johansen af 
Sønderby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1777. 

Nr. l "23.03. 

Christen Christesen Markussen, Christen Markussen, Boelsmand i Sønderby, 
og Lisbeth Povels, deres Søn, trolovet til Catrine I vers, I v er Pedersen og Ane 
Marie Christians, Boelsfolk i Østerby, deres Datter. 
Vidner: Rasmus Moller og Kone og Nicolaj Nielsen og Kone. 

Nr. 2 "23.03. 

Peder Iversen, Iver Pedersen og Ane Marie Christians, Boelsfolk i Østerby, 
deres Søn, trolovet til Syndet Christians, Christian Markussen, Boelsmand i 
Sønderby og Lisbeth Povels, deres Datter. 
Vidner: Christian Pedersen og Kone og Christian Markussen og Kone. 

Nr. 3 " 06.04. 

Trolovet Hans Mathiesen, Mathies Christesen, Boelsmand i Østerby og Ellen 
Mathieses, deres Søn til sin Brud, Catrine Jorgens, Jorgen Knudsen, Kaadner 
i Skovbye og Marie Jorgens, deres Datter. 
Vidner: Christian Pedersen, Boelsmand i Østerby og Mathias Mathiesen, Boels
mand i Skovbye. 



Nr. 4 " 22.06. 

Trolovede Christen Rasmussen, Ungkarl, Rasmus Christen, Boelsmand i Søn
derby og Kirstine Jacobs, deres ægte Søn til sin Brud, Anna Hanses, Hans Lou
sen, forhen Boelsmand i Sønderby og Maren Hanses, deres ægte Datter. 
Vidner: Lars Mathiesen, Boelsmand i Sønderby og Christian Rasmussen, Boels
mand i Østerby. 

Nr. 5 "25.06. 

Trolovet Ungkarl Christen Jensen afLamberg, hvis Forældre er Jens Christesen 
og Kirsten Jenses, Boelsfolk i Lamberg, til sin Brud Ane Margrete Jenses, som 
ej heller tilforn har været gift, hvis Forældre er Jens Hansen Moller og Ane Jen
ses, SeJfejer her paa Keiknis. 
Vidner: Nis Kock paa Keiknis og Jens Berthelsen, Boelsmand i Lamberg. 

Nr. 6 " 14.09. 

Trolovet Ungkarl Peder Pedersen afKaabertoft og Sophia Peders afKeiknis, 
hvis Forældre er Peder Udenbys og Kirstine Ivers i Grønmarken. Sophia har ej 
heller tilforn været gift. 
Vidner: Jens Duus afWibye og Nicolaj Moller afWestertoft. 

Nr. 7 "05.10. 

Trolovede Ungkarl Jorgen Jorgsen af Østerby, hvis Forældre er Jorgen Hansen 
Smed og Ane Jorgens, og Bruden, Pigen Lisbeth Ivers, hvis Forældre er Iver pe
dersen, Boelsmand i Østerby og Ane Marie Ivers. 
Vidner: Jens Christiansen Smed i Østerby og Nicolaj Nielsen Bolker i Westerby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1778. 

Nr. l "05.04. 

trolovet Mathias Christiansen Enkemand, Christian Pedersen og Maren 
Matbieses ægte Søn, til sin Brud, Marie Margrete Larses, Lars Christesen 
og Ane Larses, deres ægte Datter. 
Vidner: Lars Mathiesen, Boelsmand i Sønderby og Iver Pedersen, Boelsmand 
i Østerby. 

Nr. 2 " 20.04. 

1777 -7t 



trolovet Jens Jepsen paa Nyegaard, hvis Forældre er Jep Sørensen og Bennike 
Jensdatter, Bønderfolk i Nørreborg og sin Brud, Mette Marie Christensdatter, 
hvis Forældre er Christen Hansen og Ane Jenses, Bønderfolk i Randrop Sogn, 
de har bragt Bichtseddel, Brudgommen fra Præsten i Randrop og Bruden fra 
Præsten i Lysabbel. I mangel af skriftlig forsikring for, at Brudgommen var fri 
for Ægteskabsløfte andensteds, giorte han sin Ord, at han ikke havde indladt sig 
i Ægteskabsløfte med nogen uden med allene Mette Marie Christensdatter. 
Vidner: Hans Pedersen i Sønderkobblet og Jergen J ergsen paa Keiborg. 

Nr. 3 "21.05. 

trolovede Christen Christiansen Rasmussen, som er en Søn af Christian Ras
mussen og Maren Jergens, Boelsfolk i Østerby, med sin Brud Pigen Ellen Kir
stine Cbristensdatter, som er en Datter af Christen Wolf og Kirstine Mortens 
i Bygehoved. 
Vidner: Hans Wolfi Kongshoved og Christian Wolfi Østerby. 

Nr. 4 " 16.08. 

trolovet Ungkarl Hans Petersen af Ulkebell e, som er en Søn af Peder Madsen 
og Maren Peders, Boelsfolk i Ulkebelle, til sin Brud Pigen Ane Marie Lasses, 
hvis Forældre er Lass Lassen og Mette Lasses i Bredsten. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og Peder Sørensen i Damkobblet. 
Har bragt Tilladelse at drage af Augustenborg Skoven og Bichtseddel. 

Nr. 5 " 21.11. 

trolovede Jergen Jergsen Nerr af Sarup i Lysabbel Sogn efter Beviis fra hr. 
Martin Eegberg til sin Brud, Ane Marie Christians, en Datter af Christian 
W ol f og Karen Christians, Boelsfolk i Østerby. 
Vidner: Jens Duus og Peder Blad, begge Boelsmand i Wibye i Lysabbel Sogn. 

Nr.6 "29.11. 

trolovet Ungkarl Peder Pedersen af Sønderborg, som er en Søn af Peder Chris
tesen og Maren Peders, Boelsfolk i Hagenberg til sin Brud, Pigen Ane Marie 
Christiansdatter af Keiknis, som er en Datter af Christian Christiansen Skipper 
og Kirsten Christians. Han har bragt Attest med fra hr. Krabbe i Sønderborg. 
Vidner: Andreas Schmit paa Nyegaard og Christen Skipper af Grønmarken. 

Kegnæs sogn, trolovede 1779. 

/'7'7! 



Nr. l " 30.05. 

trolovede Johann Christopher Cronheit, Snedker, født i Altenburg, hans Fader 
er Johann Christopher Cronheit, Boelsmand, og hans Moder er Lisbeth Cron
heit født Dechner, han er rejst hjemmefra i sit Alders 12. Aar og været her i lan
det i l O Aar. Sponsa er Anne Margrete Lau ses, en Datter af Laus Christesen og 
Trinike Larses, Inster i Sønderby. Han forsikrede ved Haandslag under sit ærlige 
Navn og Rygtes fortabelse, at han ikke havde tilforn været forlovet med nogen. 
Vidner: Christen Rasmussen og Hans Lausen. 

Kegnæs sogn, trolovede 1780. 

Nr. l " 24.03. 

trolovet Ungkarl Hans Christian Jiirgsen, som er en Søn af Jiirgen Hansen Smed 
i Østerby og Ane Jiirgens, til sin Brud, Pigen Kirstine Lausens, som er en Datter 
af Lars Matbiesen og Trinike Larsens, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Peder Mathiesen, Boelsmand i Sønderby og Christen Jiirgensen, Boels
mand i Skovbye. 

Nr. 2 " 16.07. 

trolovet Ungkarl Peder Christiansen af Østerby, som er en Søn af Christian Peder
sen og Maren Mathieses, Boelsfolk i Østerby til sin Brud, Pigen Ane Marie Chris
tians, som er en Datter af Christian Hansen og Marie Catrine Christians, Boels
folk i Sønderby. 
Vidner: Hans Pedersen i Sønderkobblet og Christian Jensen, Boelsmand i Sarup. 

Nr. 3 "28.07. 

trolovet Ungkarl Christian Matbiesen af Østerby, som er en Søn af Mathias 
Christesen og Ellen Mathieses, Boelsfolk i Østerby, til Kirsten Jorgens, som er 
en Enke efter Jiirgen Maller, boende i Trenget. Hendes Forældre er Christen 
Pedersen Smed og Karen Christens i Majbiille. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og And: Schmit paa Nyegaard. 

Nr. 4 " 13.08. 

Ungkarl Poul Rasmussen, en ægte Søn af Rasmus Moller og Ane Marie Povels, 
Boelsfolk i Sønderby, til Pigen Marie Catrine Christians, som er en Datter af 



Christian Christiansen og Dorthe Christens, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Peder Miiller og Christian Christiansen, begge af Sønderby. 

Nr. 5 " 19.10. 

Ungkarl Jens Thomsen af Horup, som er en Søn af Thomas Jensen og Inger 
Thomsens, Inster i Horup, til Pigen Margrete Dorthea Hanses, som er en Datter 
af Hans Christian Clausen Degn paa Keiknis og Kirsten Margrete Hanses. 
Vidner: And: Schmit paa Nyegaard og Johan Moller i Westerby. 

Nr. 6 " 22.1 O. 

trolovet Ungkarl, Hans Wolf, Skomager i Østerby som er en Søn af Christian 
W ol f og Karen Christians, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Kirstine Marie Wolf, 
som er en Datter af Hans Wolf og Ane Hanses, boende i Kongshoved. 
Vidner: And: Schmit paa Nyegaard og Jens Blad i Kongshoved. 

Kegnæs sogn, trolovede 1781. 

Nr. l "29.04. 

trolovet Enkemand, Hans Christesen, Inster i Sønderby, som er en ægte Søn 
af Christen Hansen og Ane Christens, Boelsfolk i Sarup, til sin Brud, Pigen 
Mette Malene Hans Datter, som er en ægte Datter af Hans Steffensen og Marie 
Hanses, Kaadnerfolk i Balle. 
Vidner: Rasmus Moller, Boelsmand i Sønderby og Christian Wolf, Boelsmand 
i Østerby. 

Nr. 2 " 15.07. 

trolovet Enkemand Johan Johannsen, Kaadner i Westerby, som er en Søn af 
Johan Nissen og Ane Marie Johans, Mollerfolk her paa Keiknis, til sin Brud, 
Pigen Marie Catrine Hansdatter, som er en Datter af Hans Lassen og Maren 
Hanses, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Rasmus Moller, Boelsmand i Sønderby og Christian Foged i Østerby. 

Nr. 3 "13.10. 

Ungkarl Hans Christesen, som er en ægte Søn af Christen Mortesen og Mette 
Christens, trolovet til sin Brud, Pigen Karen Christens, som er en ægte Datter 



af Christen Duus og Maren Christens, Kaadnerfolk i Skovbye. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og Andr: Schmit paa Nyegaard. 

Nr. 4 " 11.10. 

trolovede Johann Rasmussen, Ungkarl, en ægte Søn af Rasmus Johannsen og 
Ane Marie Povels, til Pigen Maren Christens, som er en ægte Datter af Christen 
Christesen og Ane Christens, Boelsfolk i Sønderby. Brudgommens Forældre er og 
Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Hans Sørensen, Boelsmand i Østerby og Peder M6ller, Kaadner i Sønderby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1782. 

Nr. l " 02.04. 

Enkemand Jorgen Hansen Færgemand, hvis Forældre var Hans Jorgsen paa 
Fielbyegaard og Maren Hanses, trolovet til sin Brud, Pigen Ane Catrine Hanses, 
som er en Datter af Hans Hansen og Ane Hanses af Tandslet 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og Andreas Schmidt paa Nyegaard. 

Nr. 2 " 16.06. 

trolovet Enkemand Johann Christiansen i Grønmarken, en Søn af Christian 
Christiansen og Marie Christians, lusterfolk i Sønderby til Pigen Kirsten Hans
datter, en Datter af Hans Kroernand og Kirsten Hanses, Kaadnerfolk i Lebel. 
Vidner: Johannes Brandt paa Hiortholm og Hans Pedersen i Sønderkobblet. 

Nr. 3 " 30.06. 

trolovet Ungkarl Knud Jorgensen, en ægte Søn af Jorgen Knudsen og Marie 
Jorgens, Kaadnerfolk i Skovbye til Pigen Ane Margrete Gregoriusdatter, en 
ægte Datter af Gregorius Christesen, Opholdsmand i Sønderby og Maren 
Jorgens. 
Vidner: Jorgen Lassen af Sønderby og Jo r gen Madsen af Østerby. 

Nr. 4 " 18.07. 

trolovet Enkemand Jorgen Jacobsen Lund, Opholdsmand i Tandslet, hvis Forældre 
er Jacob Pedersen og hans hustru Ane Marie Jacobs, Kaadnerfolk i Tandselle til 
sin Brud, Pigen Kirsten Christiansdatter, en Datter af Christian Rasmussen og Kir
sten Jorgens, Boelsfolk paa Keiknis i Østerby. Han har bragt Udsigelses Brev og 



Attest fra hr. Clausen i Tandslet 
Vidner: Jorgen Pedersen i Lebel og Jorgen Andersen i Tandslet, begge Boelsmænd. 

Kegnæs sogn, trolovede 1783. 

Nr. l " 15.05. 

Niels Jørgensen, Skolemester i Bredsten, en ægte Søn af Jorgen Pedersen 
og Ane Jorgens, Boelsfolk i Majbolle og Pigen Cicilia Margrete Andresen, 
en Ægte Datter af Andreas Hansen, Skolemester i Bredsten, og hans hustru 
Marie Andresen. 
Vider: Peter Moller paa Cronborg og Jens Blad i Kongshoved. 

Nr. 2 " 22.06. 

trolovet Ungkarl Jens Rasmussen, en Søn af Rasmus Petersen og Karen Ras
musses, Kaadnerfolk i Ertebierg, til sin Brud, Pigen Marie Peders, en ægte 
Datter af Peder Hansen og Malene Peders, Kaadnerfolk i Wollerup. 
Vidner: Hans Pedersen i Sønderkobblet og Hans Hansen i Bredsten. 

Nr. 3 " 28.06. 

trolovet, Ungkarl Jorgen Christesen, en ægte Søn af Christen Christesen og 
Syndet Christens, Boelsfolk i Majbolle, med Enken Kirsten Rasmusses, en 
Enke af Rasmus Petersen i Bygehoved, en ægte Datter af Christen Christesen 
og Kirsten Christens, Kroefolk i Skovbye. 
Vidner: Rasmus Jensen, Boelsmand i Balle og Christen Mathiesen i Trenget. 
Samme Dag blev Skiftet holdt efter hendes forrige Mand. 

Nr. 4 "20.07. 

trolovet Peter Jorgeosen beskikket til succederende Degn for denne Menighed, 
hans Forældre er Jorgen Petersen og Ane Jorgens, Boelsfolk i Maj boller, til Pi
gen Katrine Hans Datter, en Datter af Hans Christian Clausen, Degn, og hans 
hustru Kirstine Margrete Hanses. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og And: Schmit paa Nyegaard. 

Nr. 5 " 04.09. 

Ungkarl Lars Hansen, en ægte Søn af Hans Larsen og Marie Hanses, Boelsfolk 
i Sønderby, til Ellen Johans i Darnkobblet, som er en Enke ved Johan Christiansen 
ibd., og en Datter af Mathias Christesen og Ellen Mathieses, Boelsfolk i Østerby. 



Nr. 6 " 20.09. 

Peder Christiansen, en ægte Søn af Christian Hansen og Marie Catrine Christians, 
Boelsfolk i Sønderby til Kirstine Marie Christians, en ægte Datter af Christian Pe
dersen og Marie Mathieses, Boelsfolk i Østerby. 
Vidner: Mathias Christiansen og Christen Schmit. 

Nr. 7 "27.09. 

Jorgen Jorgensen Smidt, Ungkarl, en Søn af Jorgen Smed, Boelsmand i Sønderby 
og hans hustru Ane Marie jorgens, til sin Brud Lisbeth Hanses, som er en Datter 
af Hans Pedersen, Boelsmand i Østerby og hans hustru Catrine Hanses, som er en 
Enke af Hans Christesen, Parcelist i Grønmarken. 
Vidner: Christen Smed, Boelsmand i Sønderby og Jorgen Nielsen, Boelsmand i 
Østerby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1784. 

Nr. l " 02.04. 

trolovet Ungkarl af Ulkebolle, Christian Jorgense, en ægte Søn af Jorgen 
Christesen og Catrine Jorgens, Boelsfolk i Ulkebolle, til Ane Christensdat
ter, som er en Datter af ChristenFogtog Ellen Christens, Boelsfolk i Østerby, 
og en Enke af Jacob Mortesen paa Sandbierg. 
Vidner: Christen Fogt af Østerby og Christian Hansen af Spang. 

Nr. 2 " 18.09. 

trolovede Christen Christiansen Rasmussen, Boelsmand af Østerby, som er 
Enkemand og en Søn af Christian Rasmussen og Maren Christians, Boelsfolk 
i Østerby og Pigen Maren Christiansdatter, som er en Datter af Christians Fogt 
og Ane Margrete Hanses, Boelsfolk i Østerby. 
Vidner: Iver Wolfi Bygehoved og Hans Lassen, Boelsmand i Tandslet 

Nr. 3 " 06.11. 

trolovede Ungkarl, Johan Johansen, en ægte Søn af Johan Jorgsen og Margrete 
Johans, Boelsfolk i Dyppe!, og Enken Trinike Christens, som er en Enke af Chri
sten Hansen, Boelsmand i Sønderby og en Datter af Mathias Jorgsen og Ane 
Mathieses, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Mons: Brandt paa Hiortholm og Lars Matbiesen i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1785. 

Nr. l "22.05. 

trolovede Christian Jochumsen, Ungkarl, en Søn af Jochum Neipart, Skræder 
i Bygehoved og hans hustru Catrine Jochums, til sin Brud, Pigen Maren Chri
stens, en Datter af Peder Christesen og hans hustru, Maren Peders, Boelsfolk i 
Skovbye. 
Vidner: Jens Blad i Kongshoved og Iver Wolfi Bygehoved. 

Nr. 2 " 10.07. 

trolovet Ungkarl, Jorgen Jorgensen, en Søn af Jorgen Pedersen og hans hustru 
Ane Jorgens, Boelsfolk i Majbolle, til Pigen, Ane Marie Rasmus Datter, en Dat
ter af Rasmus Moller og hans hustru, Ane Marie Povels, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og Peder Jorgensen Degn. 

Nr. 3 "31.07. 

trolovet Ungkarl Niels Jorgensen, tienende paa Hiortholm, en Søn af Jorgen 
Jorgensen og Marie Jorgens, Bønderfolk i Østgottland, til Pigen Anna Kirstine 
Pedersdatter, ti en ende paa Hiortholm, hun er en Datter af Peder Hendrichsen 
og Kirsten Jenses, Kaadnerfolk i Steppinge Sogn. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og Peder Jorgensen Degn. 
NB. Saasom ovennævnte Sponsus, Niels Jorgensen, er for mange Aar siden 
deserteret fra Sverrig, og altsaa umulig kunne bringe nogen Attest fra Præsten, 
saa har han i nærværelse af2de Mænd, nemlig Peder Jorgensen Degn og Rasmus 
Moller Kirkeværge ved haandslag ordlig forsikret Præsten, at han hverken var 
andensteds gift eller forlovet efterat Præsten først havde betydet ham, at, dasom 
det forholdt sig anerledes, da havde han, ifald han andensteds var forlovet, sit 
gode Navn og Rygte forbrudt, og vilde, da han nu under haandslag nægtede det, 
blive erklæret for æreløs, men ifald det skulde befindes, at han andensteds var gift, 
da havde han sit liv forbrudt. 

Nr. 4 "04.09. 

trolovet Enkemand Lars Mathiesen, Boelsmand i Sønderby, som er en Søn af 
Mathias Jorgensen og Ane Mathieses, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen Ellen 
Hanses, som er en Datter af Hans Christian Madsen og Maren Hanses, Boelsfolk 
i Sønderby. 
Vidner: Hans Lausen, Boelsmand i Sønderby og Iver Larsen i Bredsten. 



Nr. 5 "25.09. 

trolovet Ungkarl, Christen Poulsen, en Døn af Christen Ageley og hans hustru 
Mette Christens, til Pigen, Ellen Jacobs, en Datter af Jacob Mortesen og hans 
hustru Ane Christens, Parcelbesidder paa Sandbierg. 
Vidner: Joh: Brandt paa Hiortholm og Peter Miiller paa Cronberg. 

Nr.6 "25.11. 

trolovet Enkemand Christian Lassen, Inster i Bredsten, som er en Søn af Christen 
Lassen og Ellen Marie Christens, Boelsfolk i Østerby til Enken Katrine Jochums, 
som er en Datter af Sander Rask og Maren Sanders i Tandslet, og en Enke af 
Skræder Erich Jochum Neipart. 
Vidner: Christen Peder Hansen og Christian Fogt, begge Boelsmænd i Østerby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1786. 

Nr. l " 26.02. 

Ungkarl Mathias Hansen, en Søn af Hans Christian Udenbys og hans hustru 
Catrine Ditlevs, trolovet til Pigen Marike Jiirgens, en Datter af Jiirgen Clausen 
og hans hustru Trinike Peders, Iosterfolk i Østerby. NB: Sponsi ovenanførte 
Forældre er Iosterfolk i Sønderby. 
Vidner: Lars Mathiesen i Sønderby og Hans Petersen af Østerby. 

Nr. 2 "16.07. 

Ungkarl Hans Iversen, en Søn af Iver Pedersen og hans hustru Ane Marie Ivers, 
trolovet til Pigen Ane Catrine Christensdatter, er Datter af Christen Duus og Ma
ren Christens, Kaadnerfolk i Lysabbel. 
Vidner: Hans Christian Hansen og Peder Iversen, begge Boelsmænd i Østerby. 

Nr. 3 " 06.08. 

Ungkarl Christian Jiirgensen, en Søn af Jiirgen Andersen og hans hustru Ane 
Jiirgens, Iosterfolk i Majbiille, trolovet til sin Brud, Pigen Anna Johanns Datter, 
en Datter af Johann Christiansen, Parcelist i Damkobblet og hans hustru, Ellen 
Mathieses. 
Vidner: Jiirgen Petersen fra Ketting Skov og Hans Christian, Boelsmand i Østerby. 



Nr. 4 "10.11. 

Enkemand Hans Christian Ji:irgensen, Boelsmand i Sønderby, en Søn af Ji:irgen 
Hansen og Ane Ji:irgens, Smedefolk i Østerby, trolovet til Pigen Catrine Marie 
Peders, en Datter af Peder Matbiesen og hans hustru Ane Peders, Boelsfolk i 
Sønderby. 
Vidner: Jens Smed i Østerby og Ji:irgen Smed i Bredsten. 

Kegnæs sogn, trolovede 1787. 

Nr. l " 11.02. 

Iver Iversen Ungkarl, en Søn afiver Pedersen og hans hustru, Anna Marie 
Christians Datter, Boelsfolk i Østerby, trolovet til Pigen Trinike Mortens Dat
ter, som er en Datter af Morten Christesen og hans hustru, Kirsten Hansdatter, 
Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Ji:irgen Wolf, Boelsmand i Sønderby og Peder Iversen, Boelsman i Østerby. 

Nr. 2 " 06.05. 

trolovet Ungkarl, Morten Wolf, en Søn af Christen Wolf og hans hustru, Kirstine 
Mortens paa Rothenhof, til Pigen Anna Maria Ji:irgensdatter, en Datter af Ji:irgen 
Christesen Smed og hans hustru, Anna Maria Ji:irgens, Boelsfolk i Sønderby. 
Christian Fogt, Boelsmand i Østerby, Ji:irgen Wolf, Boelsmand i Sønderby. 

Nr. 3 " 19.05. 

trolovet Ungkarl Christian Thomsen til Enken Kirsten Jensdatter. Sponsus er en 
Søn af Thomas Ji:irgensen og hans hustru Catrine Ji:irgens, Boelsfolk i Mindbierg. 
Sponsa er en Datter af jens Christesen og hans hustru Kirsten Jenses, Boelsfolk 
i Lamberg, og en Enke efter I v er Christesen Wolf i Bygehoved. 
Vidner: Nicolaj Andresen i Wibye og Nis Kock i Holmen. 

Nr. 4 " 07.07. 

trolovet Enkemand og Boelsmand Christen Ji:irgensen af Tandslet til Pigen Eleo
nora Jensdatter, som er Jens Moller paa Cronberg og Anne Jenses, deres ægte 
Datter. 
Vidner: Ji:irgen Andersen og Christen Christesen, begge afTandslet. 
Han har bragt Attest fra Præsten og fra hr. Hofraad Mattiesen om hans Børns 
Udsigelse. 

Nr. 5 " 02.12. 



hustru 

trolovet Enkemand og Boelsmand af Sønderby Jorgen Christesen Wolf til Pigen 
Marike Peders Datter. Sponsus er en Søn af Christen Wolf og hans hustru Kirstine 
Mortens, boende paa Rothenhof, og Sponsa er en Datter af Peter Hansen Kroernand 
og hans hustru Margrete peders. Sponsus har bragt Attest om sine Børns Udsigelse 
af første Ægteskab. 
Vidner: Peder Jørgensen Degn og Christen Ageley. 

Kegnæs sogn, trolovede 1788. 

Nr. l "20.01. 

trolovet Ungkarl Peter Petersen, en Søn af Peter Hansen og hans hustru Catrine 
Peders, Boelsfolk i Østerby til Pigen Katrine Christians Datter, en Datter af Chri
stian Markussen og hans hustru, Catrine Povels, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Johannes Brandt paa Hiortholm og Jorgen Hansen, Boelsmand i Kietting
skov. 

Nr. 2 "27.01. 

trolovet Ungkarl Christian Markussen, en Søn af Christian Markussen og hans 

Catrine Povels, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen Elsebeth Hatrine Pedersdatter, en 
Datter af Peter Hansen og hans hustru Katrine Peders, Boelsfolk i Østerby. 
Vidner: Jorgen Madsen, Boelsmand i Østerby og Jorgen Hansen, Boelsmand i 
Kiettingskov. 

Nr. 3 "29.02. 

trolovet Ungkarl Christen Hansen Sørensen, en Søn af Hans Sørensen og Anna 
Hanses, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Anna Maria Hansdatter, en Datter af Hans 
Petersen og Anna Hanses, Boelsfolk i Mommark. 
Vidner: Andres Andresen i Sarup og Jorgen Nielsen i Østerby. 

Nr. 4 "20.05. 

trolovet Ungkarl Hans Christesen Kaad, en Søn af Christen Hansen Kaad og Ellen 
Christens, Boelsfolk i Mindbierg, til Pigen Anna Nisses, en Datter af Nis Kock og 
hans hustru Ellen Nisses. 
Vidner: Jorgen Andresen paa Keiknisgaard og Christen Jorgsen af Mindbierg. 

Nr. 5 " 08.06. 



trolovet Ungkarl Christen Hansen, en Søn af Hans Jorgensen og hans hustru, 
Boelsfolk i Mommark, til Pigen Anna Dorthea Christens, en Datter af Christen 
Molt og hans hustru Anna Maria Christens, Parcelist i Grønmarken. 
Vidner: Jorgen Andresen, Boelsmand i Elholm og Lars Mathiesen, Boelsmand i 
Sønderby .. 

Nr. 6 " 15.06. 

trolovet Ungkarl Andreas Hansen, en Søn af Hans Hansen og hans hustru Ane 
Hanses, Boelsfolk i Tandlset, til Pigen, Katrine Christiansdatter, en Datter af 
Christian Mortesen og hans hustru Maren Christians, Parcelist i Bredsten. 
Vidner: Christian Hansen, Boelsmand i Tandslet og Christian Iversen, Boelsmand 
i Østerby. 

Nr. 7 "31.08. 

trolovet Enkemand Jorgen Jorgensen Smed, Parcelist i Grønmarken, en Søn af 
Jorgen Christesen Smed og hans hustru Ane Marie Jorgens, til Enken Maren 
Johanns, som er en Enke efter Johan Moller, Boelsmand i Sønderby, og en Datter 
af Christen Christesen og Ane Christens, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Christen Schmed, Boelsmand i Sønderby og Rasmus Moller, Opholdsmand 
i Sønderby. 

Nr. 8 " 08.11. 

trolovet Ungkarl og Skiædersvend Christian Jensen, hvis Forældre er Nis Jensen 
og Anna Jenses, Bager i Husum, til Enken Ellen Kirstine Peders, en Enke af Peder 
Kallesen ved Horuphav, en Datter af Lars Christesen og Trinike Larses, Inster i 
Sønderby. 
Saasom Sponsus var en fremmed, endskiondt han i 4 112 Aar har været her i Menig
hed, saa forsikrede han ved Haandslag i nærværelse af Morten Christensen og 
Christen Markussen, begge Boelsmænd af Sønderby, at han ingen andenstedshavde 
indladt sig i Løfte om Ægteskab. 

Kegnæs sogn, trolovede 1789. 

Nr. l " 04.06. 

trolovede Christen Fogt, en Søn af ChristianFogtog hans hustru, Ane Mar
grete Hanses, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Anna Catrine Jorgens, en Datter 
af Jorgen Lassen og hans hustru, Maren Jorgens, Parcelist paa Keiknishoy. 

Nr. 2 " 11.09. 



trolovet Ungkarl Christian Jiirgensen Smed, en Søn af Jiirgen Smed og hans 
hustru, Ane Marie Jiirgens, Boelsfolk i Sønderby, til Enken Kirstine Marie 
Peters, en Datter af Christian Petersen og Maren Mathieses, Boelsfolk i Øster
by, og en Enke af Boelsmand Peter Christiansen i Sønderby. 
Vidner: Lars Hansen, Parcelist i Darnkobblet og Christen Smed, Boelsmand 
i Sønderby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1790. 

Nr. l " 17.01. 

trolovet Enkemand, Jiirgen Nielsen, Boelsmand i Østerby, til Pigen, Grete 
Jiirgens. Sponsus er en Søn af Christian Christiansen og Marie Catrine Chri
stians, Boelsfolk i Sønderby. Sponsa er en Datter af Jiirgen Hansen og Ane 
Jiirgens, Smedefolk i Østerby. 
Vidner: Jiirgen Smed i Bredsten og Jiirgen Hansen fra Kietting-Skov. 

Nr. 2 " 08.04. 

trolovet Enkemand Peter Hansen, Boelsmand i Lamberg i Hiirup Sogn, en 
Søn af Hans Petersen og hans hustru Karen Hanses i Lamberg, til Pigen 
Maren Nisses Kock, en Datter af Nis Kock, Parcelist paa Keiknis, og hans 
hustru, Ellen Nisses. 

Nr. 3 "21.05. 

trolovet Ungkarl Hans Christiansen, en Søn af Christian Christiansen og Bir
the Christians, Boelsfolk i Sønderby, til Enken Anna Margrete Mathieses, en 
Datter af Lars Christesen og Ane Larses, Parcelist i Bredsten, og en Enke af 
Mathias Christiansen, Boelsmand i Østerby. 
Vidner: Iver Larsen i Bredsten og Povel Rasmussen paa Troldmarken. 

Nr.4 " 08.08. 

trolovet Enkemand Hans Iversen, Inster i Østerby, en Søn aflver Petersen og 
Ane Marie Ivers, Boelsfolk iØsterby, til Pigen Maren Christensdatter, som er en 
Datter af Christen Markussen og Lisbeth Christens, Boelsfolk i Sønderby. 

Nr. 5 " 15.10. 

trolovet Ungkarl Nicolaj Petersen, en Søn af Peter Petersen og hans hustru, 
Kirsten Peters, Kaadnerfolk i Skovbye, til Pigen Barbara Margrete Peters, en 
Datter af Peter Jiirgensen og hans hustru, Hanna Marie Peters, Parcelist paa 
Keiknishiiy. 



Vidner: Nis Kock i Holmene og Jiirgen Lassen paa Hiiyen. 

Nr. 6 " 17.10. 

trolovet Ungkarl Jiirgen Jiirgensen Moller Væver boende ved Kirken, en Søn 
af Jorgen Maller, Kaadner i Sønderby og hans hustru Margrete Catrine, til Pi
gen, Margrete Jochumsdatter Nejpart, en Datter af Skræder Jochum Nejpart 
og hans hustru Catrine Jochums. 
Vidner: Peter Jorgensen Degn og Peter Moller paa Cronborg. 

Nr. 7 " 14.11. 

trolovet Ungkarl, Christian Madsen, en Søn af Mads Christesen og Karen Mad
ses, Boelsfolk i Stendrop i Andsager Sogn i Jylland, til Pigen Maria Katrine Jo
chumsdatter, en Datter af Jochum Nejpart og hans hustru, Catrine Jochums, In
sterfolk paa Keiknis. 
NB: Han har bragt sit Friheds Pas fra Jens Jensen Østergaard i Stendrop d.d. 
2. Febr. 1788, saasom han og bragt Attest fra hr. Sognepræst Fabrisius i Ans
ager om sin Konfirmation og gode Opførsel d.d. 2. Febr. 1788, og endligen har 
han bragt Attest fra hr: Sognepræst Borch til Giording, at han er frie fra Ægte
skabsløfte d.d. 8. Nov. 1790. 
Vidner: Christen Sørensen og Hans Sædemand, begge fra Keiknis. 

Kegnæs sogn, trolovede 1791. 

Nr. l " 19.03. 

trolovet Ungkarl Mathias Christian Larsen, en Søn af Christian Lassen, Kaad
ner i Lamberg, og hans hustru Marie Christians, til Pigen Kirstine Petersen, en 
Datter af Peter Mathiesen og hans hustru Ane Peders. 
Vidner: Jiirgen Nielsen af Østerby og Christian Markussen af Sønderby. 

Nr. 2 " 30.04. 

trolovet Ungkarl Hans Christian Christiansen, en Søn af Christian Petersen, for
hen Parcelist paa Troldmarken, og hans hustru Malene Christians, til Pigen Marie 
Catrine Nicolajs, en Datter af Nicolaj Johannsen, forhen boende paa Taskland, og 
hans hustru, Catrine Nicolajs. 
Vidner: Jorgen Johansen Moller og Christen Markussen, Boelsmand i Sønderby. 

Nr. 3 " 15.05. 

trolovet Enkemand Friederich Berg fra Nyebye i Gieltinge Sogn paa Angel en 



til Pigen Anna Maria Rasmusdatter, en Datter af Rasmus Christesen og hans 
hustru, Kirstine Jacobs, Boelsfolk i Sønderby. Sponsi Fader var Wilhelm Berg 
og hans Moder Christinegeboren Hemsen i Nordtoldhaf. (?). 
Vidner: Christen Christesen og Peter Witzke. 

Nr. 4 "25.05. 

trolovet Ungkarl, Hans Christian Iversen, en Søn af Christian Iversen og hans 
hustru, Marie Catrine Christians, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Ellen Johanns
datter, en Datter af Johann Christiansen, Parcelist i Damkobblet, og hans hustru 
Ellen Mathiesesdatter. 
Vidner: Iver Jiirgensen, Færgemand paa Augustenborg og Peter Witzke paa 
Hiortholm. 

Nr. 5 " 05.06. 

trolovet Enkemand Hans Hansen i Bredsten, til Pigen, Eleonora Hanses, som 
er en Datter af Hans Hattesen og Catrine Hanses, Kaadnerfolk i Tandslet. 
Vidner: Hans Petersen i Sønderkobbel og Hans Hansen i Damkobblet. 

Nr. 6 " 04.09. 

trolovet Ungkarl Christen Jiirgensen Wolf, en Søn af Jiirgen Wolf og hans afdøde 
hustru, Trinike Christens, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen Maren Lars Datter, en 
Datter af Lars Matbiesen og hans afdøde hustru, Maren Hanses, Boelsfolk i Søn
derby. 
Vidner: Peter Witzke paa Hiortholm og Hans Christian Hansen, Boelsmand i 
Østerby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1792. 

Nr. l "09.04. 

trolovet Ungkarl Jiirgen Jiirgensen, en Søn af Jiirgen Hansen og hans hustru, 
Catrine Jiirgens, Boelsfolk i Lebbel, til Pigen Katrine Mortens, en Datter af 
Morten Christesen og hans hustru, Kirsten Hanses, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Peter Witzke og Peter Raun, begge paa Hiortholm. 

Nr. 2 "09.04. 

trolovet Ungkarl, Peter Christiansen, en Søn af Christian Petersen og hans hustru, 
Malene Christians af Sønderby, til Katrine Hanses, en Datter af Hans Udenbys og 
hans hustru, Catrine Ditlevs af Sønderby. 
Vidner: Christen Rasmussen, Boelsmand af Østerby og Lars Matbiesen af Sønderby. 



Nr. 3 "08.07. 

trolovet Ungkarl Hans Fogt, en Søn af ChristianFogtog hans hustru, Ane Mar
grete Hanses, Boelsfolk i Østerby, til Pigen, Ellen Kirstine Larsen, en Datter af 
Lars Mathiesen og hans hustru, Maren Hanses, Boelsfolk i Sønderby. 

Nr. 4 " 05.08. 

trolovet Enkemand Hans Christian Hansen, Enkemand og Boelsmand i Østerby, 
en Søn af Hans Lausen, og hans hustru Maren Hanses, Boelsfolk i Sønderby, 
til Enken, Elsebet Jenses, Enke efter Jens Nielsen, Tagleyer i Sønderborg, en 
Datter af Hans Nielsen, Boelsmand i Dyppe!, og hans hustru Mette Hanses. 
Vidner: Lars Duus i Dam1mbbiet og Johan Johansen i Sønderby. 

Nr. 5 "05.08. 

trolovet Ungkarl, Mathias Petersen, en Søn af Peter Mathiesen, Opholdsmand 
i Sønderby, og hans hustru, Anna Peters, til Pigen Anna Maria Christensdatter, 
en Datter af Christen Christesen, Boelsmand i Sønderby og hans hustru Kirsten 
Christians. 
Vidner: Peter Witzke og Peter Raun. 

Nr. 6 "07.09. 

trolovet Ungkarl, J6rgen Christiansen, en Søn af Christian Olsen og Kirsten 
Christians, Kaadnerfolk i Skovbye, til Enken Anna Maria J6rgens, en Enke 
af Morten Wolf, Parcelist paa Keiknis, og en Datter af J6rgen Smed og hans 
hustru, Ane Marie Jorgens, Boelsfolk i Sønderby. 
Vidner: Christen Smed og Hans Christian Lausen, begge Boelsmænd af Sønderby. 

Nr. 7 " 08.09. 

trolovet Ungkarl Mathias J6rgensen, en Søn af J6rgen Christiansen og hans 
hustru, Ane Marie Mathieses, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Anna Christensdat
ter, en Datter af Christen Hansen og hans hustru Trinike Mathieses, Boelsfolk 
i Sønderby. 
Vidner: Peter Raun i Kongshoved, Lars Matzen, Boelsmand i Sønderby. 

Nr. 8 "10.10. 

trolovet Ungkarl, J6rgensen J6rgensen Wolf, en ægte Søn af J6rgen Wolf og 
hans hustru, Trinike Christens, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen, Katrine Marie 
Pedersdatter, en Datter af Peter Sørensen og hans hustru Marie Peters, Par
celist i Darnkobblet. 
Vidner: Nis Kock og Peter Wolf, begge paa Keiknis. 



Nr.9 "17.11. 

Ungkarl, Jiirgen Hansen, en Søn af Hans Hansen og Sophia Hanses, Inster i 
Kietting, trolovet til Enken, Kirstine Hanses, en Enke af Hans Christian Hansen, 
Inster i Østerby, og en Datter af Christian Christesen og hans hustru, Ane Mar
grete Christians, boende i Erreskiiibing. 
Vidner: Christen Rasmussen og Hans Christian Iversen, Boelsmænd i Østerby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1793. 

Nr. l "21.07. 

trolovet Enkemand, Christen Hansen, Parcelist i Grønmarken, en Søn af Hans 
Jorgeosen og hans hustru, Boelsfolk i Mommark, til Pigen, Anna Catrine Chri
stens, en Datter af Christen Malt og hans hustru, Anna Maria Christens, Inster 
i Sønderby. 
Vidner: Christen Smed, Boelsmand i Sønderby og Christian Fogt, Parcelist paa 
Sandbierg. 

Nr. 2 " 11.08. 

trolovet Ungkarl, Christen Jiirgensen, en Søn af Jiirgen Hansen Færgemand, 
og hans afdøde hustru, Kirsten Wolf, til Pigen Katrine Sophia Jiirgensdatter, 
en Datter af Jiirgen Smed, Parcelist i Kongshoved og hans hustru Ellen Jiirgens. 
Vidner: Jiirgen Duus i Wibye og Jens Blad i Kongshoved. 

Nr. 3 "07.09. 

trolovet Ungkarl, Peter Wolf, Parcelist i Kongshoved, en Søn af Hans Wolf, 
forhen Parcelist ibd., og hans hustru Anne Hanses, til Pigen, Ellen Christians, 
hvis Forældre er ChristianFogtog Ane Margrete Hanses, Opholdsfolk i Østerby. 
Vidner: Peter Raun, Parcelist i Kongshoved og Christen Fogt, Boelsmand i Østerby. 

Nr. 4 " 15.09. 

trolovet Enkemand, Hans Christian Petersen, Kaadner i Fielbye, til Pigen Anna 
Maria Hans Datter, en Datter af Hans Skipper og Kirstine Marie Hanses i Lys
abbeL 
Vidner: Hans Petersen i Sønderkobblet og 



Nr. S "22.09. 

trolovet Ungkarl, Christen Jensen af H emmet Sogn i Riber Stift, hvis Forældre er 
Jens Clausen og Ane Jenses, Boelsfolk i Bandsbol i Hernrnet Sogn, til Pigen Kir
stine Marie Nicolajs, en Datter af Nicolaj Moller i Westerby og hans hustru Anna 
Peters. Han har bragt Attest at han er fri for Ægteskabsløfte fra Præsten i Heroruet 
hr. Pastor Kaalund. 
Vidner: Peter Witzke paa Hiortholrn og Peter Raun i Kongshoved. 

Kegnæs sogn, trolovede 1794. 

Nr. l " 09.04. 

trolovet Ungkarl, Jorgen Hansen, en Søn af Hans Petersen, Ioster i Østerby og 
hans hustru, Maren Jorgens, til Pigen, Anna Marie Johanns Datter fra Taskland, 
Lysabbel Sogn. 
Vidner: Christian Iversen, Boelsmand i Østerby og Andreas Mosmand i Bredsten. 

Nr. 2 "21.04. 

trolovet Enkemand, Christian Markussen, Boelsmand i Sønderby, en Søn af Chri
stian Markussen og Catrine Povels, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen Maria Katrine 
Christens, en Datter af Christen Peter Hansen og Katrine Peters, Boelsfolk i Øster
by. NB: Bruden er en Halvsøster til Sponsi afdøde hustru. 
Vidner: Jiirgen Nielsen og Peter Hansen, Boelsmænd i Østerby. 

Nr. 3 "22.05. 

trolovet Ungkarl, Nis Kock, en Søn af Nis Kock, Parcelist i Holmene og hans hu
stru, Ellen Nisses, til Pigen, Ellen Petersdatter, en Datter af Peter Sørensen og hans 
hustru Marie Peters, boende i Darnkobbelt. 

Nr. 4 "28.05. 

trolovet Ungkarl, Christen Lassen, en Søn af Christian Lassen, Parcelist i Bredsten, 
og af hans hustru, Mette Christians, til Pigen Cicilia Marie Jiirgensdatter, en Datter 
af Jiirgen Miiller, Parcelist i Trengel og hans hustru, Kirsten Jiirgens. 
Vidner: Christen Rasmussen og Hans Christian Iversen begge Boelsmænd i Østerby. 

Nr. 5 " 14.06. 

trolovet Ungkarl, Christen Hansen, en Søn af Hans Jacobsen og hans hustru Catrine 



Hanses, Boelsfolk i Fielbye, til Pigen, Anna Margrete Hansdatter, en Datter af 
Hans Madsen og hans hustru, Anna Marie Hansdatter, Boelsfolk afTandslet. 
Vidner: Jens Jacobsen, Boelsmand i Lysabbel og Peter Raun, Parcelist paa Keiknis. 

Kegnæs sogn, trolovede 1795. 

Nr. l "23.01. 

trolovet Enkemand, Hans Christian Hansen i Østerby til Enken, Marie Christens 
Datter, en Enke efter Christen Jorgsen, Parcelist i Østerby. Sponsus har beviist 
ved et Brev fra Hr. Inspecteur Amders, at hans afdøde hustrues Arvinger er til
fredstillede, og ligedes ved et Brev fra Karnmerraad Rambusch, at Enkens, Marie 
Christens Arvinger er tilfredsstillede. 
Vidner: Lars Hansen i Darnkobblet og Mathias J6rgsen. 

Nr. 2 "22.05. 

trolovet Ungkarl Mathias J6rgensen, en Søn af Jorgen Mathiesen, Boelsmand i 
Østerby, og af hans hustru Ane Christians, til Pigen Ellen Jorgens, en Datter af 
Jorgen Christiansen, Boelsmand i Østerby, og af hans hustru, Anna Maria Ma
thieses. 
Vidner: Mathias Mathiesen, Boelsmand i Skovbye og Lars Matzen, Boelsmand 
i Sønderby. 

Nr. 3 " 05.06. 

trolovet Ungkarl, J6rgen Christesen, en Søn af Christen Petersen og Kirsten 
Christens, Boelsfolk i Lysabbel, til Pigen, Ellen Hanses, en Datter af Hans Sæe
mand og Ane Catrine Hanses, Parcelist i Lillekobblet. 
Vidner: J6rgen Smed i Bredsten og Andreas Sørensen afLysabbel. 

Nr. 4 "27.06. 

trolovede Ungkarl, Thomas Thomsen, hans Forældre er Thomas J6rgsen og Inger 
Thomsen, boende i H6rup, til Pigen Kirstine Margrete Clausen, en Datter af Hans 
Christian Clausen, Degn paa Keiknis, og af hans hustru, Kirstine Margrete Clausen. 
Vidner: Jorgen Peter Witzke paa Hiortholm og Peter Raun i Kongshoved. 

Nr. 5 "17.10. 

trolovede Enkemand Peter Petersen, en Søn af Peter Nielsen ved Majled og hans 



hustru, Ane Catrine Peters, til Enken Maren Larses, en Datter af Lars Mathiesen, 
Boelsmand i Sønderby og hans afdøde hustru Maren Hansdatter, Sponsa er en Enke 
af Christen Wolf, Boelsmand i Sønderby. 
Vidner: Jiirgen Jepsen i Steensgaard og Hans Petersen i Sønderkobblet. 

Kegnæs sogn, trolovede 1796. 

Nr. l " 02.04. 

Ungkarl Christen Nielsen, en Søn af Niels Petersen og Lene Nielses, Kaadner
folk i Lysabbel, trolovet til Pigen, Birthe Catrine FriederichsDatter, en Datter af 
Friederich Johannsen og Birthe Friederichs i Bredsten. 
Vidner: Christen I-- afSkovbye og Niels Jiirgensen af Bredsten. 

Nr. 2 "21.05. 

trolovet Enkemand, Anders Poulsen Drage, fra Bergen i Norge, til Enken efter 
afgangne Peter Petersen, Inster i Sønderby, Katrine Peters. Han har bragt Bicht
seddel fra hr: Pastor Schvings i Bergen, og Attest fra Øvrigheden om Skiftes 
holdeise efter hans afdøde hustru, ligeledes har hun bragt Attest om Skiftes hol
deise efter hendes afdøde Mand fra hr: Kammermad Ramsbusch. 
Vidner: Jiirgen Wolf, Boelsmand af Sønderby og Jiirgen Petersen, Inster ibidem. 
I disses Overværelse bekræftede Sponsus som en fremmed ved Haandslag, at han 
ikke var forlovet eller ægteviet til noget nulevende Fruentimmer. 

Nr. 3 " 05.08. 

trolovet Ungkarl, Christian Christesen, en Søn af Christen Christesen, Boelsmand i 
Sønderby og af hans hustru, Kirsten Christians, til Pigen, Ellen Nisdatter, en Datter 
af Nis Kock i Holmen og af hans hustru, Ellen Hanses. 

Nr. 4 " 06.08. 

trolovet Ungkarl, Hans Gregorii, en Søn af Gregorius Christesen, Boelsmand af 
Sønderby, og af hans hustru, Maren Lasses, til Enken Katrine Christens, som er 
en Datter aflver Petersen, Boelsmand i Østerby og af hans afdøde hustru, Marie 
Ivers, og en Enke af Christen Markussen, Boelsmand i Sønderby. 
Vidner: Lars Matzen, Boelsmand i Sønderby og Peter Iversen af Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1797. 

Nr. l "07.01. 

trolovet Ungkarl Thomas Christesen fra Keiknisgaard til Pigen, Anna Hansdatter 
af Sønderby paa Keiknis. 
Vidner: Jiirgen Petersen og Hans Christesen, begge Ioster i Sønderby paa Keiknis. 

Nr. 2 " 02.06. 

trolovet Ungkarl, Morten Jacobsen, en Søn af Jacob Mortesen, Parcelist paa Sand
bierg, og af hans hustru, Anna Christens, til Pigen, Ellen Iversdatter, en Datter af 
Iver Larsen, Parcelist i Bredsten, og af hans hustru, Kirstine Larses. 
Vidner: Peter Wolf paa Nyegaard og Christen Rasmussen i Hagensiig. 

Nr. 3 "23.07. 

trolovet Ungkarl, Mathias Iversen, en Søn aflver Larsen i Bredsten og af hans 
hustru, Kirstine Larses, til Pigen Elsebeth Kirstine Jacobs Datter, en Datter af Ja
cob Mortesen fra Sandbierg og af hans hustru, Anna Christensdatter. 
Vidner: Christen Fogt af Østerby og Hans Christiansen ibidem. 

Nr. 4 "28.07. 

trolovet Ungkarl, Hans Hansen, en Søn af Hans Hansen, Boelsmand i Sarup, og 
af hans hustru, Ane Marie Han ses, til Enken, Maria Catrine Christens, en Datter 
af Christen Peter Hansen og af hans hustru, Catrine Peters, og en Enke af Chri
stian Markussen, Boelsmand af Sønderby. De har bragt Attest fra Karnmerraad 
Rambusch. 
Vidner: Peter Hansen af Østerby og Hans Jiirgsen af Lysabbel. 

Nr. 5 " 15.08. 

trolovet Enkemand Hans Petersen i Sønderkobblet til Pigen Syndet Petersdatter, 
en Datter af Peter Kaad og Syndet Peters, Boelsfolk i Lysabbel. 
Vidner: Christen Hansen fra Fielsbye og Christian Hartesen i Bredsten. 

Nr. 6 " 22.09. 



trolovet Christian Christiansen, en Søn af Christian Christiansen og hans hustru, 
Ane Marie Christiens, Boelsfolk i Sønderby til Pigen, Ellen Jorgensdatter, en 
Datter af Jorgen Madsen og Ane Jorgens, Boelsfolk i Østerby. 
Vidner: Jorgen Nielsen af Østerby og Christian Matbiesen i Trenget. 

Nr. 7 " 18.11. 

trolovet Christen Moller, en Søn af Rasmus Moller og af hans hustru, Kirsten 
Moller, til Pigen, Anna Catrine Peters, en Datter af Peter Thomsen og hans hustru, 
Lisbeth Peters, Kaadnerfolk i Hiirup. 
Vidner: Peter Moller paa Kronberg og Jiirgen Kock af Østerby. 

Kegnæs sogn, trolovede 1798. 

Nr. l " 06.02. 

trolovet Hans Jiirgensen Kiicks, en Søn af Jorgen Kocks og hans hustru, Anna 
Jiirgens af Fieldbye til Pigen Anna Petersdatter, en Datter af Peter Sørensen i 
Damkobblet og hans hustru, Marie Peters. 
Vidner: Jiirgen Peter Witzke paa Hiortholm og Peter Raun i Kongshoved. 

Nr. 2 " 13.04. 

trolovet Ungkarl Christian Johansen, en Søn af Johan Christiansen og Ellen Matbi
eses i Damkobblet og Kirsten Mathieses, en Datter af Mathias Christiansen og af 
Anna Margrete Hanses. 
Vidner: Peter Raun i Kangshoved og Peter Moller paa Kronberg. 

Nr. 3 "04.07. 

trolovet Ungkarl, Hans Christian Lausen, en Søn af Laus Matbiesen og af hans 
hustru, Maren Larses, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen, Maren Peters, en Datter af 
Peter Jensen og af hans hustru, Kirsten Peters, Parcelist i Westerkobblet. 
Vidner: Hans Nielsen, Boelsman i Skovbye og Mathias Jorgsen ibd. i Østerby. 

Nr. 4 " 13.07. 

trolovet Ungkarl Hans Petersen, en Søn af Peter hansen, Boelsmand i Øster by, og 



af hans hustru, Katrine Peters, til Pigen, Maria Peters, en Datter af Peter Sørensen 
i Damkobblet og af hans hustru, Maria Peters. 
Vidner: Peter Wolf, Boelsman i Sønderby og Peter Wolf paa Nyegaard. 

Nr. 5 " 05.09. 

trolovet Enkemand, Christian Mathiesen, Parcelist i Trænget til Pigen, Catharina 
Rasmusses, en Datter af Rasmus Mi:iller i Bygehoved og af hans hustru, Kirsten 
Rasmusses. De har bragt den fornødne Attest fra hr: Kammerraaden. 
Vidner: Peter Moller paa Kronberg og Christen Rasmussen i Hagensiig. 

Kegnæs sogn, trolovede 1799. 

Nr. l " 16.03. 

trolovet Enkemand og Bohlsmand, Jorgen Jorgensen af Sønderby, til Pigen, 
Anna Maria Christensdatter fra Ulkebiille. 
Vidner: Povel Rasmussen paa Troldmarken og Niels Jorgensen Skolemester. 

Nr. 2 "21.06. 

trolovet Ungkarl Mathias Johannsen afDamkobblet og Maren Peters Datter paa 
Torsthoved cum Dispensatiane Regia d.d. 9de Miirtz 1799, hvorfor han har erlagt 
1/3 Species paa Amtsstuen efter Quitering l ste April. 
Vidner: Mathias Matzen, Bobismand i Østerby og Christian Hansen, Parcelist i 
Bredsten. 

Nr. 3 "05.07. 

trolovet Jorgen Scbmed, en Søn af Christen Smed og Catrine Christians, Bohlsfolk 
i Sønderby, til Pigen, Anna Maria Pivels, en Datter af Povel Rasmussen og Ane 
Marie Povels paa Troldmarken. 
Vidner: Jorgen Smed og Jorgen Nielsen af Østerby. 

Nr. 4 " 19.07. 

trolovet Enkemand, Hans Nissen paa Sandbierg, til Pigen, Anna Margrethe Ivers
datter. 
Vidner: Jorgen Schmit i Bredsten og Christen Rasmussen i Hagensiig. 



Nr.5 "09.11. 

trolovet Nicolaj Nicolajsen i Sønderkobblet til Kirsten Jiirgensdatter, en Datter af 
Jiirgen Petersen af Sønderby og af hans hustru, Anna Petersdatter. 
Vidner: Hans Petersen i Sønderkobblet og sarrunes Svigerson i Fieldbye. 

Nr.6 "16.11. 

trolovet Ungkarl, Jiirgen Matbiesen Schmit af Stevninge til Enken Kirstine Matbi
eses i Bredsten. 
Vidner: Christian Schmit af Sønderby og Peter Matbiesen af Stevning. 



Kegnæs sogn, trolovede 1800. 

Nr. l "21.05. 

trolovet Enkemand, Hans. Jorgeosen Kocks, Bo hismand af Østerby, til Pigen 
Kirstine Marie Christens, en Datter af Christen Rasmussen og af Ellen Kirstine 
Christens af Østerby. 
Vidner: Jorgen Kocks paa KeiknishOy og Christian Thomsen afBygehoved. 

Nr. 2 2 07.06. 

trolovet Hans Petersen af Skovbye og hans Brud, Anna Kirstine Jorgens afHoyen. 
Vidner: Hans Petersen i Sønderkobblet og Hans Fogd afØsterby. 

Nr. 3 " 12.07. 

trolovet Hans Christian Mortesen, en Søn af Morten Ageley i Sønderby og af hans 
kone, Kirsten Mortens til sin Brud, Pigen Trinike Jorgens, en Datter af Jorgen 
Wolf og af hans hustru, Trinike Jorgens. 
Vidner: Jorgen Jorgeosen afMiels og Peter Wulf afKongshoved. 

Nr. 4 " 09.08. 

trolovet Rasmus Christesen i Sønderby til sin Brud, Pigen Mette Marie Hanses, 
en Datter af hans Ageley og af hans kone, Karen Hanses. 
Vidner: Jorgen Moller i Westerby og Mathias Jorgeosen i Østerby. 

Nr.S "15.11. 

trolovet Thomas Christiansen afMiang til Pigen Anna Christina Jensdatter af 
Keiknis. 
Vidner: Christian Thomsen af Bygehoved og Peter Wolf afKongshoved. 



Kegnæs sogn, trolovede 1801. 

Nr.l "11.09. 

trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Schmed i Kongshoved, en Søn af Jørgen 
Christensen Schrned, Parce\ist sammesteds og hans hustru Ellin Jørgens, til 
Pigen Anna Cathrine Møllers, en Datter af Peter Møller, Parcelist paa Kron
borg, og hans hustru Metta Peters. 
Vidner: Hans Petersen i Sønderkobb. og Christian Thomsen i Bygehoved. 



Kegnæs sogn, trolovede 1802. 

Nr. l "08.01 . 

trolovet Ungkarl, Hans Hansen Schmed i Grønmarken, en Søn af Hans Christensen, Far
celist sammesteds, og hans Hustru, Elisabeth Hansen, til Pigen, Anna Maria, en Datter af 
Jtirgen Nørr, Pare. i Bredsten og hans Hustru, Anna Maria Jorgens. Testes caventes: Peter 
Wolf af Østerby og Jorgen Kocks fra Hoyen. 

Nr. 2 "10.02. 

trolovet Enkemanden, Peter Sørensen, Opholdsmand i Damkobbelet til forstermoder<;t~ 
Trinke Jorgensens, en Enke efter JOrgen Clausen i Østerby. Testes caventes: Jorgen ~Wolf 
af Sønderby og Hans Pedersen af Østerby. 

Nr. 3 " 26.02. 

trolovet Enkemanden Morten Jacobsen, Farcelist paa Saadbierg til Pigen, Mari Peders, en 
Datter af Peder Melkersen, Farcelist i Grønmarken og hans Hustru, Helene Maria Jtirgens
datter. Testes caventes: hr. Witzk:e paa Jordtholm og Peter Wolfi Kongshoved. 

Nr. 4 "17.03. 

trolovet Ungkarl Jorgen Hansen af Østerby, en Søn af Hans Christian Hansen og hans Hu
stru Anna Maria Hansens, Bondefolk af Østerby, til Pigen Kirstine Maria Jorgens, en 
Datter Jorgen Hansen Muller qg hans Hustru Kirstine Jorgens, Farcelistfolk i Trænge. 
Testes caventes: Niss Kock i Holmkobb. og Mathias Jorgensen afØsterby. 

Nr. 5 "02.05. 

trolovet Hans Nissen, Enkemand paa Sandbierg til Pigen Anna Maria Rasmussens, en 
Datter af Rasmus Pedersen i Bygehoved her i Menigh. og hans Hustru Kirstine Rasmussen 
Testes caventes: Christian Thomsen i Bygehoved og Christian Mathiasen i Trænge. 

Nr. 6 " 09.05. 

trolovet Ungkarl Peder Jorgeosen (Kromand) af Sønderby, en Søn afJorgen Skræder, 
lodster i Sønderby og hans Hustru Anna Pedersdatter, til Pigen Anna Maria Tyches, en 
Datter afTyche Hansen, lodster i Sønderby og hans Hustru Trinke Christensdatter. 
Testes caventes: Peter Jorgeosen Degn og JOrgen Wolfher af Sønderby. 



Nr. 7 " 19.05. 

trolovet Ungkarl Hans Christian J6rgensen fra Nyp6ll, Lysabbel Menighed, en Søn af Jor
gen Jorgensen, Kaadner sanunesteds og hans Hustru, Anna Maria Jorgens, til Pigen Kir
stine Jacobs, en Datter af Jacob Mortensen, Farcelist paa Sandbierg og hans Hustru, Anna 
Jacobs. Testes caventes: Peter Wolfi Kongshoved og Hans Jorgensen i Bredsten. 

Nr. 8 "20.05. 

trolovet Ungkarl, Peder Iversen i Grønmark, en Søn af Iver Pedersen, Farcelist samme
steds og hans Hustru Elsabe Ivers, til Pigen Maria Catrine Peders, en Datter af Peder 
Christensen og hans Hustru Anna Maria Peders paa Torsthoved. Testes Caventes: Hans 
Christian Iversen af Østerby og Mathias Johansen, Farcelist paa Darnkobb. 

Nr. 9 "30.06. 

Jorgen Melkersen, Ungkarl, en Søn af Peder Melkersen, Farcelist paa Grønmarken og 
hans Hustru, Helena Maria Jorgensdatt. trolovet til Pigen Maria Cathrine Chrestens, en 
Datter af Chresten Chrestensen, Farcelist i Westerkobb. og hans Hustru Kirstine Chresten
sen. Testes caventes: hr. Witzke paa Jordthohn og Jorgen Nielsen afØsterby. 

Nr. IO " 18.07. 

trolovet Ungkarl, J6rgen Erichsen, en Søn af Jorgen Erichsen, Sadlermager i Apenrade 
og hans Hustru Ingeborg født Petersen, til Pigen Anna Maria Chrestens, en Datter af 
Chresten Hansen Moldt og hans Hustru Anna Maria født Christians. Testes caventes: J org. 
Johansen, Møller paa Keiknis og Christen Hansen Farcelist i Grønmarken. 



Kegnæs sogn, trolovede 1803. 

Nr. l "13.02. 

trolovet Chresten Nicolaysen, Ungkarl fra Hiiruphat; en Søn af Nicolay Chestensen, ? 
sammesteds og hans Hustru Maria Nicolays til Pigen Cilia Magda!. Peders, en Datter af 
Peder Jiirgensen paa Hiiyen, Parcelist og hans Hustru Hanna Maria Peders. Testes 
caventes: Hans Lassen og Nicolay Petersen Biittger, begge paa Hiiyen. 

Nr. 2 " 15.04. 

trolovet Ungkarl Iver Petersen, en Søn af Peter Iversen og hans Hustru, Syndet Peders, 
Bondefolk af Østerby, til Pigen Anna Magdalena Hansens, en Datter af Hans Christensen, 
Parcelist i Grønmarken og hans Hustru Elisabeth Hansen. Testes caventes: Jiirgen Schmid 
i Bredsten og Hans Hansen Schmid sammesteds. 

Nr. 3 " 29.04. 

trolovet Ungkarl Johann Johansen, en Søn af Johann Christiansen, Parcelist i Damkobb. og 
hans Hustru Ellin Mathiesensdatter, til Pigen Anna Maria Mathieses, en Datter af Mathias 
Christiansen og hans Hustru Anna Margretha Matthiesen, Bondefolk afØsterby. Testes 
Caventes: Peter Nielsen i Sønderkobb. og Christian Johannsen i Damkobb. 

Nr. 4 " 04.05. 

trolovet Ungkarl Jiirgen Jiirgensen (Schrned), en Søn afParcelist Jiirgen Schrned i Bred
sten og hans Hustru Lisbet Jiirgensen, til Pigen Cathrina Jiirgens, en Datter af Jiirgen 
Nielsen og hans Hustru Maria Cathrina Jiirgens, Bondefolk afØsterby. Testes caventes: 
Hans Christiansen i Nymark og Christen Fogt i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1804. 

Nr. l "04.02. 

trolovet Ungkarl Johann J org. Mattsen, en Søn af Jorgen Mattbiesen i Østerby og hans 
Hustru Anna Jiirgens, til Enken Maria Catbrina Jensens i Westerkob. Testes Caventes: 
Christen Jacobsen fra Fieldbyegaard og Christian Cbrist. Schau i Sønderby. 

Nr. 2 "07.06. 

trolovet Ungkarl Christian Jorgensen, en Søn af Jorgen Nielsen og hans Hustru Maria Ca
thrina Jiirgens, Bondefolk i Østerby til Pigen Catbrina Maria Larsdatter, en Datter afLars 
Mattsen og hans Hustru Trinke Larsen, Bondefolk i Sønderby. Testes caventes: Jorgen 
Johannsen, Møller her paa Keiknis og Jorgen Schrned i Bredsten. 

Nr. 3 "19.10. 

trolovet Ungkarl Hans Friederichsen, en Søn af Friederich Nissen, Kaadner i Lysabbel og 
af hans Hustru Anna Maria Friederichs, til Pigen Malene Sophia, en Datter af Iver Nico
laisen, Parcelist paa Keiknishoy og hans Hustru Ida Sophia Iversen. Testes caventes: 
Hans Ageley og Hans Jorgensen i Lysabbel. Skov. 

Nr. 4 " 19.10. 

trolovet Ungkarl Hans Christian Lassen, en Søn af Christian Gregor: Lassen, Parcelist i 
Biørnekobb. og hans Hustru Kirstina Christians til Pigen Cathrina Iversen, lige som for
rige en Datter aflver Nicolaisen og hans Hustru Ida Sophia Iversen. testes caventes: Niss 
Kock i Holmkobb. og Hans Petersen Schmid paa Keiknishiii. 

Nr. 5 "21.10. 

trolovet Ungkarl Chrisian Matt sen, en Søn af Jorgen Mattsen og hans Hustru Anna 
Mattsen, Bondefolk afØsterby, til Enken Anna Malene Ivers, Iver Petersens Enke 
sannnesteds. Testes caventes: Matthias Jiirgensen og Matthias Mattsen begge afØsterby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1804. 

Nr. J " 04.02. 

trolovet Ungkarl Johann J org. Matt sen, en Søn af JOrgen Mattbiesen i Østerby og hans 
Hustru Anna Jorgens, til Enken Maria Cathrina Jensens i Westerkob. Testes Caventes: 
Christen Jacobsen fra Fieldbyegaard og Christian Christ. Schau i Sønderby. 

Nr. 2 " 07.06. 

trolovet Ungkarl Christian JOrgensen, en Søn af Jorgen Nielsen og hans Hustru Maria Ca
thrina Jorgens, Bondefolk i Østerby til Pigen Cathrina Maria Larsdatter, en Datter af Lars 
Mattsen og hans Hustru Trinke Larsen, Bondefolk i Sønderby. Testes caventes: Jorgen 
Johannsen, Møller her paa Keiknis og Jergen Schmed i Bredsten. 

Nr. 3 "19.10. 

trolovet Ungkarl Hans Friederichsen, en Søn af Friederich Nissen, Kaadner i Lysabbel og 
af hans Hustru Anna Maria Friederichs, til Pigen Malene Sophia, en Datter af Iver Nico
laisen, Farcelist paa Keiknishoy og hans Hustru Ida Sophia Iversen. Testes caventes: 
Hans Ageley og Hans Jorgensen i Lysabbel. Skov. 

Nr. 4 "19.10. 

trolovet Ungkarl Hans Christian Lassen, en Søn af Christian Gregor: Lassen, Farcelist i 
Biømekobb. og hans Hustru Kirstina Christians til Pigen Cathrina Iversen, lige som for
rige en Datter af Iver Nicolaisen og hans Hustru Ida Sophia Iversen. testes caventes: Niss 
Kock i Holmkobb. og Hans Petersen Schmid paa Keiknishoi. 

Nr. 5 "21.10. 

trolovet Ungkarl Chrisian Mattsen, en Søn af Jorgen Mattsen og hans Hustru Anna 
Mattsen, Bondefolk af Østerby, til Enken Anna Malene Ivers, Iver Petersens Enke 
sammesteds. Testes caventes: Matthias Jorgeosen og Matthias Mattsen begge af Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1805. 

Nr. l "17.03. 

trolovet Ungkarl Peter Hansen, en Søn af Hans Christensen, Bonde i Lysabbel og hans 
Hustru Anna Maria Hatesen, til Pigen Trinke Jorgens, en Datter af Jorgen Ageley, Paree
list i Bygehoved og hans Hustru Cathrina Jorgens. Testes caventes: Hans Petersen Schmid 
paa Hoien og Jorgen WolfafSønderby. 

Nr. 2 "25.06. 

trolovet Ungkarl Christian Jorgensen Clausen, en Søn af Jorgen Clausen og hans Hustru 
Anna Kirstina Jorgensen, Bondefolk paa Pommersgaard i Lysabbel Menighed, til Pigen, 
Anna Sophia Brand, en Datter af Lorens Brand, Færgemand ved HarrishOi og hans Hustru 
Martha Cathrine Brodersensdatt. Testes caventes: Johannes Brand og JOrgen Peter Witzke 
begge paa Hiorthohn. 



Kegnæs sogn, trolovede 1806. 

Nr. 1 "09.03 . 

trolovet Ungkarl Chrisitan Hansen, en søn af Hans Matbiesen i Grønmark og Cathrina 
Hansen, hans Hustru, til Pigen Heilke Maria Jtirgensen, en Datter af Jtirgen Clausen og 
hans Hustru Trinke Pedersdatter, Iosterfolk afØsterby. Testes caventes: Jtirgen Wolfi 
Sønderby og Knud Jtirgensen af Østerby. 

Nr. 2 " 16.03. 

trolovet Enkemanden, Christian Hansen, byens Smed, til Pigen Cathrina Chrestens, en 
Datter af Chresten Rasmussen og hans Hustru Elsabe Christens, Iosterfolk af Østerby. 
Testes caventes: Jtirgen Kocks paa Hoien og Christian Jorgeosen Nielsen af Østerby. 

Nr. 3 "04.05 . 

trolovet Ungkarl Hans Christensen, en Søn af Christ. Christensen boende i Sarup og hans 
Hustru Lisbet Christensen til Pigen Anna Cathrina Jtirgensdatt., en Datter af Jtirgen 
Christensen Smed og Ellin Jorgens i Kongshoved. Testes caventes: Jorgen Kticks paa 
Hoien og Jtirgen Smed i Kongshoved. 

Nr. 4 " 13.06. 

trolovet Ungkarl Johann Jtirgensen, en Søn af Jtirgen Johansen, "Møller paa Keiknisende 
og hans Hustru Karren Jtirgens, til Pigen Anna Maria Lausen, en Datter afLaus Matbiesen 
og hans Hustru Trinke Lausen, Bondefolk i Sønderby. Testes caventes: Peter Møller paa 
Kronborg og Mathias Jtirgensen af Østerby. 

Nr. 5 " 15.06. 

trolovet Ungkarl Jens Petersen Møller, en Søn af Peter Møller, Parcelist paa Kronborg og 
hans Hustru Metta Peters, til Pigen Anna Maria Petersen, en uægte Datter af Christian 
Wolf og Cathrine Petersen i Sønderkobbel et. Testes caventes: Christian Jacobsen af 
Fieldbyegaard og Jtirgen Smed i Kongshoved. 

Nr. 6 "22.06. 

trolovet Ungkarl Peter Rasmussen, en Søn af Rasmus Lausen i Windeballe paa Aaerrø 
og af hans Hustru Anna Cathrina Rasmus, til Pigen Maren Christensdatter, en Datter af 
Christen Rasmussen og af hans Hustru Anna Hansdatt., Bondefolk af Sønderby. Testes 
caventes: Mathias Jtirgensen af Østerby og Rasmus Christensen af Sønderby. 

//c{ 



Nr. 7 " 05.07. 

trolovet Ungkarl Peter Ingemand, en Søn af Peter Ingemand og hans Hustru Gerdrut 
Peters, Kaadnerfolk i Atzerballig til Enken Ingeborg Andersen paa Broholm her paa 
Keinis. Testes caventes: Hans Petersen, Opholdsmand i Sønderkobb. og Alexander 
Andersen paa Nyegaard. 

Nr. 8 " 23.07. 

trolovet Ungkarl Christen Jensen, en Søn af Inster Jens Sørensen og hans Hustru Maren 
Sørensen i Poll til Pigen Kirstine Maria Hansen, en Datter afHans Udenbys og Cathrina 
Udenbys i Sønderby. Testes caventes Niels Jensen i Pollog Jorgen Skræder i Sønderby. 

Nr. 9 "10.08. 

trolovet Ungkarl Peter Melkersen, en Søn af Peter Melkersen, Parcelist i Grønmarken og 
hans Hustru Lene Maria Jorgensdatter til Pigen Maren Agelei, en Datter af Hans Agelei 
og hans Hustru Karren Christensdatter i W estermark Testes caventes: Morten Jacobsen 
paa Sandbierg og Rasmus Christensen i Sønderby. 

Nr. 10 " 24.08. 

Christian Christiansen Skipper, en Søn af Christian Skipper, Parcelist i Grønmark og hans 
Hustru Cathrina Jensdatter trolovet til Pigen Kirstine Hansen, en Datter af Hans Christi
ansen og hans Hustru Anna Maria Johannsdatter, Kaadnerfolk i Siellerup. Testes caventes 
Jorgen Smed og Peter Iversen begge paa Grønmark 

Nr. Il " 12.10. 

trolovet Ungkarl Hans Hansen, en Søn af Hans Andersen og hans Hustru Cathrina Hansen 
Opholdsfolk i Mommark til Enken, Maren Møllers, afdøde Jorg. Møllers Enke i Biørn
odde. Testes caventes: Andreas Hansen fra Mommark og Christen Fogt afØsterby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1807. 

Nr. l " 05.04. 

trolovet Enkemanden Christian Hansen Schmed (byens) til Pigen Anna Margretha Tyche
sen, en Datter aflnster Tyche Hansen og hans Hustru Trinke Christiansdatter i Sønderby. 
Testes caventes: Mathias JOrgensen af Østerby og Peter Kromand af Sønderby. 

Nr. 2 "28.06. 

trolovet Ungkarl JOrgen Lausen, en Søn af Laus Mattsen og hans Hustru Trinke Lausen, 
Bondefolk i Sønderby, til Pigen Margretha Møller, en Datter afParcelist Peter Møller og 
hans Hustru Metta Malene paa Kronborg. Testes caventes: Jorgen Smed i Kongshoved 
og Christian JOrg. Nielsen i Østerby. 

Nr. 3 "04.10. 

trolovet Ungkarl Nicolay Wilhelm Detlev Bender, en Søn af Johan F. Bender, Skræder i 
Endelev og hans Hustru Christiana Bender, til Pigen Cathrina Ageley, Datter af Jorgen 
Ageley, Parcelist i Bygehoved og hans Hustru Cathrina Ageley. Testes caventes. Chri
sten Ageley i Bygehoved og Peter Duus i Kongshoved. 

/1!7 



Kegnæs sogn, trolovede 1808. 

Nr. l "29.05. 

trolovet Enkemanden Johann Jorgensen Møller paa Møllen, til Pigen Maria Cathrina 
Christiansen, en Datter af Christian Thomsen, Parcelist i Bygehoved og Kirstine Jens
datter. Testes caventes: Peter Jensen, Møller paa ?-borg og Peter Christensen Wolfi 
Kongshoved. 

Nr. 2 "31.07. 

trolovet Enkemanden Hans Christian Mortensen paa Keiknisende til Pigen Anna Maria 
Blad, Datter af Pareelisten Jens Blad og hans Hustru Anna Cathrina Wolfsdatter i Kongs
hoved. 

Nr. 3 " 21.08. 

trolovet Enkemanden Hans Jorgeosen Kticks afØsterby til Pigen Anna Maria Fogt, en 
Datter af Christian Fogt og hans Hustru Anna Margreta Fogt i Østerby. Testes caventes: 
Jorgen Kticks paa Hoien og Christen Fogt o Østerby. 

Nr. 4 "04.09. 

trolovet Enkemanden Alexander Andersen paa Nyegaard til Anna Cathrina Nissen, en 
Datter af mig og min Hustru Anna Maria Amalia født Rickelsen i Præstegaarden. Testes 
caventes: hr. Lieutnant Jessen og hr. J. P. Witzke paa Jordtholm. 

Nr. 5 "25.09. 

trolovet Ungkarl Christian Iversen, en Søn af Iver Petersen Parcelist i Grønmarken og 
hans Hustru Elsabe Christiansen til Enken Anna Maria Johansen i Nymark. Testes Ca
ventes: Christian Johansen i Damkobbelet og Peter Iversen i Grønmarken. 

Nr. 6 "02.10. 

trolovet Ungkarl Christian Rasmussen, en Søn af Christen Rasmussen og hans hustru 
Ellin Kirstina Christens i Hagenseeg, til Pigen Anna Maria, en Datter af Iver Nicolaisen 
og hans Hustru Ida Sophia Ivers paa KeiknishOi . Testes caventes: Peter Wolf i Kongsho
ved og Hans Christ. Lassen paa Biømodde. 



Kegnæs sogn, trolovede 1809. 

Nr. l " 03.04. 

trolovet Ungkarl Peter Petersen, en Søn af Peter Chrstiansen og hans hustru Kirstina 
Maria Christens, Boelsolk i Sønderby, til Pigen Anna Cathrina, en Datter af Jens Blad, 
Farcelist paa Lebbelgaard og hans Hustru Anna Cathrina Wolfsdatter. 
Vidner: Hans Christ. Mortensen paa Keiknis Ende og Thomas Christensen fra Schauby_ 

Nr. 2 "03 .04. 

trolovet Ungkarl Christen Christensen, en Søn af Christen Johansen og hans Hustru Anna 
Hansen i Dyppe! til sin Brud Margretha Cathrina. en Datter af Jørgen Wæver, lnster ved 
Kirken og hans Hustru Margretha Neiparts. 
Vidner: Jørgen Wolfved Kirken og Christian Jensen afDiippel. 

Nr. 3 "22.05. 

trolovet Ungkarl Jørgen Hansen Møller, en Søn af Jørgen Johansen Møller, til Pigen 
Maren Iversen, en Datter af Iver Wolf, Parcelist i Bygehoved og hans Hustru Kirstine 
Jensdatter. 
Vidner: Peter Wolfi Kongshoved og Jens Møller fra Kronborg. 

Nr. 4 "28.05. 

trolovet Ungkarl Jørgen Lassen, en Søn afParcelisten Christen Christ. Lassen og hans 
Hustru Cathrina Christens her paa Keik:nis til Pigen Metta Maria Ageley, en Datter af 
Pareelisten Jørgen Ageley og hans Hustru Cathrina Jørgens i Bygehoved. 
Vidner: Christen Lassen i Schauby og Christen Ageley i Bygehoved. 

Nr. S "25.06. 

trolovet Ungkarl Christian Wolf, en Søn af Christian Wolf og Karren Wolf, Bondefolk 
afØsterby, til Enken af afdøde Farcelist Hans Jørgensen i Bredsten, Martha Hansen. 
Vidner: Peter Wolf af Østerby og Peter Nissen i Bredsten. 

Nr. 6 " 26.06. 

trolovet Ungkarl Hans Lassen, færgemand, en Søn af færgemanden Johan Møller og hans 
Hustru Maria Cathrina Hansdatter til Pigen Anna Maria Melkersensdatter, en Datter af 
Kristian Melkersen, Farcelist i Kongshoved og hans Hustru Margretha Jørgensdatter. 



Vidner: Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Jørgen Christesen i Westerkobbelet. 

Nr. 7 "1308. 

trolovet Ungkarl Jacob Jacobsen, en Søn af Jac. Mortensen og hans Hustru Anna 
Christensdatter, Parcelistfolk paa Saadbierg til Pigen Maren Christians, en Datter af 
Christian Mortensen, Parcelist i Bredsten og hans Hustru Anna Maria Johansdatt. 
Vidner: Nis Kock i Holmkobb. og Hans Christian Iversen i Østerby. 

Nr. 8 "03.09. 

trolovet Enkemanden Christen Nielsen Kutscher paa Hoien, til Pigen Kirstina Christiansen 
en Datter af Christian Mortensen og hans Hustru Maren Christians, parcelistfolk i 
Bredsten. 
Vidner: Nis Kock i Holmkobb. og Andreas Mortensen i Bredsten. 



·-" 

Kegnæs sogn, trolovede 1810. 

Nr. l "29.04. 

trolovet Ungkarl Johann Petersen, en Søn af Jergen Petersen, lnster i Schelde og hans 
Hustru Cathrina Peters med Pigen Anne Maria H.ansdatter, en Datter af Hans Christian 
Hansen og hans Hustru Annamaria Hansen, Opholdsfolk i Østerby. Testes caventes: 
Jergen Andresen i Schelde og Matthias Jergensen i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1811. 

Nr. 1 "07.04. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen, Skræder, en Søn af Pareelisten Hans Mattiliesen og hans 
hustru Cathrina Hansen, til Pigen Margretha Dorothea Jørgensens D att., en Datter af Jørgen 
Clausen og hans hustru Trinke Jørgensen, Iosterfolk i Østerby. 
Testes & Caventes Matthias Jørgensen i Østerby og Hans Petersen i Damkobbelet 

Nr. 2 "21.04. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Jørgensen, en Søn af Jørgen Jørgensen Svarrer i Nyepøl paa 
..-... Alsen og hans hustru Ida Sophia Jørgensen, til Enken Kirsten Christens paa Hoien, en Enke 

af Christen Kudsker sammesteds. 
Testes & Caventes Nis Kock i Holmkobbel og Hans Christian Iversen af Østerby. 

Nr. 3 " 19.05. 

Trolovet Ungkarl Iver Marcus sen, en Søn af Christen Markussen og hans hustru Cathrina 
Iversdatt, Bondefolk til Sønderby, til Pigen Anna Maria, en Datter af Peter Christiansen, 
Parcelist paa Torsthoved og hans hustru Anna Maria Christiansdatter. 
Testes & Caventes Peter Iversen afØsterby og Matthias Johansen i Damkobbelet 

Nr. 4 "09.06. 

Trolovet Ungkarl Christian Christensen Smed, en Søn af Christen Jørgensen Smed og hans 
..--...., hustru Cathrina Christiansdatter, Bondefolk i Sønderby, til Pigen Cathrina Christiansen, en 

Datter af Christian Markussen og hans hustru Elsabe Cathrina Christiansen i Sønderby. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torstiloved og Hans Petersen i DamkobbeL 

Nr. 5 "07.07. 

Trolovet Ungkarl Christen Blad, en Søn af Jens Jørgensen Blad, Parcelist paa Lebbelgaard og 
hans hustru Anna Cathrina Wolfs Datt., til Pigen Maria Cathrina, en Datter afParcelist Chris
ten Christensen Lassen og Cathrina Christensen i Kobbelkrog. 
Testes & Ca ventes Hans Christian Mortensen paa Keckenis Ende og Jørgen Lassen i Kobbel
krog. 



Kegnæs sogn, trolovede 1811 (fortsat) 

Nr. 6 "22.09. 

Trolovet Enkemanden Christian Hattesen, Parcelist i Bredsten til Pigen Kirstine Maria, Datter 
af Hans Christian Hansen og hans hustru Anna Maria Matthiesdatter i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Johansen i Damkobbelet og Matthias Jørgensen i Østerby. 

Nr. 7 "22.09. 

Trolovet Ungkarl Thomas Christiansen, en Søn af Pareelisten Christian Thomsen og hans 
hustru Kirsten Christians i Bygehoved, til Pigen Cathrina Maria, en Datter afParcelist Peter 
Christiansen Wolf og hans hustru Dorothea Sophia Andersens Datter i Kongshoved . 

........, Testes & Caventes Johan Jørgensen Møller paa Møllen og Alexander Andersen paa Nye
gaard. 



Kegnæs sogn, trolovede 1812. 

Nr. l " 12.01. 

Trolovet Ungkarl Lorenz Gronheit, en Søn af Christopher Gronheit og hans hustru Anna 
Margretha Lausdatter, Kaadnerfolk i Westerby til Pigen Kirstina Margretha Hansen, en Datter 
af Hans Iversen, Parcelist i Bredsten og hans hustru Anna Nielsdatt. 
Testes & Caventes Johan Jørgensen Møller paaMøllen og Jørgen Wolfi Sønderby. 

Nr. 2 "15.03. 

Trolovet Ungkarl Matthias Fogt, en Søn af Jørgen Fogt, Parcelist i Grønmar k, og hans hustru 
~ Metta Maria Jørgens, til Pigen Cathrina Jacobsen, Datter af Jacob Sørensen og Kirstina Jacobs 

Kaadnerfolk i Wibygetoft. 
Testes & Caventes Christian Hansen i Grønmark og Hans Møller i Biømodde. 

Nr. 3 " 18.05. 

Trolovet Ungkarl Lars Hansen Scluned, en Søn af Hans Christian Smed og hans hustru Kir
stine Larses, Boltisfolk i Sønderby, til Pigen Anna Maria Kocks, en Datter af Jørgen Koks 
og hans hustru Ellin Hans Datt. paa Keckenishoy. 
Testes & Caventes Hans Koks i Østerby og Alexander Andersen paa Nyegaard. 

Nr. 4 "18.05 . 

Trolovet Ungkarl Christen Duus, en Søn af Hans Ageley og hans hustru Karen Duus, Kaad-
_....., nerfolk i Sønderby, til Pigen lnke Melkersen, en Datter afParcelisten Christian Melkersen i 

Kongshoved. 
Testes & Caventes Jørgen Christensen i Midtkobbel og Hans Møller i Færget. 

Nr. S " 18.05. 

Trolovet Ungkarl Hans Nicolaysen, en Søn af Pareelisten Nicolay Jørgensen og hans hustru 
Anna Maria N ør i Bredsten, til Pigen Anna Maria Christensen, en Datter af Christen Marcus
sen og Cathrina Peters Datt., Bondefolk i Østerby. 
Testes & Caventes HansNør i Sønderby og Iver Markussen i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 18 J 2 (fortsat) 

Nr_ 6 n 14.07. 

Trolovet Ungkarl Christen Sørensen, en Søn af Søren Thomsen og hans hustru Maren Lars-
datt. i Ubye, Tisted Amt, til Pigen Kirstine Johannsen, Dattter af Færgemanden Johann Møl
ler og hans hustru Maria Cathrina Hans Datt. her i Færget. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Hans Lassen Møller i Færget. 

Nr_ 7 n 19.07. 

Trolovet Ungkarl Matthias Lausen, en Søn afLausMatthiesen, Opholdsmand i Sønderby 
og hans hustru (afdøde) Ellin Hans Datt. til Pigen Kirstine Maria Ohlsen, en Datter af afdøde 

'""" Parcelist Jørgen Ohlsen i W esterkobbel og hans hustru Anna Maria Smeds Datt. 
Testes & Caventes Hans Christian Lausen i Sønderby og Christian Jørgensen Smed i Wes
terkobbel. 

Nr. 8 n 13.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Nicolaisen, en Søn af Pareelisten Nicolay Jørgensen og hans hustru 
Anna Maria N ør i Bredsten, til Pigen Gretha Cathrina, en Datter af Tycho Hansen og hans 
hustru Trinke Christians Datt., lnsterfolk i Sønderby. 
Testes & Caventes Christian Hattesen i Bredsten og Peter Kromand i Sønderby. 

Nr. 9 "25.10. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn af Jørgen Hansen, Kaadner i Dynnvit og. hans 
.-._ hustru Anna Kirstine Jørgens, til Pigen Anna Maria Mortensen, en Datter af Andreas Mor

tensen, Farcelist i Bredsten og hans hustru Cathrina Christiansdatt. 
Testes & Caventes Peter Nissen Hoek i Bredsten og Nis Kock i HolmkobbeL 



Kegnæs sogn, trolove-de 1813. 

Nr. l "06.02. 

Trolovet Ungkarl Lars Mattsen, en Søn af Lars Mattsen og hans hustru Trinke Lausen, 
Bondefolk i Sønderby, til Min Datter Maria Amalia Nissen (forældre Lorenz Nissen p.t. 
Præst i denne Menighed og hans hustru Anna Maria Amalia født Richelsen ). 
Testes & Ca ventes Jørgen Lausen i Sønderby og Alexander Andersen paa Nyegaard. 

Nr. 2 " 17.02. 

Trolovet Ungkarl Michel Andersen Bos, en Søn af Andreas Michelsen Bos, boendes i Rønne 
" paa Bornholm, og hans hustru Ingeborg Cathrina Bos, til Pigen Friderica Louisa Brand, en 

Datter af Lorenz Brand, Færgemand ved Harresboy og hans hustru Marta Cathrina Broder
sens Datt. 
Testes & Caventes J. P. Witzke paa Hiortholm og Hans Møller, Færgemand paa Kecknis. 

Nr. 3 " 15.04. 

Trolovet Enkemanden Andreas Christensen af Skotsbyll til Pigen Anna Maria, en Datter af 
Jørgen Mattsen og hans hustru Anna Christians Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes Matthias Mattsen og Johann Mattsen, hende Brødre. 

Nr. 4 "15.04. 

Trolovet Ungkarl Christian Petersen, en Søn af Peter Hansen og hans hustru Cathrina 
~. Christians Datt. i Østerby, til Pigen Kirstine Maria Wolf,. en Datter af Jørgen Wolf og 

Trinke Christiansdatter i Sønderby. 
Testes & Caventes Hans Petersen i Damkobbel og Hans Christian Mortensen i Sønderby. 

Nr. S "02.05 . 

Trolovet Ungkarl Jørgen Mattsen, en Søn af Christian Mattsen, Parcelist i Lillekobbel og 
hans hustru Kirstine Christens Datt. til Pigen Trinke Mattbiesen, en Datter af Matthias 
Jørgensen og band hustru Anna Christians Datt., Bondefolk i Østerby. 
Testes & Ca ventes Andreas Iversen i Skaubye og Christian Hattesen i Bredsten. 



Kegnæs sogn, trolovede !813 (fortsat) 

Nr. 6 "09.05 . 

Trolovet Ungkarl Matthias Hansen, Styrmand, en Søn af Hans Matthiesen, Parcelist i Grøn
mark og hans hustru Cathrina Jørgens Datt. til Pigen, Anna Cathrina Petersen, en Datter af 
Peter Jørgensen, Degn, og hans hustru Cathrina Claus Datter her ved Kirken. 
Testes & Ca ventes Matthias Jørgensen i Østerby og Jørgen Jørgensen i Sønderby. 

Nr. 7 "23.05 . 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Kocks, en Søn af Pareelisten Jørgen Jørgensen Koks og 
......._, hans hustm Ellin Hans Datt. paa Hoien, til Pigen Anna Margretha, en Datter af Pareelisten 

Peter Nielsen og hans bustru Cathrina Peters D att. i Sønderkobbelet 
Testes & Caventes Lars Hansen i Sønderby og Jens Møller paa Kronborg. 

Nr. 8 "25.07. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Nør, en Søn af Jørgen Jørgensen Nør og hans hustru 
Maria Wolfs Datt. i Bredsten, og. Enken af sal. Christian Mattsen, Anna Magdalena i Østerby. 
Testes & Caventes Peter Wolf og Matthias Jørgensen begge af Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1814. 

Nr. l "03 .07. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen, en Søn af Hans Andersen og hans hustru Cathrina Hans 
Datt. i Murrunark, til Enkekonen Maren Hanses, Enken af Hans Hansen Møller paa Biørn
odde. 
Testes & Caventes Andreas Hansen afMommark og Christen Fogt afØsterby. 

Nr. 2 "18.09. 

Trolovet Ungkarl Jacob Christiansen Schmed, en Søn af Christian Hansen Smed og hans 
hustru Maria Elisabeth Jacobsdatt. i Østerby, til PigenEllin Hansen, en Datter af Hans 
Christian Jacobsen og hans hustru Ellin Johans Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes Matthias Jørgensen i Østerby og Christian Johannsen i Damkobbe!et. 

Nr. 3 "06.1 J. 

Trolovet Ungkarl Jens Oerenhoy, en Søn af Christen Ørenboy og hustru i Sindals Sogn i Jyl
land, til Pigen Maria Elisabeth, en Datter afNiels Jørgensen og hustru Anna Kirstina Nielsen 
her i Keckenis. 
Testes & Caventes J. P. Witzke og hr. Lieutnant von Jessen her paa Stedet. 



Kegnæs sogn, trolovene 1815. 

Nr. l "14_01. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Hansen, en Søn af Claus Peter Hansen, Leieinster og hans 
hustru Metta Kirstine Hansen paa Grausteen, til Pigen Margretha Hansen, Datter af Hans 
Christian Hansen og hans hustru Kirstine Hansen, lnsterfolk i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Nielsen og Christian Rasmussen i Østerby. 

Nr. 2 "05.Q3_ 

Trolovet Ungkarl Andreas Hansen, en Søn af Hans Jørgensen, Parcelist og hans hustru Marta 
Andersen i Bredsten, til Pigen Maren Fogts, en Datter af Christen Fogt i Østerby og hans 
hustru Anna Cathrina Jørgensdatt. 
Testes & Caventes Hans Petersen Smid paa Hoien og Hans Petersen i Skaubye_ Attesten om 
havde Smaakopper ere foreviist. 

Nr. 3 " 12_03 _ 

Trolovet Enkemanden Jørgen Hansen Skræder i Bygehoved til Enkekonen Maria Cathrina, 
Enke af afdøde Hans Christian Hansen i Grønmark 
Testes & Ca ventes Matthias Hansen i Grønmark og Jørgen Petersen i Østerby_ 

Nr. 4 "21.05_ 

" Trolovet Ungkarl Rasmus Plet t, en Søn af Christen Plet og hans hustru Anna Malene Rasmus
datter i Westerkobbel, til Pigen Anna Maria Ivers, Datter afKaadner Iver Iversen ved Kirken 
og hans hustru Trinke Mortensdatt_ 
Testes & Caventes Lorenz Gronheit og Hans Christian Mortensen begge i W estermark 

Nr. S "27.05_ 

Trolovet Ungkarl Peter Petersen Blad, en Søn af Peter Blad og hans hustru Cilia Margretha 
Blads i Wibyge, til Pigen Ellen Iversen, en Datter af Iver Nicolaysen, Parcelist og hans hustru 
Ida Sophia Hansdatter paa Hoien_ 
Testes & Caventes Jørgen Petersen Blad i Wibyge ogNiclay Iversen i Mommark_ 



Kegnæs sogn, trolovede 1815 (fortsat). 

Nr. 6 " 11.06. 

Trolovet Ungkarl Christen Christensen Smed, en Søn af Christen Jørgensen Smed og hans 
hustru Cathrina Christians Datt. i Sønderby, til Pigen Maren Iversen, en Datter af Iver Peter
sen og hans hustru Elsabe Christians Datt. i Grønmark. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Peter Iversen i Grønmark. 

Nr. 7 "25.06. 

Trolovet Ungkarl Andreas Lorenzen, en Søn af Lorenz Hansen og hans hustru Elisabet Lo
renzen Taskland, til Pigen Dorothea Hansen, en Datter af Hans Hansen Maybiill og. hans 
hustru Ellen Hansen paa Lund. 
Testes & Caventes Lorenz Christensen og Jørgen Lassen i W esterkobbelet 

Nr. 8 " 09.07. 

Trolovet Ungkarl Hans Wolf, en Søn af Hans Wolf, Lootse i Østerby, og hans hustru Kirstine 
Maria Wolfsdatter, til Pigen Metta Cathrina, en Datter af Hans Chr. Hansen og hans hustru 
Maren Hansen, Iosterfolk i Ketting. 
Testes & Ca ventes Christian Wolf i Bredsten og Peter Hansen Wolf i Bygehoved. 

Nr. 9 " 23.07. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn af Jørgen Jørgensen og hans hustru Anna Maria 
Rasmusdatter, Bondefolk i Tørrebæk, til Pigen Anna Koks, Datter af Jørgen Koks, Pagter i 

.. ---._ Sønderby og hans hustru Ellen Hansdatter. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Jørgen Koks paa Hoien. 

Nr. 10 " 13.08. 

Trolovet Ungkarl Johann Mortensen, en Søn af Christian Mortensen og hans hustru Anna 
Maria Christians, Farcelistfolk i Bredsten, til Pigen Kirstine Maria, en Datter af Peter Nye
mand og hans hustru Metta Maria Peters i Nyepøl. 
Testes & Caventes Jacob Frost i Bygehoved og Hans Christian Iversen i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1815 (fortsat). 

Nr. l l " 23.08. 

Trolovet Ung.wl Christian Johannsen, en Søn af Johann Christiansen Skræder og hans hustru 
Maria Peters Datt. i Grønmark, og Pigen Kirstina Maria Christensen, en Datter af Christen 
Christensen og hans hustru Anna Maria Christens, Kaadnerfolk i Tandselle. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Christian Christensen Smed i Sønderby. 

Nr. 12 " 24.09. 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen W o ~f: en Søn af Hans Wolf og hans hustru Kirstine Maria 
Wolfs Datt. i Østerby, og Pigen Anna Maria Niclays, en Datter afNiclay Jørgensen og hans 
hustru Anna Maria Hans Datter i Bredsten. 
Testes & Caventes J. P Witzke paa Hjortholm og Christian Wolfi Bredsten. 



Kegnæs sogn, trolovede 1816. 

Nr. l "31.03. 

Trolovet Christen Fogt, Ungkarl, en Søn afJørgen Fogt og hans hustru Metta Maria Jørgens 
i Grønrnark, til Pigen Ellen Hansen, en Datter af Hans .1\ndersen og hans hustru Cathrina Han
ses i Mommark 
Testes & Caventes Matthias Fogt i Grønmark og Jørgen Møller i Biørnodde. 

Nr. 2 "05.05. 

Trolovet Enkemanden Peter Melkersen, Opholdsmand i Grønmark til Enkekonen Eleonore 
Enke af Pareelisten Hans Hansen i LillekobbeL 
Testes & Caventes Jørgen Melkersen i Grønmark og Christian Melkersen i Kongshoved. 

Nr. 3 " 12.05. 

Trolovet Ungkarl Peter Nør, en Søn af Jørgen Nør og hans hustru Anna Maria Wolfs D. i 
Bredsten til Pigen Kirstina Maria, en Datter af Christian Christensen og hans hustru Ellen 
Kocksdatter, Bondefolk i Sønderby. 
Testes & Caventes Nis Kock i Holmkobbel og Hans Smed i Grønmark 

Nr. 4 "04.08. 

Trolovet Ungkarl Johann Peter Møller, en Søn af Peter Møller og hans hustru Metta Johanns
datter, Parcelistfolk paa Kronborg, til Pigen Ellen Kock, en Datter af Pareelisten Nis Nissen 
Kock i Holmkobbelet og hans hustru Ellen Peters Datter. 

""' Testes & Caventes Jens Møller paa Kronborg og Christian Christensen i Sønderby. 

Nr. 5 " 18.08. 

Trolovet Enkemanden Jørgen Jørgensen Kocks i Sønderby til Enken Anna Maria Larsen, Enke 
af Lars Mattbiesen i Sønderby. 
Testes & Ca ventes Hans Jørgensen Koks i Østerby og Jørgen Jørgensen i Tørrebæk 

Nr. 6 " 13.10. 

Jørgen Plett, en Søn af ChristenPlettog hans hustru Anna Malene Rasmus Datt ., Pareelist
folk i W esterkobbel til Pigen Cathrina Maria, en Datter af Hans Chr. Petersen Clausen og hans 
hustru Anna Dorothea Hansen i Erdbierg Skau. 
Testes & Caventes Rasmus Plett i W esterkobbel og Jacob Jebsen i Balle. 



Kegnæs sogn, trolovede 1817. 

Nr. l " 15.06. 

Trolovet Enkemanden Christian Iversen i Nymark til Pigen Kirstine Maria, en Datter afPeter 
Christensen Schwensen og hans hustru Anna Maria Peters, Bondefolk i Skaubye. 
Testes & Caventes Peter Iversen i Grønmark og Hans Christian Petersen i Skaubye. 

Nr. 2 "29.06. 

Trolovet Ungkarl Christian Petersen, en Søn af Peter Christiansen og hans hustru Anna Maria 
Christiansdatter paa Torsthoved, og Pigen Kirstine Maria, en Datter af Jens Petersen og hans 
hustru Maria Cathrina Hans Datt. i W esterkobbeL 
Testes & Caventes Matthias Johannsen i Damkobbel og Hans Christian Lausen i Sønderby. 

Nr. 3 "05.10. 

Trolovet Ungkarl Peter Christensen Schmid, en Søn af Christen Smed og hans hustru Cathrina 
Christens Datt., Bondefolk i Sønderby, og Pigen Trinke Hansen, en Datter af Hans Ageley og 
hans hustru Karen Duus Datt. i Grønmark. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Christen Duus, Mølleren ved Hartsøen. 

Nr. 4 "16.11. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Jensen, en Søn af Jens Petersen og hans hustru Metta Cathrina 
Jensen i Broakker, og min, Pastor Nissens, og min hustrus, Anna Maria Amalia RicheJsens 
Datter, Carolina Nissen her i Præstegaarden. 

~ Testes & Caventes Andreas Blad i Lysabbel og Alexand. Andersen paa Keckenisgaard. 



Kegnæs sogn, trolovede 1818. 

Nr. l "01.01. 

Trolovet Enkemanden Christian Helmers, Skræder i Bredsten, og Pigen Maria Cathrina, en 
Datter af Hans Petersen og hans hustru Maren Hanses i Østerby. 
Testes & Caventes Hans Chr. Iversen i Østerby og Jørgen Smed i Kongshoved. 

Nr. 2 " 15.02. 

Trolovet Ungkarl Peter Kock, en Søn af Nis Kock og hans hustru Ellen Peters Datt. i Holm
kobbel, til Pigen Cathrina Maria, en Datter af Peter Nielsen og hans hustru Maren Laursdatt. 
i Sønderkobbel. 
Testes & Caventes Johann Møller paa Kronborg og Hans Petersen af Sønderkobbelet. 

Nr. 3 "08.03. 

Trolovet. Christian Matthiesen, Ungkarl, en Søn afLootsen Matthias Hansen og hans hustru 
Marika Jørgens D att. og Pigen Maren Jørgens, en Datter afLootse Jørgen Petersen og hans 
hustru Anna Maria Jørgens, begge forældre i Østerby. 
Testes & Caventes Jørgen Mattbiesen i Maybiill og Christen Hansen Lassen i Horup. 

Nr. 4 "23.03. 

Trolovet Enkemanden Morten Jacobsen paa Sadbierg til Pigen Kirstine Jacobsen, en Datter 
af Jacob Petersen og hans hustru Anna Jacobs i Miang. 
Testes & Caventes Jacob Jacobsen i Bygehoved og Christen Lassen, ? i Bredsten. 

Nr. 5 "26.04. 

Trolovet Enkemanden Christian Johannsen i Damkobbelet til Pigen Maren Jørgens, en Datter 
af Pareelisten Jørgen Hansen og hans hustru Anna Christiansdatt. i Grønmark 
Testes & Caventes Matthias Johannsen i Damkobbel og Christian Jørgensen i Grønmark 

Nr. 6 "06.09. 

Trolovet Ungkarl Christen Petersen, en Søn af Peter Iversen og hans hustru Syndet Christens
datter i Østerby, til Pigen Cathrina Maria Wolfs, en Datter af Peter Wolf og hans hustru Ellen 
Hansdatter i Østerby. 
Testes & Caventes Iver Iversen ved Kirken og Hans Petersen Wolf af Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede lSlS (fortsat). 

Nr. 7 " 13.09. 

Trolovet Enkemanden Hans Petersen Pliss i Lillekobbel til Pigen Kirstina Skippers, en Datter 
af Christen Skipper og hans hustru Cathrina Hansdatter i Grønmarken. 
Testes & Ca ventes Peter Wolf i Østerby og Christian Skipper i Grømnarken. 



Kegnæs sogn, trolovede 1819. 

Nr. J " 06.06. 

Trolovet Enkemanden Jørgen Hansen i Trænget til Pigen Maren Lassen, en Datter af Jørgen 
Lassen og Kirstine Lassens i Nybye i Angeln. 
Testes & Caventes Matthias Jørgensen i Østerby og Christian Lassen i Biømkobb. 

Nr. 2 "27.06_ 

Trolovet Enkemanden Hans Christ Clausen i W esterkobbel og Enken Maren Melkersen, 
Christian Melkersens Enke i Kongshoved. 
Testes & Caventes Degnen Peter Jørgensen og Jørgen Christensen afKongshoved. 

Nr. 3 " 04.07. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Christensen Thorsen, en Søn af Christen Hansen Thomsen, og hans 
hustru Cathrina l-lansen i Skaubye, og Enkekonen Cathrina Maria, Enke afParcelist Christian 
Kryhl paa Kecknishoy. 
Testes & Caventes Nicolay Christensen i Skaubye og Nis Kock i Holmkobbel. 

Nr. 4 " 25.07_ 

Trolovet Enkemanden Christian Petersen i Østerby til Pigen Kirstine Hansen, en Datter af 
Hans Christian Smed og hans hustru Cathrina Maria Peters Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes. 



Kegnæs sogn, tro!ove.de 1820. 

Nr. 1 " 16.04. 

Trolovet Ungkarl Andreas Christensen Duus, en Søn af Opholdsmand Christen Duus og hans 
hustru Anna Cathrina Duus i Fielbye og Pigen Anna Margretha Fogt, en Datter af Hans Fogt 
og hans hustru Ellen Kirstine Lars Datt. i W esterkobbeL 
Testes & Caventes Hans Chr. Duus i Fielbye og Christen Fogd i Østerby. 

Nr. 2 "10.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Petersen Wolf, en Søn af Peter Hansen Wolf og hans hustru Ellen 
Fogts Datt. i Kongshoved og Pigen Maria CathrinaMortensenmen Datter af Andreas Mor-

" tensen og hans hustru Cathrina Christians Datt. i Bredsten. 
Testes & Caventes Hans Peter Wo!fi Kongshoved og Christian Rasmussen i Hagenberg. 

Nr. 3 "08.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Christensen Smed, en Søn af Christen Jørgensen Smed og hans hustru 
Cathrina Hans Datt. i Sønderby og Pigen Anna Maria Jørgens, en Datter af Jørgen Jørgensen 
og hans hustru Anna Maria Jørgens i Sønderby. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Jørgen Jørgensen i Baurup. 

Nr. 4 "08.10. 

Trolovet Ungkarl Christen Hansen Møller, en Søn af Hans Jørgensen Møller og hans hustru 
Maren Hansdatt. i Lysabb. Skau og Enken Kirstine Maria, Enken af Christian Hattesen i 

.--._, Bredste. 
Testes & Caventes Hans Duus fra Morrunark og Matthias Jørgensen i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1821. 

Nr.l "11.03 . 

Trolovet Enkemanden Hans Petersen i Sønderkobbelet til Enken af Jørgen Petersen Kaad 
i Sønderborg, Maria Cathrina Lausesdatter fra Remmark paa Als. 
Testes & Caventes Hans Petersen i Sønderkobb. ogJens Møller paa Kronborg. 

Nr. 2 "25.03 . 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Smed, en Søn af Hans Christian Jørgensen Smed og hans 
hustru Cathrina Maria Petersdatter i Sønderby, til Enken Kirstine Maria, Enke af Christian 
Jørgensen i Grønmark 

" Testes & Caventes Lars Hansen Smed i Sønderby og Christian Johannsen i DamkobbeL 

Nr. 3 "24.06. 

Trolovet Ungkarl Christian Matthiesen, en Søn af Matthias Christensen, Smed i Bredsten, og 
hans hustru Kirstine Peters Datt. til Pigen Anna Kirstina, en Datter af Thomas Thomsen, 
Kaadner i Tandselle og hans hustru Ellen Petersdatter. 
Testes & Caventes Matthias Petersen i W esterkobbel og Peter Thomsen i Tandselle. 

Nr. 4 "01.07. 

Trolovet Enkemanden Peter Melkersen, Parcelist i Grønmarken til Pigen Cathrina, en Datter 
af Daniel Petersen og hans hustru Anna Cathrina Jørgens Datt. ved Høruphaf 
Testes & Caventes Christian Smed i Sønderby og Jørgen Paulsen paa Torsthoved. 

Nr. 5 " 19.08. 

Trolovet Ungkarl Christian Spiker, en Søn af Matthias Spiker og hans hustru Anna Cathrina 
født Jacobsen i Sønderborg og Pigen Cathrina Peters, en Datter afPeter Petersen og hans 
hustru Cathrina Christians Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Petersen i Østerby og Hans Petersen i Darnkobbelet. 

Nr. 6 "16.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Møller, en Søn afParcelist Peter Jensen Møller og hans hustru 
Metta Johans Datt. paa Kronborg og Pigen .1\nna Margretha F ogt, en Datter af Christen Fogt 
og hans hustru Anna Cathrina Jørgens Datt i Østerby. 
Testes & Caventes Jens Møller paa Kronborg og Andreas Hansen i Bredsten. 



Kegnæs sogn, trolovede 1821 (fortsat). 

Nr. 7 " 16.09. 

Trolovet Ungkarl Johann Ludvig Hansen, en Søn af Christen Hansen og hans hustru Maria 
født Jacobsen i Schelde og Pigen Anna Maria Hoys, en Datter af NicJay Hoy og hans hustru 
Kirsten Jørgens Datt. i Bredsten. 
Testes & Caventes Christen Jacobsen afFielbyegaard og Hans Petersen i Sønderkobbelet. 

Nr. 8 "23.09. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hoy, en Søn afNiclay Hoy og hans hustru Kirsten Jørgens Datt. i 
Bredsten og Pigen Cathrina Magdalena W o !f, en Datter af Peter Chr. Wolf i Kongshoved 

"" og hans hustru Dorothea Sophia Andersens Datt. 
Testes & Caventes Alexander Andersen paa Keckenisgaard og Jørgen Hansen Wolfi Byge
hoved. 

Nr. 9 " 23 .09. 

Trolovet Ungkarl Lorenz Fogt, en Søn afParcelist HansFogtog hans hustru Ellen Kirstine 
Larsdatter i Westerkobbel, og. Pigen Cathrina Maria Kocks, en Datter af Jørgen K6cks og 
hans hustru Ellen Hans D att. paa Hoien. 
Testes & Caventes Hans Petersen i Sønderkobbel og Jørgen K6cks i Rakebiill. 

Nr. 10 "23.12. 

Trolovet Ungkarl Jacob Iversen, en Søn afMatthias Iversen og hans hustru Elsabe Kirstine 
"' Jacobsens Datt. i Bredsten og Pigen Helene Maria, Datter af Christen Hansen og hans hustru 

Cathrina Christians i Tandselle. 
Testes & Caventes Morten Jacobsen paa Sadbierg og Hans Iversen i Bredsten. 



Kegoæs sogn, trolovede 1822. 

Nr. l "01.06. 

Trolovet Ungkarl Lars Mattsen, en Søn af Jørgen Mattsen og hans hustru Anna Christians 
Datt. , Bondefolk i Østerby, og Enken Birta Cathrina, Enke af Christen Nielsen i Bredsten. 
Testes & Caventes Matthias Mattsen i Østerby og Jørgen Sædernand i LillekobbeL 

Nr. 2 " 28.07. 

Trolovet Enkemanden Hans Peter Wolf, Farcelist i Kongshoved, og Pigen Anna Margretha, 
en Datter af Christen Rasmussen og hans hustru Maren Fogts D att. i Hagenseeg. 
Testes & Caventes Christian Wolfi Bredsten og Christian Rasmussen i Hagenseeg. 

Nr. 3 "04.08. 

Trolovet Ungkarl Christen Christensen Petersen, en Søn af Matthias Petersen og hans hustru 
Anna Maria Christens Datt. i Westerkobbel, og Pigen Anna Maria, en Datter af Boelsmanden 
Christian Skau og hans hustru Ellen Jørgens Datt. i Sønderby. 
Testes & Caventes Christian Christensen Ley og Matthias Mattsen i Østerby. 

Nr. 4 " 18.08. 

Trolovet Ungkarl Peter Jensen, en Søn af Jens Rasmussen og hans hustru Maria Petersdatt. i 
Sønderby og Pigen Cathrina Iversen, en Datter af Iver Iversen og hans hustru Trinke Mor
tensen, Kaadnerfolk hos Kirken. 
Testes & Caventes Christen Duus paa Hartsøe-Møllen og Jørgen Hansen hos Kirken. 

Nr. 5 "08.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Fogt, en Søn af Christen Fogt og hans hustru Anna Cathrina 
Jørgensdatter i Østerby og Pigen Anna Maria Jørgensen, en Datter af Matthias Jørgensen 
og hans hustru Anna Christens Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes Andreas Hansen i Bredsten og Jørgen Mattsen i LillekobbeL 

Nr. 6 "08.09. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Christiansen Schrned, en Søn af Christian Jørgensen Smed og hans 
hustru Kirstina Christens Datt. i W esterkobbel og Pigen Ellen Johannsen, en Daater af Christi
an Johannsen og hans hustru Christina Matthies D att. i Damkobb. 
Testes & Caventes Peter Petersen paa Østergaard og Hans Christian Iversen i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1822 (fortsat) . 

Nr. 7 " 22.09. 

Trolovet Enkemanden Peter Hansen Smed, en Søn af Hans Christ. Smed og hans hustru 
Cathrina Maria Peters Datt. i Sønderby og Pigen Maria Cathrina, en Datter af Hans Christen
sen og Ellen Hanses i Lysabbel Skau. 
Testes & Caventes Lars Hansen i Sønderby og Christen Hansen i Lysabbelskau. 



Kegnæs sogn, trolovetie 1823. 

Nr. l "3L03. 

Trolovet Enkemanden Nicolay Thomsen af Schelde og Pigen Anna Maria Mattsen, en Datter 
af Matthias Mattsen og hans hustru Ellen Jørgens Datt., Boelsfolk i Østerby. 
Testes & Caventes Thomas Thomsen i Schelde og Matthias Jørgensen i Østerby. 

Nr. 2 "01.06. 

Trolovet Enkemanden Christen Fogt i Østerby til Enkekonen Cathrina, efterladte Enke af 
Christian Mattbiesen i Lillekobbelet. 

·" Testes & Caventes Christian Fogt i Østerby og Jørgen Mattsen i LillekobbeL 

Nr. 3 "06.07. 

Trolovet Ungkarl Christian Wolf, en Søn af Peter Christiansen Wolf og hans hustru Ellen 
Hans Datt. i Østerby og Pigen Cathrina Sophia Wolf, en Datter af Peter Christensen Wolf 
og hans hustru Dorothea Sophia Andersens Datt. i Kongshoved. 
Testes & Caventes Hans Petersen Wolf og Pagter Alexander Andersen paa Keckenisgaard. 

Nr. 4 "12.10. 

Trolovet Ungkarl Christen Davidsen, en Søn af Christen Davidsen og hans hustru Maren 
Hans Datt. i Bredsten til Enkekonen Ellen Fogts, Enke af Christen Fogt, Skræder i W ester
kobbel. 

~ Testes & Caventes Jørgen Møller iBiørnodde og Matthias Fogt i W esterkobbeL 



Kegnæs sogn, trolovede 1824. 

Nr. l "25.04. 

Trolovet Ungkarl Alexander Andersen, en søn af Hans Andersen og hans hustru Ingeborg 
Friederichsen paa Broholm og Pigen Cathrina Maria, en Datter af hans Petersen og hans 
hustru Maria Peters Datter i Damkobbelet. 
Testes & Caventes Alexander Andersen paa Keckenisgaard og Jørgen Wolfi Sønderby. 

Nr. 2 " 14.05. 

Trolovet Enkemanden Hans Petersen Smed, Parcelist paa Hiiien til Enken Maria Cathrina, 
......._ Enke af Opholdsmand Hans Petersen i SønderkobbeL 

Testes & Caventes Hans Petersen i Sønderkobbel og Christian Iversen i Nymark. 

Nr. 3 "07.06. 

Trolovet Enkemand Christian Wolf i Lillekobbel til Enkekonen Anna Maria, Enke af Jacob 
Petersen i Wibyge. 
Testes & Caventes Andreas Hansen i Lillekobbel og Hans Christ. Lausen i Sønderby. 

Nr. 4 "27.07. 

Trolovet Ungkarl Christian Iversen, en Søn af Hans Christ. Iversen og hans hustru Ellen 
Johanns Datt. i Østerby og Pigen Anna Margretha, en Datter af Johann Johansen og hans 
hustru Anna Maria Mattsens Datt. i Østerby . 

......._ Testes & Caventes Jørgen Lausen i Sønderby og Christian Johansen i DamkobbeL 

Nr. 5 "codum 

Trolovet Ungkarl Thomas Schmed, en Søn af Christian Smed ved Maibollgaard og hans hu
stru Apelona Christians og Enken Anna Cathrina, Enke af Jochum Neupart i Gaaseviig. 
Testes & Caventes Jørgen Andersen paa Broholm og Jørgen Jebsen fra Lysabbel. 

Nr. 6 " 08.08. 

Trolovet Ungkarl Jens Nørgaard, en Søn af Mads Nielsen og hans hustru Metta Nis D att. den 
Tid boendes i Agerskau, og Pigen Ingeborg Jacobs, en Datter af Jacob Adolphs, Indster i 
Atzerballigskau og hustru Kirstine Jacobs. 
Testes & Caventes Jørgen Smed i Kongshoved og Christen Davidsen i W esterkobbeL 



Kegnæs sogn, trolovede 1824 (fortsat). 

Nr. 7 "05.09. 

Trolovet Ungkarl Asmus Clausen, en Søn afMatthias Clausen og hans hustru Christiana 
fØdt Petersen i Rude og Min Datter Eleonora Elisabet Nissen, altsaa en Datter afPastor 
Nissen og hans hustru Anna Maria Arnalia født Richelsen i Keckenis. 
Testes & Ca ventes Alex. Andersen paa Keckenisgaard og Peter Sandhoff af Rude. 

Nr. 8 " 12.09. 

Trolovet Ungkarl Christen Matthiesen, en Søn af Matthias Jørgensen og. hans hustru Anna 
Christens Datt. i Østerby og Pigen Ellen Kirstine, en Datter af hans Jørgensen K6cks og hans 
hustru Kirstine Maria Christians i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Rasmussen i Østerby og Jørgen Mattsen i LillekobbeL 



Kegnæs sogn, trolovede 1825. 

Nr. l " 24.04. 

Trolovet Ungkarl Søren Villandsen, en Søn af Villand Sørensen og hans hustru Anna Lausens 
Datt i Emmerief og Pigen Maria Cathrina, en Datter af Hans Mattbiesen og. hans hustru Ca
thrina Knudsens Datt. 
Testes & Caventes Degnen Peter Jørgensen og Matthias Hansen i Grønmark 

Nr. 2 "05.06. 

Trolovet Ungkarl Johann Johannsen, en Søn af Matthias Johannsen og hans hustru Maren 
Christians i Damkobbelet og Pigen Anna Kirstine Christians, en Datter af Christian Skau og 
hans hustru Ellen Jørgens Datter i Østerby. 
Testes & Ca ventes Christian Johannsen i Damkobbelet og Christen Christensen Petersen i 
W ester kobbelet. 

Nr. 3 "29.07. 

Trolovet Ungkarl Paul Jørgensen, en Søn af Jørgen JØrgensen og hans hustru Anna Cathrina 
Hans Datter i Dyppet og Enken Anna Maria fød Kocks, Enke af Lars Hansen i Sønderby. 
Testes & Caventes Hans Jørgensen og i Dyppe! og Hans Kocks i Østerby. 

Nr. 4 " 11.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Lassen, en Søn af Christen Lassen, Grynmøller i Bredsten, og 
hans hustru Cecilia Jørgens Datt. og Pigen Maria Cathrina, en Datter af Jørgen W o !f og hans 

.------, hustru Cathrina Maria Peters Datt. ved Kirken. 
Testes & Caventes Nis Kock i Holmkobbelet og Jørgen M. Mattsen i Lillekobbel. 

Nr. S "codem 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Wolf, en Søn afParcelist Peter bansen Wolfog hans Imstru 
Ellen Fogds Datter i Kongshoved og. Pigen Maria Cathrina, En Datter af Hans Christ Iversen 
og hans hustru Ellen Johans Datt. i Østerby. 
Testes & Ca ventes Christian Iversen i Østerby og Hans Peter W ol f i Kongshoved. 



Kegnæs sogn, trolovede l S25 (fortsat). 

Nr. 6 "25.09. 

Trolovet Ungkarl Christen Paulsen, en Søn af Jørgen Paulsen og hans hustru Anna Maria 
Pauls Datt. paa Torsthoved og Ellen Skaus, en Datter af Christian Skau og hans hustru Ellen 
Jørgens Datt. i Skauen. 
Testes & Caventes Christian Smed i Sønderby og Christen Christensen Petersen i Westerkob
belet. 

Nr. 7 "02.10. 

Trolovet Enkemanden Christen Matthiesen i Sønderby til Pigen Anna Kocks, en Datter B..ans 
Kocks og hans hustru Kirstina Maria Christians Datt. afØsterby. 
Testes & Caventes Christian Rasmussen og Christian Fogd begge afØsterby. 

Nr. 8 "23.10. 

Trolovet Ungkarl Christen Christensen Blom, en Søn af Christen Hansen Blom, Kaadner i 
Lunden og hans hustru Kirstine Christens og Pigen Kirstine Maria, en Datter af Jørgen Møller, 
Farcelist i Biømodde og hans hustru Maren Jørgens. 
Testes & Caventes Hans Hansen Smed paa Nygaaard og Matt]lJas Fogt i Grønmark 



Kegnæs sogn, trolovede 1826. 

Nr. l "22.01. 

Trolovet Enkemanden Morten Jacobsen nu i Grønmark til Anna Kirstine Petersen, en Datter 
afLeieindster Michel Petersen i Liigumkloster. 
Testes & Caventes Jacob Jacobsen i Bygehoved og Jørgen Melkersen i Grønmark 

Nr. 2 "09.07. 

Trolovet Ungkarl Matthias Johannsen, en Søn afKaadneren Johannes Jørgensen og hans 
hustru Ellen Matthias Datt i Wibyge til Pigen Kirstine Maria, en Datter afParcelist Niclay 
Petersen og hans hustru Barbara Margretha Peters paa Hoien. 

~ Testes & Caventes Christian Lausen i W esterkobbelet og Peter Blad paa Hoien. 

Nr. 3 "05.11. 

Trolovet Ungkarl Peter Melkersen, en Søn af Jørgen Melkersen og hans hustru Maria Cathri
na Christians Datt. i Grønmark til Anna Margretha, en Datter afPeter Chr. Wolf og hans hu
stru Dorothea Sophia Jørgens Datt. i Kongshoved. 
Testes & Caventes Matthias liansen i Grønmark og Jørgen bansen Møller i Bygehoved. 

.1/Jf, 



Kegnæs sogn, trolovede 1827. 

Nr. l " 29.04. 

Trolovet Enkemanden Peter Ingermand paa Broholm til Enkekonen Cathrina, Enke af An
dreas Jørgensen, Indster i Kettingskau. 
Testes & Caventes Hans Petersen Nielsen i Sønderkobbelet og Friederich Andersen paa 
Broholm. 

Nr. 2 "25.05 . 

Trolovet Ungkarl Heinrich Johannsen, en Søn af Johann Johansen og hans hustru Cathrina 
Høks? Datt. ved Langballigau, til Enken Karen Peters, Enke afforbenævnte Broder Peter 

~ Johansen efter erholdt Kong. Dispens. 
Testes & Caventes J. P. Witzke paa Hjortholm og. Hans Lorenzen fra Schelde. 

Nr. 3 " 10.06. 

Trolovet Ungkarl Nis Christensen, en Søn af Christian Christensen Ley og hans hustru Ellen 
Kocks Datt., Boelsfolk i Sønderby og Pigen Maria Cathrina, en Datter af Christian Skau og 
hans hustru Ellen Jørgens Datt., Boelsfolk i Sønderby. 
Testes & Caventes Peter Nør og Johann Johansen begge i Bredsten. 

Nr. 4 "09.09. 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Kaad, en Søn af Hans Christensen Kaad og hans hustru Anna 
Kaads i Mintebierg til Enken Anna Maria Christens i W esterkobbeL 

.--." Testes & Caventes Nis Hansen Kaad i Miang? og Johann Johansen i Bredsten. 

Nr. 5 " 09.09. 

Trolovet Hans Christ. Fogt, Ungkarl, en Søn af Parcel. HansFogtog hans hustru Ellen Kir
stine Laus Datt. i W esterkobbel til Pigen Kirstina Maria, en Datter af Jørgen Kocks og hans 
hustru Ellen ? paa Hoien. 
Testes & Caventes Lorenz Fogd paa Hiiien og Hans Kocks i Østerby. 

Nr. 6 "30.09. 

Trolovet Enkemanden Chri._<tian Christensen i Sønderby til Enken efter Peter Melkersen i 
Grønmark, Cathrina Melkersen. 
Testes & Caventes Matthias Petersen i W esterkobbel og Christian Smed i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1828. 

Nr. 1 " 06.04. 

Trolovet Ungkarl, Christian Udenbys, en Søn af Christian Udenbys og hans hustru Ellen Skip
pers D att., Insterfolk i W estermark og Pigen Anna Moldt, en Datter af Christian Moldt og 
hans hustru Anna Cathrina Christians i Sebbelev. 
Testes & Ca ventes Mølleren Christensen Grau paa Møllen og Hans Peter Møller i W estermark 

Nr. 2 " 07.04. 

Trolovet Ungkarl Laus Jensen, en Søn af Jens Rasmussen og hans hustru Maria Peters Datt., 
Insterfolk i Sønderby og Trinke Ivers, en Datter aflver Iversen og hans hustru Trinke Mor-

~ tens Datt., Kaadnerfolk ved Midledet. 
Testes & Caventes Hans Christian Lausen og Jørgen Hansen i Sønderby. 

Nr. 3 " 19.04. 

Trolovet Enkemanden Niclay Nielsen Bødker i Sønderby til Enken af Anders Paulsen, Cathri
na født Udenbys i samme bye. 
Testes & Caventes Rasmus Plet og Hans Christ. Iversen begge i Sønderby. 

Nr. 4 "20.04. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Wolf, en Søn af Jørgen Wolf og hans hustru Cathrina Maria 
Peters Datt. i Sønderby og Trinke Mortensen, en Datter af Hans Christ. Mortensen og hans 
hustru Anna Maria Blads Datt. paa Keckenisende. 

~ Testes & Caventes Christen Lassen i Bredsten og Jørgen Blad i Kongshoved. 

Nr. S " 13.07. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Smed, en Søn af afdøde JØrgen Smed og hans hustru 
Cathrina Jørgens Datt. i Bredsten og Pigen Anna Kirstina, Datter af Matthias Mattsen og 
hans hustru Ellen Jørgens Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Nielsen i Østerby og Johann Mattsen i Westerkobbel. 

Nr. 6 " 17.08. 

Trolovet Ungkarl Hans Mattsen, en Søn af Christian Mattsen og hans hustru Anna Malene 
Hans Datt. i Østerby og Pigen Maren Fogd, en Datter af HansFogdog hans hustru Ellen 
Kirstine Laus Datt. i W esterkobbeL 
Testes & Caventes Matthias Mattsen i Østerby og Lorenz Fogd paa Keckenis Hoy. 



Kegnæs sogn, troloved 1S2S (fortsat). 

Nr. 7 "24.08. 

Trolovet Enkemand Jacob Iversen fra Bredsten og Pigen Anna Maria Joharmsen, en Datter 
afMatthias Johansen og hans hustru Maria Peters Dart. i DamkobbeL 
Testes & Caventes Jacob Frost i Bygehoved og Joharm Johannsen i Bredsten. 

Nr. 8 " 19.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Nissen, en Søn af Hans Nissen og hans hustru Anna Maria Christians i 
Midtkobbel og Pigen Dorothea Andersen, en Datter af Jørgen Andersen og hans hustru Maria 
Kirstine Andersen hos Gammelgaard. 

-" Testes & Caventes Andreas Lorenzen og Peter Hansen Wolfi Midtkobbelet. 



Kegnæs sogn, trolovede 1829. 

Nr.l "17.05. 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Petersen, en Søn af Hans Petersen og hans hustru Maria 
Peters D att. i Damkobbel og Pigen Trinke Nielsen, en Datter af Christian Nielsen og hans 
hustru Cathrina Maria Laus Datter i Østerby. 
Testes & Caventes Matthias Jørgensen i Østerby og Alexander Andersen i Kongshoved. 

Nr.2 "31.05. 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Smed, en Søn afParcelist Hans Petersen Smed og hans hu
stru Anna Kirstina Jørgens Datt. paa Hiiien og Pigen Anna Margretha, en Datter af Peter 

~ Smed og hans hustru Kirstina Maria Smeds i Skaubye. 
Testes & Caventes Jørgen Smed paa Hoien og Hans Duus i Fielbye. 

Nr. 3 " 08.06. 

Trolovet Enkemanden Christen Clausen i Bredsten og Pigen Ellen Jacobsen, en Datter af 
Morten Jacobsen forhen Parcelist paa Sadbierg og hans hustru Ma.tia, Datter af Peter Mel
kersen i Grønmark 
Testes & Caventes Jens Møller paa Kronborg og Christen Møller i Bredsten. 

Nr. 4 " 21.06. 

Trolovet Enkemanden Rasmus Plet i Sønderby og Pigen Kirstina Maria, en Datter af Iver 
Iversen og hans hustru Trinke Mortens Datt. ved Midtledet 

"' Testes & Caventes Jørgen Plet i W esterkobbel og Jørgen Hansen ved Midtledet. 

Nr. 5 "23.08. 

Trolovet Ungkarl Nis Kock, en Søn afNis Kock og hans hustru Ellen Peters Datt. i Holm
kobbelet, til Pigen Kirstina Maria, en Datter af Hans Christ. Lausen og hans hustru Maren 
Peters Datt. i Sønderby. 
Testes & Caventes Peter Kock fra Dyppe! og Christian Rasmussen af Østerby. 

Nr. 6 "06.09. 

Trolovet Enkemanden Hans Petersen i Østerby og Pigen Kirstine Maria, en Datter afMatthias 
Iversen og hans hustru Elsabe Kirstine Mortens Datt. fra Bredsten. 
Testes & Caventes Christian Hansen Iversen og Jacob Iversen i Bredsten. 

/ li:? 



Kegnæs sogn, trolovede 1829 (fortsat). 

Nr. 7 "12.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Hinrich Schmid, en Søn af Hans fflnr. Schrnid og hans hustru Cathrina 
Hans D att. i Holm og Jomfru Louisa Friederica Nissen, en Datter af Sognepræsten L. Nissen 
og hans hustru Anna Maria Amalia Richelsen paa Keckenis. 
Testes & Caventes Alexander Andersen fra Keckenisgaard og Chr. Jensen Grau paa Møllen. 

Nr. 8 "13.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Hansen Schrnid, en Søn af ParceL Hans Hansen Sclunid og hans hu
stru Anna Maria Nørs Datt . og Pigen Anna Maria, en Datter afNis Kock og hans hustru Ellen 
Peters Datt. i HolmkobbeL 
Testes & Caventes Alexander Andersen paa Keckenisgaard og Peter Kock i Dyppe!. 

Nr. 9 "20.09. 

Trolovet Enkemand Christian Wolf, Bredsten og Enken Anna Cathrina, Enke efter Christen 
Hansen i W esterkobbeL 
Testes & Caventes Andreas Hansen i Bredsten og Peter Kaad i W esterkobbeL 

Nr. 10 "20.09. 

Trolovet Ungkarl Peter Wolf, en Søn af Jørgen Wolf og hans hustru Cathrina Maria Peters 
Datt. i Sønderby og Pigen Anna Margretha, en Datter af Christian Johansen og hans hustru 
Kirsten Matthias D att. i DamkobbeL 

r-, Testes & Caventes Matthjas Johannsen i Damkobbel og Christian Lassen i Bredsten. 

Nr. 11 "27.09. 

Matthias Johannsen, Ungkarl, trolovet, en Søn af Christian Johansen og hans hustru Kirsten 
Matthiesdatter i Damkobbel og Pigen Anna Cathrina, en Datter af Matthias Jørgensen og hans 
hustru Anna Christians i Østerby. 
Testes & Caventes Jørgen Smed i Wollerup og Christian Fogt i Østerby. 

Nr. 12 "08.10. 

Trolovet Ungkarl Christen Udenbys, en Søn af Christian Udenbys og hans hustru Ellen Skip
pers Datter og Pigen Anna Maria Schwartz Sarrie, en Datter afRustømmermand Johann Hinr. 
Schwartz Sarrie og hans hustru Cathrina Asmussens Datt. fra St. Maria i Flensburg. 
Testes & Caventes Christen Jensen Grau og Hans Peter Møller fra Westermark. 



Kegnæs sogn, trolovede 1829 (fortsat). 

Nr. 13 " 18.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Jørgensen Slcræder, en Søn af Jørgen Christensen Slcræder og. hans 
hustru Anna Maria Christens i Grønrnark, og Pigen Sidsel Christens, en Datter af Christen 
Hansen i Windballe, Breininge Sogn paa Aerø og hans hustru Anna Christens. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Christian Wolfi Kongshoved. 

Nr. 14 "14.11. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen, en Søn af Jørgen Hansen Snedker i Schelde og hans hustru 
Maria? og Pigen Kirstina Margreta, en Datter af Thomas Thomsen og hans hustru Kirstine 

~- Margr. Clausens Datt. i W esterkobbel . 
Testes & Caventes Christian Clausen i Kongshoved og Hans Peter Hansen fra Schelde. 

Nr. 15 "20.12. 

Trolovet Ungkarl Hans Kock, en Søn af Nis Kock og hans hustru Ellen Peters i Holmkobbel 
og Pigen Elsabe Kirstina, en Datter af Christian Iversen og hans hustru Anna Maria Matthias 
Datt. i Østerby. 
Testes & Caventes Nis Kock i Holmkobbel og Christian Hansen Iversen i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1830. 

Nr. l " 20.02. 

Trolovet Ungkarl Christen Hansen Uhlenberg, Degn og Skolelærer her paa Kekenis, en Søn 
af Christian Uhlenberg og hans hustru Maren Peters ved Nordborg og. Jomfru Frederika Lou
isa Witzke, en Datter af Stamparcelist Jørgen Peter Witzke og hans hustru Eleonora Elisabeth 
født Brandt paa Hjortholm. 
Testes & Caventes Herr Apotheker Carstens paa Augustenborg og Herr Jacob Jacobsen, 
Pagter paa Rumohrsgaard. 

Nr. 2 "03.04. 

'""' Trolovet Enkemanden Iver Hansen, Skomager, i W esterkobbel og Anna Maria Jacobsen, en 
Datter af Jørgen Jacobsen og Cecilia Jørgens, Instelfolk i Dynt, Broakker Sogn. 
Testes & Caventes Peter Kaad og Jørgen Hiiy i Westerkobbel. 

Nr. 3 "18.04. 

Trolovet Ungkarl Nis Nissen, en Søn afParcelist Hans Nissen i Midtkobbel og hans hustru 
Anna Maria Rasmus Datt og Enken Dorothea Andresens Datt., Enke efter Hans Nissen i 
MidtkobbeL 
Testes & Caventes Andreas Lorenzen paa Tørremay og Hans Nissen i Skaubye. 
Dispensation ere frembragt. 

Nr. 4 "02.05. 

-"' Trolovet Enkemanden Christen Mattbiesen i Sønderby og Pigen Kirstine Maria, en Datter af 
Bohlsmand Peter Petersen og hans hustru Anna Cathrina fød Blads ogsaa i Sønderby. 
Testes & Caventes Matthias Johansen og Christen Blad sen første i Østerby den anden i 
Kongshoved. 

Nr. S "16.05 . 

Trolovet Enkemanden Peter Hansen i Damkobbel til Pigen Maria Cathrina, en Datter af Chri
stian Nielsen og hans hustru Cathrina Maria Laus Datt i Østerby. 
Testes & Caventes Alexander Andersen i Kongshoved og Jørgen Jørgensen Smed i Bresten. 



Kegnæs sogn, trolovede 1S30 (fortsat). 

Nr. 6 "23.05. 

Trolovet Ungkarl Hans Andersen, en Søn af afdøde Parcelist Hans Andersen paa Broholm og 
Pigen Anna Dorothea Hansne, en Datter af Jens Hansen og hans hustru Cathrina Sophia Jør
gensdatter i Skaubye. 
Testes & Caventes Alexander Andersen paa Keckenisgaard og Hans Bonde i Lysabbel. 

Nr. 7 "20.06. 

Trolovet Enkemanden Hans Petersen Wolfi Østerby og Pigen Anna Kocks, en Datter af 
'"""' Christen Kocks og hans hustru Anna Maria Kocks i Fielbye. 

Testes & Caventes Christian Wolfi Kongshoved og Christen Hansen i Lysabbel Skau. 

Nr. S "2l.IO. 

Trolovet Enkemanden Søren Willesen og Enken Anna Cathrina Hansen fra Grønmark 
Testes & Caventes Jørgen Jørgensen afWesterkobbel og Christian HansenSkræder af Grøn
mark. 

Nr. 9 "2S.l0. 

Trolovet Ungkarl Erich Hansen, en Søn af Skipper Hans Nielsen og hustru Anna Maria Niel
sen i Sønderborg og Pigen Birgitta Negendal, en Datter af Hans Adolph Lorenzen Negendal,. 
Smed i Nordborg, og hustru Anna Peters Datter. 

~ Testes & Caventes Andreas Lorenzen og Jørgen Lassen i Kobbelkrog. 

Nr. lO "05.11. 

Trolovet Enkemanden Jørgen Jørgensen Smed og Kirstina Christens, Enke efter afdøde Hans 
Petersen Plis i Grønmark. 
Testes & Caventes Jørgen Paulsen og Christen Paulsen paa Torsthoved. 

Nr. 11 • 21.11. 

Trolovet Ungkarl Johan Jochum Neipart, en Søn af Christian Jochum Neipart og hustru Ma
ren Christians Datt. i Gaaseviig og Pigen Cathrina Bende, en Datter af afdøde Smed Niclay 
Bende og hustru Cathrina Ageleis i Bygehoved. 
Testes & Caventes Jørgen Lassen i Kobbelkrog og Thomas Christiansen Smed i Gaasviig. 



Kegnæs sogn, trolovede 1831. 

Nr. 1 " 14.01. 

Trolovet Ungkarl Jens Lorenzen, en Søn af Hans Lorenzen og hans hustru Maren Lorenzen 
afBlans, Ulderup Sogn paa Sundewitt og Pigen Anna Margretha Niclaysen Hoy, en Datter 
afNiclay Hoy og hans hustru Kirsten Hoy af Bredsten. 
Testes & Caventes Jørgen Niclaysen Hiiy i W esterkobbel og Christian Petersen Wolfi Bred
sten. 

Nr. 2 " 16.04. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Bødker, en Søn af Jørgen Jørgensen og hustru Gretha 
-~ Jørgens her ved Kirken og Pigen Anna Margretha Hans Datter, en Datter af Ha11s Christian 

Hansen Kromand og Anna Maria Hansespaa Lebbelgaard, T anslet Sogn. 
Teste-s & Caventes Matthias Jørgensen afØsterby og Christen Duus paa Hartsøe Mølle. 

Nr. 3 "26.06. 

Trolovet Ungkarl Johan Hviid, en Søn af Johan Christensen Hviid og hustru Dorothea Eleono
ra Hans Datter, Bondefolk i Holm, Nordborg Sogn og Pigen Ellen Christensen, en Datter af 
Jørgen Christensen og hustru Anna Kirstina Jørgensdatter, Parcelistfolk i Midtkobbel. 
Testes & Caventes Christen Jensen Grau paa Rugmøllen og Christian Petersen, Boelsmand i 
Østerby. 

Nr. 4 "22.10. 

,......._ Trolovet Enkemanden Christian Lassen, Farcelist i Bredsten, og Pigen Maria Cathrina Jebsen, 
en Datter af Christen Jebsen og hustru Cathrina Jørgens i Lysabbelskau. 
Testes & Caventes Hans Hansen fra Mommark og Christian Matthiasen Smed i Bredsten. 

Nr. S "05.11. 

Trolovet Enkemanden Iver Marcussen, Boelsmand i Sønderby og Pigen Cicilia Cathrina Jo
hans, en Datter af Johannes Christensen og Maren Jørgens, Kaadnerfolk i Sarup, Lysabbel S. 
Testes & Caventes Peter Andersen i Lysabbel og Christian Petersen paa Torsthoved. 



Kegnæs sogn, trolovede 1832. 

Nr. l "21.04. 

Trolovet Ung..l<arl Claus Jensen, en Søn af fordum Jens Erichsen og hustru Maren Jenses i 
Schoubye, Bregninge Sogn paa Aerøe og Pigen Anna Maria Hansen, en Datter af fordum 
Parcelist Christen Hansen (Molt) og hustru Anna Cathrina Christens i W esterkobbeL 
Testes & Caventes Jørgen Niclaysen Htiy i W esterkobbel og Jørgen MaibøH fra Høruphaf 

Nr. 2 "05.05. 

Trolovet Enkemanden Jørgen Paulsen (Smed), Parcelist paa Torsthoved og Anna Malena 
Hans Datter, Enke efter afdøde Jørgen Nør i Østerby. 
Testes & Caventes Christen Paulsen, Parcelist paa Torsthoved og Hans Mattsen af W ester
kobbel. 

Nr. 3 " 16.06. 

Trolovet Ungkarl Christen Christensen, en Søn af afdøde Boelsmand Rasmus Christensen og 
hustru Metta Maria Hans Datter i Westerby og Pigen Cathrina Maria Hoeg, en Datter af 
afdøde Skolelærer Peter Nissen Hoeg og hustru Anna Maria Christensdatter i Bredsten. 
Testes & Caventes Hans Petersen, Parcelist i Grønmark og Christian Fogt, Boelsmand i Øs
terby. 

Nr. 4 "? 

Trolovet Ungkarl Jørgen Olsen, en Søn afNiels Olsen og hustru Ellen Olsen i Møllby,. Ulke-
..-." bølle Sogn og Birthe Cathrina Friederichs Datter, Enke efter Parcelist Laus Mattsen i Bred

sten. 
Testes & Caventes Jørgen Jacobsen, Møller i Humbæk, Lysabbel Sogn og Jørgen Mattsen, 
Parcelist i Trænge. 

Nr. 5 "07.07. 

Trolovet Ungkarl Hans Christensen Svendsen, en Søn af Kaadner Christen Jørgensen Svend
sen og hustru Kirstina Maria ?Datter ved Keckenisgaard, Lysabbel Sogn og Anna Cathrina 
Christens Datter, Enke efter afdøde Farcelist og Høker Thomas Smed i Gaasviig. 
Testes & Caventes Pagter Alexander Andersen paa Keckenisgaard og Jørgen Christensen 
Jepsen i Lysabbelskau. 



Kegnæs sogn, trolovede 1832 (fortsat). 

Nr. 6 "08.09. 

Trolovet Enkemanden Hans Andersen, nu sig opholdende paa Kronborg. og. Pigen Kirstina 
Maria Hansen, en Datter afParcelist Jørgen Hansen og afdøde hustru Kirstina Maria Jørgens
Datter i Trænget. 
Testes & Caventes Jørgen Mattsen i Trængetog Jørgen Andersen paa Broholm. 

Nr. 7 " 15.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Christiansen Skau, en Søn af fordum Boelsmand Christian Christi
ansken Skau og hustru Ellen Jørgens i Sønderby og Pigen Kirstina Maria Mattsen, en Datter af 
Parcelist Jørgen Mattsen og hustru Trinke Matthies Datter i Trænge. 
Testes & Caventes Matthias Jørgensen Bymand i Østerby og Johan Johannsen i DamkobbeL 

Nr. 8 " 16.09. 

Trolovet Ungkarl Matthias Petersen, en Søn af fordum Parcelist Hans Petersen og hustru 
Maria Peters i Damkobbel og Ellen Kocks Datter, Enke efter fordum Parcelist Johan Peter 
Møller paa Kronborg. 
Testes & Caventes Nis Kock i Sønderkobbel og Peter Hansen Petersen i DamkobbeL 

Nr. 9 " 22.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Christiansen Berthelsen, en Søn afBoelsmand Christian Berthel
sen og hustru Anna Maria Jørgens Datter i Lebbel, T anslet Sogn og Pigen Cathrina Maria 
Lassen, en Datter afParcelist Hans Christian Lassen og hustru Kathrina Ivers paa Biømodde. 
Testes & Caventes Jørgen Rask fra Adzerballigskov og Christian Rasmussen i Hagenseeg. 

Nr. 10 "29.09. 

Trolovet Ungkarl Peter Iversen, en Søn af Parcelist Peter Iversen og hustru Maria Cathrina 
Peters Datt. i Grønmark og Pigen Ellen Mattsen, en Datter af Boelsmand Matthias Mattsen 
og hustru Ellen Jørgens i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Iversen i Nymark og Jørgen Jørgensen Smed i Bredsten. 

Nr. 11 " 07.10. 

Trolovet Ungkarl Peter Jensen Paulsen, en Sønaf fordum Inster Jens Paulsen og hustru Anna 
Cathrina Niclaysdatter i Skauby og Pigen Maria Cathrina, en Datter af fordum Farcelist Jør
gen Jørgensen Smed og Cathrina Jørgens i Bredsten. 
Testes & Caventes Peter Jørgensen fra Skauby og Jørgen Jørgensen Smed i Bredsten. 



Kegnæs sogn, trolovede 1833. 

Nr. l " 30.03. 

Trolovet Enkemanden Hans Christian Iversen, Opholdsmand i Østerby og Pigen Maria Ca
thrina W o !f, en Datter af fordum Boelsmand Christian Wolf og Ellen Jacobs Datter i Østerby. 
Testes & Caventes Christian Iversen i Nymark og Hans Petersen Wolfi Østerby. 

Nr. 2 "22.03. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Peter Witzke, en Søn af Stamparcelist Jørgen Peter Witzke og hu
stru Eleonora Elisabeth fød Brandt og Pigen Anna Maria Petersen, en Datter af fordum Syns
mand og Boelsmand Peter Petersen og hustru Anna Maria Petersen ved Wollerup. 

"' Testes & Caventes Boelsmand Hans Petersen ved Wollerup og Degnen C. H. Uhlenberg her 
ved Kirken. 

Nr. 3 "30.05. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Jepsen, en Søn af Aftægtsboelsmand Jørgen Jørgensen Jep
sen og hustru Maren Peters Datter afMomrnark og • .<\nn.a Maria Skaus Datter, Enke efter 
afdøde Farcelist Peter Hansen Kaad i Westerkobbel. 
Testes & Caventes Jørgen Jørgensen Blad i Wibye og Christian Christiansen Skau i Sønderby. 

Nr. 4 " 08.06. 

Trolovet Peter Jacobsen Kombeck, en Søn af Jacob Jensen Kombeck og hustru Anna Maria 
Frederiks afNottmarkskov og Maria Cathrina Jebsens Datter, Enke efter Farcelist Christian 

'"' Lassen i Bredsten. 
Testes & Caventes Jørgen Christensen Jepsen i Lysabbelskov og Hans Petersen Nielsen i 
SønderkobbeL 

Nr. 5 " 15.09. 

Trolovet Ungkarl Peter Johansen, en Søn af fordum Parcelist Matthias Johansen og Kone, 
Maren Peters Datter i Damkobbel og Pigen Cathrina Maria Christensen, en Datter af Paree
list Claus Christensen og hustru Cathrina Sophia Christensen i LillekobbeL 
Testes & Caventes Johan Johansen i Damkobbel og Jacob Iversen i Bredsten. 



Kegnæs sogn, trolovede 1833 (fortsat) . 

Nr. 6 "29.09. 

Trolovet Enkemand Hans Christian Hansen, l mister i Østerby og Pigen Anna Margretha 
Matthiesen, en Datter af Jens Mattruesen og hustru Maren Mattruesen paa Søegaard Mark, 
KlipJef Sogn. 
Testes & Caventes Matthias Jørgensen i Østerby og Hans Christian Mortensen paa Kecke
nisende. 

Nr. 7 "12.10. 

" Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn af afdøde Parcelist Christian Jørgensen og hustru 
Kirstina Maria Jørgens i Grønmark og Pigen Anna Maria Petersen, en Datter af afdøde Par
celist Niclay Petersen og hustru Barbara Margretha Petersen paa Hoien. 
Testes & Caventes Hans Hansen Schmidt paa Nyegaard og Peter Hansen Smed paa Hoien. 



Kegnæs sogn, trolovede 1834. 

Nr. l "24.01. 

Trolovet Ungkarl Rasmus Nissen, en Søn affordum Parcelist Hans Nissen og hustru Anna 
Maria Nissen paa Sadbierg og Pigen Maria Margretha Sandbecl<, en Datter af fordum Grov
smed Neils Sandbeck og hustru Anna Maria fød Lassen i Sønderborg. 
Testes & Caventes Jens Møller paa !(ronborg og Peter Hansen Wolfpaa Sadbierg. 

Nr. 2 " 15.02. 

Trolovet Enkemanden Christian Petersen, Synsmand og Parcelist paa Torsthoved og Pigen 
Kirstina Maria Smed, en Datter afParcelist Christian Jørgensen Smed og hustru Cathrina 
Sophia Smed ved Hjortholm. 
Testes & Caventes Christen Matthiesen, Boelsmand og Synsmand i Sønderby og Hans Hin
rich Smed, Boelsmand i Miang. 

Nr. 3 "05.04. 

Niels Christensen, Ungkarl,. en Søn af afdøde Skibstønunermand Jørgen Christensen og hustru 
Anna Maria fød Nielsen i Sønderborg trolovet med Pigen Anna Cathrina Nielsen, en Datter 
affordum Parcelist Christien Nielsen og hustru Cicilia Cathrina Peters Datter paa Hoien. 
Testes & Caventes Hans Petersen Nielsen i Sønderkobbel og Peter Christensen paa Hoien. 

Nr. 4 " 14.04. 

Trolovet Enkemanden Iver Marcussen, Boelsmand i Sønderby og Pigen Anna Maria Hanses, 
" en Datter af fordum Indster i Sønderby Hans Christensen Hoy og hustru Metta Malene Han

ses. 
Testes & Caventes Jørgen Koks i Ragbøll og Laus Fogt paa Hoien. 

Nr. 5 "3 1.05. 

Trolovet Ungkarl Johan Iversen, en Søn af Hans Christian Iversen og hustru Ellen Johans Dat
ter, Boelsfolk i Østerby og Pigen Anna Margretha Nissen, en Datter af afdøde Parcelist Hans 
Nissen og hustru Anna Maria Nissen i Midtkobbel. 
Testes & Caventes Jens Møller paa Kronborg og Peter Hansen Wolf paa Sadbierg. 



Kegnæs sogn, trolovede 1834 (fortsat). 

Nr. 6 "28.06. 

Trolovet Ungkarl Hans Udenbys, en Søn aflndster Christian Udenbys og hustru Ellen Skip
pers i Westerby og Pigen Anna Maria Iversen, en Datter afParcelist Jørgen Iversen og hustru 
Anna Maria Jørgens Datter paa Biørnodde. 
Testes & Caventes Iver Marcussen i Westennark og Jørgen Andersen paa Broholm. 

Nr. 7 "30.08. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn af forhenværende Smed i Skovbye, Jørgen Peter
sen og hustru Anna Maria Jørgens Datter og Pigen Anna Margretha Smed, en Datter af for
dum Parcelist Jørgen Jørgensen Smed og hustru Kathrina Jørgens Datter i Bredsten. 
Testes & Caventes Peter Jørgensen fra Skovbye og Jørgen Jørgensen Smed i Bredsten. 

Nr. 8 " 06.09. 

Trolovet Ungkarl Christen Hansen Nør, en Søn afParcelist Hans Hansen Nør og hustru Ma
ria Cathrina N ør paa Sadbierg og Pigen Ellen Fogt, en Datter afParcelist Hans Fogt og hustru 
Ellen Kirstina Lauses i W esterkobbeL 
Testes & Caventes Christian Hansen Nør fra Atzerballig og Lais Fogt paa Hoien. 

Nr. 9 "06.09. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Smed, en Søn af afdøde Farcelist Jørgen Jørgensen Smed 
og hustru Anna j Cathrina Peters Datter i Kongshoved og Pigen Kirstina Maria Johansen, 

.---._ en Datter af afdøde Parcelist Christian Johansen og hustru Kirsten Matthieses i DamkobbeL 
Testes & Caventes Jens Møller paa Kronborg og Matthias Johansen i DamkobbeL 

Nr. lO " 16.10. 

Trolovet Ungkarl Laus Lau sen, en Søn af afdøde Boelsmand Jørgen Lausen og hustru 
Margretha Peters Datter i Sønderby og Pigen Anna Margretha Hansen, en Datter af afdøde 
Boelsmand Jens Hansen og hustru Cathrina Sophia Jørgensen af Skovbye. 
Testes & Caventes Jens Møller paa Kronborg og Anderas Bonde i Skovbye. 



Kegnæs sogn, trolovede 1835. 

Nr. l " 14.03 . 

Trolovet Ungkarl Frederik Hansen, en Søn afKaadner Hans Frederiksen og hustru Magdalena 
Sophia Ivers i Lysabbel og Kirstina Maria Peters, Enke efter Parcelist Hans Christian Clausen 
i Trænge. 
Testes & Caventes Christian Rasmussen i Hagenseeg og Matthias Petersen Thomsen i Mind
bierg. 

Nr. 2 "15.04. 

Trolovet Ungkarl Jens Blad, en Søn afParcelist Jørgen Blad og hustru Cicilia Peters i Kongs-
.--..,. hoved og Pigen Anna Cathrina Mortensen, en Datter af Boelsmand Hans Christian Mortensen 

og hustru Anna Maria Blads Datter paa Keckenis Ende. 
Testes & Caventes Christen Blad i Kongshoved og Hans Christian Jørgensen Wolffra Lille
mølle, Nottruark Sogn. 

Nr. 3 " 31.05. 

Trolvoet Enkemand lver Hansen Blad, Skornager her i Sønderby og Pigen Carolina Jacobsen, 
en Datter aflndster Jørgen Jacobsen og hustru Sille fød Petersen i Dynt, Broakker Sogn. 
Testes & Caventes Hans Christensen Smed og Peter Jørgensen Wolfbegge i Sønderby. 

Nr. 4 "12.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Lassen, en søn afParcelist Hans Christian Lassen og hustru Ca. 
__......_ thrina Ivers Datter paa Biørnodde og Pigen Maria Cathrina Andresen Iversen, en Datter af 

Boelsmand Andreas Iversen Christensen og hustru Ellen Christians Datter af Skovbye. 
Testes & Caventes Christian Bertelsen afLebbel og Christian Iversen af Skovbye. 

Nr. 5 " 23.12. 

Trolovet Ungkarl Jacob Clausen, en Søn af Boelsmand Claus Bonde og hustru Maren Jenses 
i Stevning og Pigen Anna Cathrina Hansen, en Datter af fordum Boelsmand i W esterby Hans 

Christian Hansen og hustru Maren Hansen. 
Testes & Caventes Jacob Petersen paa Rugmøllem og Hans Peter Møller i Westermark. 



Kegnæs sogn, trolovede 1836. 

Nr. l "29.05. Trolovet Ungkarl Lorenz Christiansen Nielsen, en Søn af afdøde Boels-
mand Christian Jørgensen Nielsen og hustru Catbrina Maria Lausdatter 
i Østerby, og Pigen Metta Catbrina Møller, en Datter af afdøde Parce-
list Johan Peter Møller og hustru Ellen Kocksdatter paa Kronborg. 
Vidner: Peter Hansen Petersen i Damkobbel og Jens Møller paa Kron-
borg. 

Nr.2 "05.06. Trolovet Ungkarl Christen Iversen, en Søn af Andreas Iversen Christen-
sen og hustru Ellen Christiansen, Boelsfolk i Skaubye, og Pigen Anna 
Kirstina Christensen, en Datter af Claus Christensen og hustr Catbrina 
Sophia Christensdatter, Parcelistfolk i Lillekobbel. 
Vidner: Christian Iversen i Skaubye og Peter Johansen i Lillekobbel. 

..... ----..__ 

Nr. 3 "14.08. Trolovet Ungkarl Hans Mattbiesen Hansen, en Søn afParcelist Chri-
stian Hansen og Heilke Maria Jørgensd. i Grønmark, og Pigen Maria 
Cathrina Petersen, en Datter af afdøde Parcelist Hans Petersen og hus-
tru Maria Peters i Damkobbel. 
Vidner: Peter Hansen Petersen i Damkobbel og Alexander Andersen i 
Kongshoved. 

Nr. 4 "05.09. Trolovet Ungkarl Christen Mortensen, en Søn af Boelsmand Hans Chri-
stian Mortensen og hustru Trinke Jørgensdatter paa Kegenisende og 
Pigen Kirstina Mariea Lassen, en Datter af Hans Christian Lassen og 
hustru Cathrina Ivers Datter paa Bjørnodde. 
Vidner: Christian Lassen paa Bjørnodde og Hans Christian Wolfi Lil-
lemølle paa Als. 

''"' Nr. S "10.09. Trolovet Ungkarl Matthias Mattsen, en Søn af Boelsmand Matthias 
Mattsen og hustru Ellen Jørgens i Østerby, og Pigen Anna Catbrina 
Blad, en Datter afParcelist Christen Blad og hustru Maria Cathima 
Christens i Kongshoved. 
Vidner: Jørgen Smed i Bredsten og Jørgen Blad i Kongshoved. 

Nr. 6 " 17.09. Trolovet Enkemanden Christen Blom, Møller paa Bjørnodde og Pigen 
Anna Catbrina Iversen, en Datter af afdøde Boelsmand Hans Christian 
Iversen og hustru Ellen Johansdatter i Østerby. 
Vidner: Peter Hansen Wolfpaa Sadbjerg og Hans Hansen Schmidt paa 
Nyegaard. 



Kegnæs sogn, trolovede 1836 (fortsat). 

Nr. 7 " 09.10. Trolovet Ungkarl Jørgen Christensen, en Søn afKaadner Hans Chris
tensen og hustru Anna Maria Kryhlmand i Lysabbe~ og Pigen Anna 
Margretha Kryhl, en Datter af afdøde Parcelist Christian Kryhl og hus
tru Cathrina Maria Johans Datter paa Høien. 
Vidner: Hans Kryhlmand og Jørgen Sviin, begge Sarup. 



Kegnæs sogn, trolovede 1837. 

Nr. l "15.04. Trolovet Enkemanden Peter Melkersen, Parcelist i Grønmark og Pigen 
Cathrina Maria Nør, en Datter afParcelist Hans Hansen Nør og hustru 
Maria Cathrina Christians paa Sadbjerg. 
Vidner: Peter Hansen Wolfpaa Sadbjerg og Christian Hansen Nør i 
Adzerballig. 

Nr. 2 "21.05. Trolovet Ungkarl Jens Hansen Sclunidt, en Søn af afdøde Boelsmand 
Hans Hinrich Sclunidt og hustru Anna Cathrina Hansdatter i Holm, 
burg Sogn, og Pigen Ellen Hansen, en Datter af afdøde Boelsmand 
Laus Hansen og hustru Anna Maria Kckksdatter i Sønderby. 
Vidner: Møller Hans Hinrich Sclunidt paa Lebbelgaards Mølle og Laus 
Fogt paa Høien . 

..--.._ 
Nr. 3 "26.08. Trolovet Ungkarl Peter Johansen, en Søn afParcelist Christian Johan-

sen og hustru Kirstina Maria Christens Datter i Grønmark og Pigen An-
na Maria Lausen, en Datter af afdøde Boelsmand Jørgen Lausen og 
hustru Margretha Peters Datter i Sønderby. 
Vidner: Hans Peter Møller i Vestermark og Laus Lausen i Sønderby. 

Nr.4 "09.09. Trolovet Ungkarl Jes Jørgensen Bromand, en Søn af afdøde Boelsmand 
Jørgen Hansen Bromand og hustru Ellen Jørgens af Stevning, Svend-
strup Sogn, og Pigen Kirstina Margretha Møller, en Datter af Parcelist 
Jørgen Hansen Møller og hustru Maren Ivers Datter afBygehoved. 
Vidner: Jørgen Bromand i Sebbelev og Jens Møller paa Kronborg. 

Nr. 5 "16.09. Trolovet Ungkarl Hans Jørgensen Wolf, en Søn af fordum Boelsmand 
..--.._ Jørgen Jørgensen Wolf og hustru Cathrina Maria Petersdatter i Sønder-

by og Pigen Maria Cathrina Mattsen, en Datter afParcelist Johan Matt-
sen og hustru Maria Cathrina Hansdatter i VesterkobbeL 
Vidner: Peter Jørgensen Wolfved Kirken og Hans Christian Jepsen i 
V esterkobbel. 

Nr.6 "23.09. Trolovet Enkemanden Christian Lausen, parcelist i Midtkobbel og Pi-
gen Kirstina Maria Johansen, en Datter af Johannes Peter Jørgensen 
og hustru Ellen Mattbiesen i Wibye, Lysabbel Sogn. 
Vidner: Hans Lausen i Sønderby og Johannes Johansen i Fjelbye. 

Nr. 7 "08.10. Trolovet Enkemanden Christen Davidsen i Vesterkobbel (Parcelist) og 
Pigen Anna Margrethe Jørgensen, en Datter af fordum Kaadner An-
dreas Jørgensen og hustru Synnes Andreses i Lebø~ Tandslet Sogn. 
Vidner: Jørg. P. Witzke paa Hjortholm og Hans Chr. Fogt i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1838. 

Nr. l "20.01. Trolovet Ungkarl Hans Hansen, en Søn af fordum Boelsmand Hans 
Jørgensen og hustru Anna Maria Jørgensen i Mummark., Lysabbel Sogn 
og Pigen Kirstina Maria Christensen, en Datter af afdøde Boelsmand 
Rasmus Christensen og hustru Metta Maria Ageleis i Vestermark 
Vidner: Jørgen Hansen afMummark og Christen Christensen i Vester-
Mark. 

Nr. 2 • 11.03. Trolovet Ungkarl Nicolai Christian Paulsen, en Søn af Niels Paulsen og 
hustru Metta fød Nissen afRaepstedt Sogn, og Pigen Anna Maria Smed 
en Datter af Jacob Christiansen Smed og hustru Elle fød Iversen i Ø-
sterby. 
Vidner: Peter Hansen Wolfpaa Sadbjerg og Peter Jørgensen Wolfved 
Kirken. 

'"""'\ 

Nr. 3 "13.04. Trolovet Ungkarl Christian Duus, en Søn af afdøde Møller Christen 
Duus og hustru Inket fød Melkersen paa Hartsøe-Mølle, og Pigen Ca-
thrina Maria Nielsen, en Datter afParcelist Hans Peter Nielsen og hu-
stru Anna Margretha fød Blad i SønderkobbeL 
Vidner: Peter Kock i Holmkobbel og Jacob Petersen, Møller paa Rug-
møllen. 

Nr. 4 " 21.04. Trolovet Ungkarl Jørgen Christiansen Udenbys, en Søn af afdøde Ind-
ster Christian Christiansen Udenbys og hustru Ellen fød Skipper i Ve-
sterby og Pigen Maria Cathrina Frederiksen, en Datter afKaadner 
Hans Frederiksen og hustru Magdalena Sophia fød Iversen af Lysabbel. 
Vidner: Christian Rasmussen i Hagenberg og Friederich Hansen i Træn-
ge. 

__...._, 

Nr. 5 "12.05. Trolovet Ungkarl Christen Christensen Smed, en Søn af afdøde Boels-
mand Christian Christensen Smed og hustru Cathrina Christians i Søn-
derby og Pigen Ida Sophia Blad, en Datter afParcelist Peter Blad og 
hustru Ellen Ivers Datter paa Høien. 
Vidner: Christen Paulsen paa Torsthoved og Christian Rasmussen i 
Hagenseeg. 

Nr. 6 "02.06. Trolovet Enkemanden Jens Blad i Kongshoved og Pigen Anna Doro-
thea Petersen, en Datter af fordum Boelsmand Hans Petersen og hustru 
Anna Maria Petersen paa Langdeel i Ulkebølle Sogn. 
Vidner: Møller Hans Christian Wolfi Lillemølle og Peter Petersen paa 
Langdeel. 



Kegnæs sogn, trolovede 1838 (fortsat). 

Nr. 7 "08.07. 

Nr. 8 " 15.09. 

Nr. 9 " 04.11. 

Nr. 10 "25.11. 

Trolovet Ungkarl Claus Albretsen, en Søn aflndster Albreth Hansen 
og hustru Sophia Carolina Weise i Søbye paa Aerø og Pigen Cathrina 
Maria Smed, en Datter af afdøde Smed Christian Hansen Smed og hu
stru Anna Margretha Tyges Datter i Østerby. 
Vidner: Christian Fogt i Østerby og Jacob Christiansen Smed ligeledes 
i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Johansen Møller, en Søn afParcelist Jørgen 
Hansen Møller og hustru Maren Ivers i Bygehoved og Pigen Kirstina 
Maria Skau, en Datter af afdøde Boelsmand Christian Christiansen 
Skau og hustru Ellen Jørgens i Sønderby. 
Vidner: Jes Jørgensen Bromand i Vesterkobbel og Christen Paulsen paa 
Torsthoved. 

Trolovet Ungkarl Lorenz Iversen, en Søn af forhenværende Farcelist 
Peter Iversen og hustru Maria Cathrina Peters i Grønmark og Pigen 
Maria Cathrina Kock, en Datter afParcelist Peter Kock og hustru Ca
thrina Maria fød Nielsen i HolmkobbeL 
Vidner: Peter Iversen i Grønmark og Hans Kock i Østerby. 

Trolovet Enkernanden Christen Hansen Møller i Bredsten og Anna Ma
ria Lau sen, Enke efter afdøde Hyredsmand Peter Lausen paa Nyepøl, 
Lysabbel Sogn. 
Vidner: Hans Hansen Møller i Lysabbelskov og Christen Mikkelsen paa 
NyepøL 



Kegnæs sogn, trolovede 1839. 

Nr. l "09.02. 

Nr. 2 "01.03. 

Nr. 3 " 02.03. 

Nr. 4 "20.04. 

Nr. 5 " 24.04. 

Nr. 6 " 18.05. 

Nr. 7 " 13.07. 

Trolovet Enkemanden Niels Christensen Nielsen i Sønderby og Pigen 
Sille Marie Iversen, en Datter af forhenværende Indster Niclay Iversen 
og hustru Metta Maria Christens Datter i Tanslet. 
Vidner: Claus Jørgensen Frost fra Adzerballigskov og Christian August 
Christiansen ved Gammelgaard. 

Trolovet Enkemanden Hans Kock, Boelsmand i Østerby, og Pigen 
Anna Maria Nielsen, en Datter af afdøde Boelsmand Peter Nielsen og 
hustru Maren Lausdatter paa Dyppelmark, Dyppe! Sogn. 
Vidner: Nis Kock i Sønderkobbel og Peter Kock i HolmkobbeL 

Trolovet Ungkarl Peter Mortensen, en Søn af fordum Boelsmand Hans 
Christian Mortensen og afdøde hustru Trinke fød Wolfpaa Kekenis
ende og Pigen Anna Margretha Plet, en Datter afParcelist Jørgen Chri
stensen Plet og hustru Cathrina Maria fød Clausen i VesterkobbeL 
Vidner: Christen Mortensen og Rasmus Plet, begge af Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Christiansen Kryhl, en Søn af afdøde Paree
list Christian Jørgensen Kryhl og hustru Cathrina Maria født Johansen 
Høien og Pigen Anna Maria Wolf, en Datter af Boelsmand Hans Peter
sen Wolfog hustru (død) AnnaMaria født Jespersen i Østerby. 
Vidner: Johan Christian Kryhl paa Skaubymark og Hans Hinrich Kocks 
i Tanslet. 

Trolovet Ungkarl Laus Rasmussen Hansen, en Søn afHuusmand An
ders Hansen og hustru Karen Rasmusdatter af Store Rise paa Aerø, 
og Pigen Cathrina Maria Iversen, en Datter af afdøde Parcelist Jørgen 
Iversen og hustru Anna Maria Jørgens Datter i Bjørnkobbel. 
Vidner: Jørgen Andersen paa Broholm og Hans Udenbys i Vestermark 

Trolovet Ungkarl Jørgen Mattsen, en Søn af Boelsmand Matthias Matt
sen og hustru Ellen Mattbieses af Østerby, og Pigen Anna Margretha 
Blad, en Datter afParcelist Peter Blad og hustru Ellen Ivers paa Høien. 
Vidner: Matthias Mattsen i Kongshoved og Christen Christensen Smed 
i Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Christen Christensen Duus, en Søn af afdøde Møller 
Christen Duus og hustru Inket Melkersen paa Hartsø Mølle og Anna 
Maria Schmidt født Kode, Enke efter afdøde Parcelist Hans Hansen 
Schmidt paa Nygaard. 
Vidner: Nis Kock og Peter Kock, begge i HohnkobbeL 



Kegnæs sogn, trolovede 1839 (fortsat). 

Nr. 8 " 14.09. 

Nr. 9 "21.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Mattsen Møller, en uægte Søn afKirstine Ni
claysdatter afKobbertoft, Lysabbel Sogn, og Pigen Anna Maria Nissen 
en Datter afParcelist Niclay Nissen og hustru Ellen Jørgens i Lillekob
bel. 
Vidner: Hans Peter Nielsen i Sønderkobbel og Christian Mattbiesen 
Smed i Bredsten. 

Trolovet Ungkarl Hans Thomsen Blad, en Søn af afdøde Thomas Chri
stiansen Blad og hustru Kirstina Maria Hansen af Høruphav, Hørup 
Sogn, og Pigen Anna Margretha Iversen, en Datter af afdøde Parcelist 
Jørgen Iversen og hustru Anna Maria Jørgensdatter i Bjømodde. 
Vidner: Christen Blom, Møller paa Bjømodde, og Christen Duus paa 
Nyegaard. 



Kegnæs sogn, trolovede 1840. 

Nr. l "08.02. Trolovet Ungkarl Hans Kromand, en Søn aflndster Peter Jørgensen 
Kromand og afdøde hustru Anna Maria Tychesdatter i Sønderby og 
Enken Anna Margretha Iversen født Johansen, Enke efter Boelsmand 
Christian Iversen i Østerby. 
Vidner: Peter Hansen Wolfpaa Sadbjerg og Hans Kock i Østerby. 

Nr. 2 "19.03. Trolovet Ungkarl Hans Christian Holve~ en Søn afKaadner og Kro-
mand Jørgen Sarsgaard og hustru Lisbeth i Holweien ved Oxbølle, og 
Pigen Anna Cathrina Hansen en Datter af afdøde Parcelist Christen 
Hansen og hustru Anna Cathrina Christens i Vesterkobbel. 
Vidner: Jørgen Høy i Vesterkobbel og Claus Jensen i Sønderby. 

Nr. 3 "23.05. Trolovet Ungkarl Andreas Hansen, en Søn af daværende Boelsmand 
Christian Petersen og hustru Kirstina Maria Jensdatter af Sarup, Lysab-
bel Sogn, og Pigen Mette Cathrina Lausen, en Datter af afdøde Boels-
mand Jørgen Lausen og hustru Margretha Peters i Sønderby. 
Vidner. Laus Lausen i Sønderby og Peter Johansen i Grønmark. 

Nr.4 "27.06. Trolovet Ungkarl Matthias Petersen S pikker, en Søn af afdøde Indster 
Christian Mattbiesen Spikker og hustru Cathrina Peters afØsterby, og 
Pigen Anna Margretha Terkildsdatter, en Datter afHuusmand Terkild 
Hansen og hustru Johanna Nielsen af Østerbregninge paa Aerøe. 
Vidner: Hans Kocks af Østerby og Christen Paulsen paa Torsthoved. 

Nr. 5 "29.08. Trolovet Ungkarl og Møllersvend Hans Lorenzen Negendahl. en Søn 
af Kleinsmed Hans Adolph Lorenzen Negendahl og hustru Anna fød 

~ Petersen afNordborg, og Pigen Metta Maria Fogt, en Datter afParce-
list MatthiasFogtog hustru Cathrina Jacobsdatter afGrønmark. 
Vidner: Jacob Petersen, Møller paa Rugrnøllen, og Christen Paulsen paa 
Torsthoved. 

Nr.6 "30.08. Trolovet Ungkarl Jørgen Fogt, en Søn af afdøde Parcelist Christen Fogt 
og hustru Ellen Hansdatter i Vesterkobbel og Pigen Ellen Smed, en 
Datter af Jacob Christiansen Smed og hustru Ellen født Iversen i Øs-
terby. 
Vidner: Hans Kock i Østerby og Peter Hansen Wolfpaa Sadbjerg. 



Kegnæs sogn, trolovede 1840 (fortsat). 

Nr. 7 "20.09. 

Nr. 8 "26.09. 

Nr. 9 "10.10. 

Nr.10 "2l.ll. 

Nr. 11 "22.11. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Hansen, en Søn afParcelist Jørgen 
Hansen og afdøde hustru Kirstina Maria Jørgensdatter i Trænget og 
Pigen Cathrina Maria Nielsen, en Datter af afdøde Boelsmand Christian 
Nielsen og hustru Cathrina Maria født Lauses i Østerby. 
Vidner: Hans Andersen paa Bjørnodde og LoreliZ Nielsen i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Hansen, en Søn af afdøde Boelsmand 
Laus Hansen og hustru Anna Maria født Kticks i Sønderby og Pigen 
Anna Maria Marcussen, en Datter af Boelsmand Iver Marcussen og af
døde hustru Anna Maria Peters i Sønderby. 
Vidner: Jens Hansen Schmidt i Sønderby og Christian Petersen paa 
Torsthoved. 

Trolovet Ungkarl Peter Lassen, en Søn af forhenværende Parcelist 
Christen Lassen og hustru Cilia Maria Jørgensdatter i Bredsten og Pi
gen Maria Cathrina Lausen, en uægte Datter af Cathrina Maria Neipart 
en Datter af forhenværende Parcelist Christian Jochum Neipart og hu
stru Maren Peters i Gaasviig. 
Vidner: Peter J. Kornbeck i Bredsten og Hans Christian Swendsen i 
Gaasviig. 

Trolovet Ungkarl Hans Knudsen, en Søn af forhenværende Indster og 
Kromand Jørgen Knudsen og hustru Johanna født Hansen i Østerby og 
Pigen Anna Cathrina Hansen, en Datter afParcelist Jørgen Hansen og 
afdøde hustru Kirstina Maria Jørgensdatter i Trænget. 
Vidner: Christen Hansen Knøs i Hørup go Hans Christian Hansen i 
Trænget. 

Trolovet Ungkarl og Skomagersvend Hans Wolf, en uægte Søn af En
ken Anna Cathrina Møller i Bygehoved og Pigen Anna Amalia Maria 
Haverknecht, en Datter af Bissekræmmer Abraham Friedrich Haver. 
knecht af Kiel og hustru Maria Metta født Jurgens. 
Vidner: Christian Lausen i Midtkobbel og Matthias Petersen paa Kron
borg. 



Kegnæs sogn, trolovede 1841. 

Nr. l "07.03. 

Nr. 2 " 12.04. 

Nr. 3 "09.05. 

Nr. 4 " 20.05. 

Nr. 5 " 15.08. 

Nr. 6 "26.09. 

Trolovet Enkemand Jens Blad, Parcelist i Kongshoved og Pigen Anna 
Kirstina Petersen, en Datter af Boelsmand Peter Petersen (Smed) og 
hustru Anna Cathrina født Blad i Sønderby. 
Vidner: Johannes Witzke paa Hjortholm og Christen Mattbiesen af Ø
sterby. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Hansen Wolt: en Søn aflndster Hans 
Wolf og hustru Metta Cathrina født Hansen i Østerby og Pigen Anna 
Cathrina Hansen, en Datter afParcelist Andreas Hansen og hustru Ma
ren født Fogt i Bredsten. 
Vidner: Hans Kocks og Christian Fogt begge i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Christensen Svarrer, en Søn af fordum Paree
list Hans Christian Jørgensen Svarrer og hustru Kirsten Christian paa 
Høien og Anna Maria født Smed, Enke efter afdøde Smedesvend Nico
lai Christian Paulsen afRaepsted Sogn. 
Vidner: Matthias Petersen paa Kronborg og Jørgen Fogt fra Damkobbel 

Trolovet Ungkarl Jens NicJaysen Høy, en Søn afParcelist NicJay Nic
laysen Høy og hustru Kirsten Jørgensdatter i Bredsten og Cathrina Ma
ria Smed, en Datter afParcelist Peter Christensen Smed og hustru Trin
ke født Ageley i Grønmark 
Vidner: Jørgen Høy i Vesterkobbel og Christen Paulsen paa Torsthoved 

Trolovet Ungkarl Jørgen Petersen, en Søn af afdøde Parcelist Hans 
Petersen og hustru Maria Peters i Damkobbel og Pigen Anna Maria 
Møller, en Datter afParcelist Christen Hansen Møller og afdøde hustru 
Kirstina Maria født Hansen i Bredsten. 
Vidner: Peter Hansen Petersen i Damkobbel og Hans Hansen Møller 
fra Lysabbelskov. 

Trolovet Ungkarl Hans Iversen Lassen, en Søn af fordum Parcelist 
Hans Christian Lassen og hustru Cathrina Iversdatter paa Bjørnodde 
og Pigen Anna Dorothea Iversen, en Datter af fordum Boelsmand An
dreas Iversen Christensen og hustru Ellen Christiansen i Skaubye, Lys
abbel Sogn. 
Vidner: Christian Lassen paa Bjørnodde og Christian Iversen fra Skau
bye. 



Kegnæs sogn, trolovede 1841 (fortsat). 

Nr. 7 " 28.11. Trolovet Ungkarl Andreas Christensen Lausen, en Søn af forhenværen
de Boelsmand Christen Lausen og hustru Anna Maria Hansen i Lys
abbel og Birthe Cathrina Friedrichs Datter, Enke efter afdøde Parcelist 
Jørgen Olsen i Bredsten. 
Vidner: Hans Christensen Lausen i Lysabbel og Jørgen Mattsen i Lil
lekobbel. 



Kegnæs sogn, trolovede 1842. 

Nr. l "28.05. 

Nr. 2 " 07.08. 

Nr. 3 " 15.09. 

Trolovet Enkemand Christian Fogt, Boelsmand i Østerby og Pigen Ma
ria Hansen, en Datter af forige Gaardfolk Hans Hinrich Hansen og hu
stru Maria Iversdatter paa Langbro, Dyppe! Sogn. 
Vidner: Christen Mattbiesen i Østerby og Christian Hansen paa Lang
bro, Dyppel Sogn. 

Trolovet Ungkarl og Snedkersvend Lorenz Peter Jensen, en Søn af 
Hans Peter Jensen og hustru Carolina fød Nissen, nu tilleiesiddende i 
Møllbye ved Sønderborg og Pigen Anna Maria Kryhl, en Datter af af
døde Parcelist Christian Kryhl og hustru Cathrina Maria Johannsdatter 
paaHøien. 
Vidner: Matthias Johansen i Damkobbel og Jørgen Kryhl paa Høien. 

Trolovet Ungkarl og Boelsmand Peter Petersen, en Søn af Boelsmand 
Peter Petersen og hustru Anna Cathrina født Blad i Sønderby og Pigen 
Anna Maria Mattbiesen, en Datter af Syns- og Boelsmand Christen 
Mattbiesen i Østerby og hans afdøde hustru Ellen Kirstina fød Kocks. 
Vidner: Jens Blad i Kongshoved og Jørgen Mattsen i Lillekobbel. 



Kegnæs sogn, trolovede 1843. 

Nr. l " 11.03. Trolovet Ungkarl Hans Petersen, en Søn af afdøde Parcelist Hans Pe-
tersen og hustru Maria Peters i Damkobbel og Maria Cathrina fød Niel-
sen, Enke efter afdøde Parcelist Peter Hansen Petersen i Damkobbel. 
Vidner: Alexander Andersen i Kongshoved og Lorenz Chr. Nielsen i 
Østerby. 

Nr.2 "15.04. Trolovet Boelsmand og Ungkarl Jørgen Jørgensen fra Mels, Oxbølle 
Sogn, en Søn af afgangne Boelsmand sammesteds Jørgen Jørgensen og 
hustru Maren, og Pigen Anna Maria Lausen, en Datter af Boelsmand 
Hans Christian Lausen i Sønderby og afdøde hustru Maren Petersdat-
ter. 
Vidner: Martin Jørgensen fra Atzbiill Sogn og Nis Kock i HolmkobbeL 

Nr. 3 "22.04. Trolovet Ungkarl Jacob Jacobsen, en Søn af afdøde Parcelist Jacob Ja-
cobsen og hustru Maren Christiansdatter i Bygehoved og Pigen Maria 
Elisabeth Niclaysen, en Datter af afdøde Parcelist Jørgen NicJaysen og 
hustru Kirstina Margretha Jensdatter paa Høien. 
Vidner; Jacob Iversen i Bredsten og Jørgen Jensen Elley fra Tandslet. 

Nr. 4 "29.04. Trolovet Ungkarl Jens Hansen, en Søn af afdøde Boelsmand Jens Han-
sen og hustru Cathrina Sophie Jørgensen af Skobye, Lysabbel Sogn og 
Pigen Cathrina Maria Frederiksen, en Datter af afdøde Kaadner Hans 
Frederiksen og hustru Magdalena Sophia Iversen afLysabbel. 
Vidner: Laus Lausen af Sønderby og Friedrich Hansen i Trænge. 

Nr. 5 • 16.09. Trolovet Ungkarl Christen Iversen Marcussen, en Søn af Boelsmand 
_......._ Iver Marcussen og afdøde hustru Anna Maria Petersdatter i V ester-

mark og Pigen Anna Maria Matt sen, en Datter afParcelist Jørgen Matt-
sen og hustru Trinke fød Mattbieses i LillekobbeL 
Vidner: Hans Christian Hansen Bøiskau i Skoven og Christian Skau li-
geledes i Skoven. 

Nr. 6 "22.09. Trolovet Enkemand Søren Willesen, Parcelist i Grønmark, og Jomfru 
Dorothea Friederica Augusta Petersen, en Datter af fordum Meierifor-
pagter Hans Peter Petersen og hustru Magdalena Cathrina Johanna fød 
Junge paa Rothensteen, Gettorff Sogn. 
Vidner: Johannes Witzke paa Hjortholm og Hans Christian Jepsen i 
V esterkobbeL 



. ...--.., 

Kegnæs sogn, trolovede 1843 (fortsat). 

Nr. 7 "23.09. 

Nr. 8 "07.10. 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Wolf, en Søn af Boelsmand Hans Peter
sen W o !f og afdøde hustru Anna Maria fød Jespersen i Østerby og Pi
gen Ellen Kirstina Lausen, en Datter af Boelsmand Hans Christian Lau
sen og afdøde hustru Maren Petersdatter i Sønderby. 
Vidner: Jørgen Kryhl paa Høien og Nis Kock i HolmkobbeL 

Trolovet Ungkarl Matthias Johansen, en Søn af afdøde Parcelist Mat
thias Johansen og hustru Maren Petersdatter i Damkobbel og Pigen Kir
stina Margretha Niclaysen, en Datter af afdøde Parcelist Jørgen Niclay
sen og hustru Kirstina Margretha Jensdatter paa Høien. 
Vidner: Johan Johansen i Damkobbel og Peter Hansen Wolfpaa Sad
bjerg . 



Kegnæs sogn, trolovede 1844. 

Nr. l "04.01. 

Nr. 2 "06.04. 

Nr. 3 "08.06. 

Nr. 4 "01.09. 

Nr. S "07.09. 

Nr. 6 "07.09. 

Trolovet Enkemand Hans Christopher Petersen, Borger og Skomager
mester i Sønderborg og Pigen Anna Negendahl. en Datter af fordum 
Smed Hans Adolph Lorenzen Negendahl og hustru Anna Petersdatter 
fra Nordborg. 
Vidner: Hans Christian Jepsen i Vesterkobbel og Pter Iversen i Grøn
mark. 

Trolovet Ungkarl og Smedesvend Jørgen Toft, en Søn af Snedker og 
Kaadner Hans Peter Toft og hustru Margretha Maria født Petersen i 
Atzbiill og Pigen Maria Cathrina Smed, en Datter af Jacob Christiansen 
Smed og hustru Ellen fød Iversen i Østerby. 
Vidner: Hans Christian Hansen Bøiskau i Skoven og Jørgen Fogt i 
DamkobbeL 

Trolovet Enkemanden Christen Christensen i Vestermark og Pigen El
sabe Cathrina Smed, en Datter af afdøde Boelsmand Christian Christi
ansen Smed og hustru Cathrina Christians i Sønderby. 
Vidner: Hans Petersen i Grønmark og Christen Chr. Smed i Vestermark 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Petersen Laue, en Søn af Peter Hansen 
Laue og hustru Friederika Maria fød Johansen afTandselle, Tandslet 
Sogn, og Pigen Ellen Møller, en Datter af afdøde Parcelist Johan Peter 
Møller og hustru Ellen fød Kock paa Kronborg. 
Vidner: Johannes Witzke paa Hjortholm og Lorenz Chr. Nielsen i Øs
terby. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jacobsen Fogt, en Søn afParcelist Matthias 
Jørgensen Fogt og hustru Cathrina Jacobsdatter i Grønmark, og Pigen 
Kirstina Maria Blom, en Datter af Mølleren Christen Blom og afdøde 
hustru Kirstina Maria fød Møller paa Bjømodde. 
Vidner: Christian Fogt i Østerby og Peter Hansen Wolf paa Sadbjerg. 

Trolovet Ungkarl Peter Hansen Krog, en Søn afBager og Slagter Jør
gen Christiansen Krog og hustru Cecilia Hjort i Lysabbel og Pigen Ca
thrina Maria Møller, en Datter afParcelist Jens Peter Møller og hustru 
Anna Maria Møller paa Kronborg. 
Vidner: Hans Peter Møller af Sønderby og Jens Peter Møller afFjelbye
gaard, Lysabbel Sogn. 



Kegnæs sogn, trolovede 1844 (fortsat). 

Nr. 7 " 14.09. 

Nr. 8 "13.10. 

Nr.9 "15.12. 

Nr. IO "28.12. 

Trolovet Enkemanden Laus Jensen, Indster i Østerby og Pigen Maren 
Hansen, en Datter af afdøde Parcelist Christen Hansen og hustru Anna 
Cathrina Christensdatter i V esterkobbel. 
Vidner: Jørgen Hansen i Østerby og Hans Christian Hansen af Oxbølle. 

Trolovet Ungkarl Christian Jacobsen Nissen, en Søn af afdøde Snedker 
Nis Christiansen og hustru Hanne fød Jensen afRørkjær, Hostrup Sogn 
og Pigen Anna Maria Lassen, en Datter af fordum Parcelist og Loots 
Christen Lassen og hustru Cecilia Maria Jørgens i Bredsten. 
Vidner: Peter Jacobsen Kombeck i Bredsten og Peter Lassen ved Tør
remay. 

Trolovet Enkemanden Peter Petersen, Boelsmand i Østerby, og Pigen 
Cathrina Maria Schmidt, en Datter af Smeden Niclay Lausen Schmidt 
og hustru Cathrina Maria Johansen i Skovbye, Lysabbel Sogn. 
Vidner: Jens Blad i Kongshoved og Johan Petersen Smed i Skovbye. 

Trolovet Ungkarl Hans Iversen, en Søn afParcelist Hans Iversen og 
hustru Anna Maria Christensdatter i Bredsten, og Pigen Kirstina Maria 
Christensen, en Datter afParcelist Jørgen Christensen og hustru Maria 
Cathrina Andreasdatter i Vesterkobbel. 
Vidner: Iver Iversen fra Skovbye og Johannes Witzke paa Hjortholm. 



Kegnæs sogn, trolovede 1845. 

Nr. l " 01.02. 

Nr. 2 " 12.04. 

Nr. 3 " 24.05. 

Nr. 4 " 06.06. 

Nr. 5 " 12.07. 

Nr.6 "25.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Hansen, en Søn af nuværende Boelsmand i Ø
sterby Jørgen Hansen og hustru Kirsten fød Iversen og Pigen Johanna 
Friederica Hamdorff, en Datter af fordum Skipper Johan Friederich 
Hamdorff og hustru Christina Elisabeth fød Bose i Sønderborg. 
Vidner: Rasmus Christensen Plet i Sønderby og Franz Hermann Detlef
sen fra Sønderborg. 

Trolovet Ungkarl og nuværende Borger i Sønderborg Jørgen Hansen, 
en Søn afHans Hansen og hustru Gunder Christens i Wilsbeck, Hole
biill Sogn og Pigen Maria Cathrina Neipart, en Datter af afdøde Paree
list Jochum Neipart og hustru Anna Cathrina født Jepsen i Gaasviig. 
Vidner: Hans Hansen fra Mommark og Peter J. Kombeck i Bredsten. 

Trolovet Ungkarl og Skomager Jørgen Jacobsen i Østerby, en Søn af 
afdøde Parcelist Morten Jacobsen og hustru Maria fød Melkersen paa 
Sadbjerg og Pigen Maria Cathrina Matthiesen, en Datter af forværende 
lndster Matthias Mattbiesen og hustru Cecilia Catbirna Petersen i Lys
abbeL 
Vidner: Christen Clausen i Midtkobbel og Christen Matbiesen i Østerby 

Trolovet Ungkarl og Hjulmager Emil Erich August Paulsen, en Søn af 
Boelsmand Peter Petersen Paulsen og hustru Louise Augusta fød Chri
stiansen i Sundsmark, Ulkebølle Sogn, og Enken efter afdøde HøjfYrste
lig Revierjager og Parcelist Jørgen J. Nielsen i Sønderkobbel, Anna 
Maria Nielsen fød Nør. 
Vidner: Peter Christensen Paulsen af Sundsmark, Ulkebølle Sogn, og 
Nis Chr. Ley i Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Matthias Lausen, en Søn af Boelsmand Hans Christi
an Lausen og afdøde hustru Maren Petersdatter i Sønderby, og Pigen 
Anna Cathrina Møller, en Datter af Boelsmand Hans Peter Møller og 
hustru Anna Margretha født Fogt i V estermark. 
Vidner: Nis Kock i Holmkobbel og Christian Fogt i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Peter Christiansen W oH; en Søn afParcelist Christian 
Petersen Wofl og hustru Cathrina Sophia Wolfi Kongshoved og Pigen 
Kirstina Margretha Thorsen, en Datter af Indsidder og Skrædder Tho
mas Thorsen og hustru Charlotte Dorothea Frederika Mikkelsen i Lys
abbeL 
Vidner: Jørgen N. Høy i Vesterkobbel og Peter Christiansen Paulsen af 
Skovbye. 



Kegnæs sogn, trolovede 1845 (fortsat). 

Nr. 7 " 06.12. 

Nr. 8 "20.12. 

Trolovet Ungkarl Christian Weise Albretsen, en Søn af Indsidder Al
breth Clausen og hustru Sophia Carolina fød Weise i Søby paa Aerøe, 
og Pigen Cathrna Maria Smed, en uægte Datter afEnken Cathrina 
Smed i Bredsten. 
Vidner: Peter Jacobsen Kornbeck og Jørgen Jørgensen Smed, begge i 
Bredsten. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Petersen, en Søn af forhenværende 
Boelsmand Christian Petersen og hustru Kirstina HansDatter i Østerby 
(nu Opholdsfolk i Sønderby) og Pigen Anna Cathrina Duus, en Datter 
af Boelsmand Hans Christian Christensen Duus og hustru Anna Maria 
Petersen i Fjelbye. Lysabbel Sogn. 
Vidner: Jens Hansen Schmidt i Sønderby og Jørgen Mattsen i Lillekob
bel. 



Kegnæs sogn, trolovede 1846. 

Nr. l "28.03 . 

Nr. 2 "30.04. 

Nr. 3 "03.05. 

Nr. 4 "29.06. 

Nr. 5 "29.08. 

Nr. 6 "05.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Petersen, en Søn af forhenværende Boels
mand Hans Christian Petersen og hustru Cathrina Maria Hansen af 
Lysabbel og Pigen Kirstina Margretha Iversen, en Datter afParcelist 
Hans Iversen og hustru Anna Maria fød Duus i Bredsten. 
Vidner: Christen Petersen Nissenfra Lebtill og Christian Rasmussen i 
Hagenseeg. 

Trolovet Ungkarl Niclay Andersen, en Søn af afdøde Parcelist Hans 
Andersen og hustru Ingeborg fød Friedrichsen paa Broholm og Pigen 
Anna Maria Niclaysen, en Datter af fordum Farcelist Jørgen Niclaysen 
og hustru Kirstina Margretha Christians paa Høien. 
Vidner: Friederich Andersen paa Broholm og Niclay Niclaysen i Ian
slet. 

Trolovet Enkemand og Boelsmand Peter Petersen i Østerby og Pigen 
Anna Dorothea Petersen, en Datter af Jacob Petersen, Møller paa Rug
møllen, og hustru Anna Maria fød Hansen. 
Vidner: Christen Mattbiesen fra Østerby og Christen Mortensen fra 
Keckenisende. 

Trolovet Ungkarl Christian Matthias Hansen Gtiinfeld, en Søn af afdø
de Parcelist Matthias Hansen Griinfeld og hustru Anna Cathrina født 
Jørgensen i Grønmark og Pigen Anna Maria Paulsen, en Datter afPar
celist Christen Pau1sen og hustru Ellen fød Skau paa Torsthoved. 
Vidner: Søren Willesen fra Høruphav og Hans Christian Jepsen i Ve
sterkobbel. 

Trolovet Ungkarl og Parcelist Hans Jochim Sclunidt, en Søn af afdøde 
Parcelist og Høker Thomas Sclunidt og hustru Anna Cathrina Christens 
Datter i Gaasviig og Pigen Cathrina Margretha Hansen, en Datter af 
Boelsmand Hans Hansen og hustru Anna Maria Jepsen i Mummark, 
Lysabbel Sogn. 
Vidner: Jørgen Hansen fra Sønderborg og Peter J. Kornbeck i Bred
sten. 

Trolovet Ungkarl Hans Jørgensen Berthel sen, en Søn af Snedker Jør
gen Berthelsen og hustru Kirstina Maria Jørgens i Lebøll, Ianslet Sogn 
og Pigen Maria Cathrina Hansen, en Datter afParcelist Andreas Han
sen og hustru Maren født Fogt i Lillekobbel. 
Vidner: Christen H Møller i Bredsten og Christian Fogt i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1846 (fortsat). 

Nr. 7 " 13.09. 

Nr. 8 "02.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Møller, en Søn af afdøde Farcelist Johan 
Peter Møller og hustru Ellen fød Kock paa Kronborg og Pigen Maria 
Cathrina Petersen, en Datter afBoelsmand Peter Petersen og hustru 
Anna Cathrina fød Blad i Sønderby. 
Vidner: Lorenz Chr. Nielsen i Østerby og Peter Petersen ibd. 

Trolovet Enkemand og Smedesvend Jørgen Toft i Østerby og Pigen 
Anna Cathrina Smed, en Datter af Smeden Jacob Chr. Smed og hustru 
Ellen fød Iversen i Østerby. 
Vidner: Lorenz Chr. Nielsen og Hans Kromand, begge i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1847. 

Nr. l "28.02. 

Nr. 2 " 10.04. 

Nr. 3 " 10.04. 

Nr. 4 " 18.04. 

Nr. 5 "25.04. 

Nr. 6 " 22.05. 

Trolovet Ungkarl og Snedkermester Hans Christoph Hermingsen fra 
Gravensteen, en Søn af fordum Stadkasserer Lorenz Henningsen og 
hustru Caeilia fød Stein i Sønderborg, og Jomfru Anna Maria Amalia 
Jensen, en Datter af forhenværende Møller i Niibelnor, Niibel Sogn og 
hustru Carolina fød Nissen. 
Vidner: Degn og Skolelærer Uhlenberg hersteds og Hans Hinrich 
Schmidt, Møller paa LebOigaards Mølle. 

Trolovet Enkemand og Parcelist Peter Christensen Smed i Grønmark 
og Metta Maria Lassen fød Ageley, Enke efter afdøde Parcelist Jørgen 
Lassen i Kobbelkrog. 
Vidner: Christen Smed ved Hjortholm og Christen Blad i Kongshoved. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Andersen, en Søn af fordum Boels
mand Jørgen Andersen og hustru Maria Cathrina Paulsdatter i LebOll, 
Tanslet Sogn, og Pigen Magdalena Kock, en Datter afParcelist Peter 
Kock og hustru Cathrina Maria fød Nielsen i Holmkobbel. 
Vidner: Hans Andersen fra Leboll, T anslet Sogn og Hans Peter Nielsen 
fra Sønderkobbel. 

Trolovet Enkernand og Parcelist Frederik Hansen i Trænge og Pigen 
Kirstina Maria Mattsen, en Datter af afdøde Boelsmand Matthias Matt
sen og hustru Ellen Mattbieses i Østerby. 
Vidner: Christian Rasmussen og Jørgen Mamsen, begge i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Christen Lasse, en Søn af aføde Parcelist Jørgen Las
sen og hustru Metta Maria fød Ageley i Kobbelkrog og Pigen Ellen 
Wolf, en Datter afParcelist Peter Hansen Wolf og hustru Maria Cathri
na fød Iversen paa Sadbjerg. 
Vidner: Christen Blad i Kongshoved og Christian Petersen Wolfi Bred
sten. 

Trolovet Enkernand og Parcelist Christen Clausen i Midtkobbel og Pi
gen Anna Maria Lorentzen, en Datter afKaadner Hans Lorentzen og 
hustru Maren Christensen paa Taskland, Lysabbel Sogn. 
Vidner: Christian Mattbiesen Smed fra Bredsten og Jørgen Hansen 
Møller i Bygehoved. 



Kegnæs sogn, trolovede 1847 (fortsat). 

Nr. 7 "22.05. 

Nr. 8 " 18.09. 

Nr. 9 "02.10. 

Trolovet Ungkarl Matthias Knudsen, en Søn af afdøde lndster Jørgen 
Knudsen og hustru Johanna Hansdatter i Østerby og Pigen Anna Maria 
Lausen, en Datter afLoots og Indster Hans Lausen og hustru Anna 
Maria Mikkelsdatter i Sønderby. 
Vidner: Hans Knudsen og Hans Kromand, begge fra Østerby. 

Trolovet Ungkarl Matthias Jørgensen Fogt, en Søn afParcelist Matthi
asFogtog hustru Cathrina Jacobsdatter i Grønmark og Kirstina Mar
gretha Bromand fød Møller, Enke efter afdøde Parcelist og Skrædder 
Jes Jørgensen Bromand i Vesterkobbel. 
Vidner: Jørgen Jacobsen Fogt i Grønmark og Jørgen J. Møller i Byge
hoved. 

Trolovet Ungkarl Christian Jørgensen, en Søn af afdøde Parcelist Chri
stian Jørgensen og hustru Kirstina Maria Jørgensdatter i Grønmark og 
Pigen Anna Margretha Duus, en Datter af fordum Boelsmand Hans 
Christian Christensen Duus og hustru Anna Maria Nielsen i Fjelbye, 
Lysabbel Sogn. 
Vidner: Jørgen Mattsen i Lillekobbel og Matthias Petersen paa Kron
borg. 



Kegnæs sogn, trolovede 1848. 

Nr. l "09.01. Trolovet Ungkarl Jeppe Hansen Elnet: en Søn aflndster Hans Hansen 
Elnef og lrustru Anna Dorothea Clauses i Almsted, Nottroark Sogn og 
Pigen Anna Maria Holst, en uægte Datter af afdøde Cathrina Maria 
Udenbys fra Vesterby. 
Vidner: Matthias Petersen fra Kronborg og Hans Christian Hansen Bøi-
skau fra Sønderby. 

Nr.2 "20.05. Trolovet Ungkarl Christen Jørgensen, en Søn af daværende Leieindster 
Jørgen Jørgensen (Skræder) og hustru Cathrina Hansdatter i Grørunark 
og Pigen Anna Maria Wolt: en Datter aflndster Hans Wolf og hustru 
Metta Cathrina Hansdatter i Østerby. 
Vidner: Christian P. Wolfi Bredsten og Jørgen J. Smed i Bredsten . 

. -., 
Nr. 3 "17.06. Trolovet Enkernanden Jørgen Mattsen, Boelsmand i Østerby, og Pigen 

Anna Maria Petersen, en Datter af Synsmand og Parcelist Christian 
Petersen og afdøde hustru Kirstina Maria fød Petersen paa Torsthoved. 
Vidner: Matthias Mattsen i Kongshoved og Peter Iversen i Grønmark 

Nr. 4 "29.08. Trolovet Ungkarl Lorenz Hansen Lorenzen, en Søn afKaadner-af-
tægtsmand Hans Lorenzen og hustru Maria Christensen paa Taskland, 
Lysabbel Sogn, og Pigen Maria Cathrina Johansen, en Datter af Par-
celist Johan Johansen og hustru Anna Kirstina fød Skau i DamkobbeL 
Vidner: Christen Clausen i Midtkobbel og Christian Skau i Skoven. 

Nr. 5 "02.09. Trolovet Ungkarl Christian Johansen Møller, en Søn afParcelist Jørgen 
Hansen Møller og hustru Maren Iversdatter i Bygehoved og Elsabe Ca-
thrina Smed, Enke efter afdøde Boelsmand Christen Christensen i Søn-
derby. 
Vidner: Hans Jørgen Møller fra Bygehoved og Christen Chr. Smed i 
Sønderby. 

Nr. 6 "08.09. Trolovet Ungkarl Johan Johansen Møller, en Søn afParcelist Jørgen 
Hansen Møller og hustru Maren Iversdatter i Bygehoved og Pigen Ma-
ria Cathrina Nielsen, en Datter afParcelist Hans Peter Nielsen og hus-
tru Anna Margretha fød Blad i SønderkobbeL 
Vidner: Peter Kock i Holmkobbel og Hans Jørgen Møller i Bygehoved. 



Kegnæs sogn, trolovede 1848 (fortsat). 

Nr. 7 "06.10. Trolovet Ungkarl Hans Grohnheit, en Søn af afdøde Loots Lorenz 
Grohnheit og Imstru Kirstina Maria fød Iversen i Vesterby og Pigen 
Maria Cathrina Iversen, en Datter af afdøde Parcelist Jacob Iversen 
og hustru Anna Maria fød Johansen i Bredsten. 
Vidner: Matthias Johansen i Damkobbel og Johan Johansen ligeledes i 
DamkobbeL 



Kegnæs sogn, trolovede 1849. 

Nr. l "09.06. 

Nr. 2 "21.07. 

Nr. 3 " 06.10. 

Nr. 4 " 13.10. 

Trolovet Ungkarl og Skræder Christian !skov, Parcelist i Grønmark, en 
Søn af afgangne Jacob Christian !skov og hustru Charlotte fød Matte
sen i Blegebæk, Kettinge Sogn, og Pigen Anna Maria Helena Jacobsen 
en Datter aflndster Andreas Jacobsen og hustru Anna Maria fød Han
sen i Gammelgab, Broager Sogn. 
Vidner: Hans Niclaysen Høy i Bredsten og Christen Chr. Smed i Søn
derby. 

Trolovet Ungkarl Hans Andresen, en uægte Søn af afdøde Trinke Iver
sen ( tilsidst gift med Laus Jensen, lndster i Østerby) fra Sønderby og 
Pigen Kirstine Maibølle, en Datter afPræsteinderste Jørgen Maibølle 
og hustru Anna Dorothea Christens ved Høruphav, Hørup Sogn. 
Vidner: Peter Jensen og Claus Jensen, begge af Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Peter Iversen Marcussen, en Søn af afdøde Boels
mand Iver Marcussen og hustru Anna Maria Petersdatter i Vestermark 
og Pigen Cathrina Maria Kock, en Datter afParcelist Peter Kock og 
hustru Cathrina Maria født Nielsen i HolmkobbeL 
Vidner: Christen Marcussen i Vestermark og Christen Duus paa Nye
gaard. 

Trolovet Ungkarl Peter Jørgensen Bruhn, en Søn af Jørgen Petersen 
Bruhn og afdøde hustru Frederike Magdalena født Petersen af Sebbe
lev, Kettinge Sogn, og Pigen Anna Kirstina Grohnheit, en Datter af af
døde Loots Laus Grohnheit og hustru Kirstina Maria født Iversen i 
Vesterby. 
Vidner: Jacob Petersen paa Rugmøllen og Nis Chr. Ley i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1850. 

Nr. l "12.02. Trolovet Enkemanden Hans Mattbiesen Hansen, Parcelist i Grønmark, 
og Pigen Trine Margretha Lausen, en Datter af afdøde Boelsmand 
Jørgen Lausen og hustru Margretha Peters i Sønderby. 
Vidner: Christian Matthias Hansen Gn:infeld fra Grønmark og Laus 
Lausen i Sønderby. 

Nr.2 "01.03 . Trolovet Enkemanden Matthias Petersen, Parcelist paa Kronborg, og 
Pigen Trinke Niclaysen, en Datter af afdøde Hans Niclaysen og hustru 
Grethe Cathrina Tychesdatter, dengang Leieindsterfolk i SØnderby. 
Vidner: Alexander Andersen og Jørgen Kombeck i Bredsten. 

Nr. 3 "30.03 . Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen, en Søn af afdøde Parcelist Jørgen 
----..,_ Hansen og hustru Kirstina Maria Jørgensdatter i Trænge og Pigen 

Mette Cathrine Smed, en Datter af afdøde Parcelist Jørgen Jørgensen 
Smed og hustru Anna Catrhina Peters i Kongshoved. 
Vidner: Hans Christian Hansen i Trænge og Jens Møller paa Kronborg. 

Nr. 4 "20.04. Trolovet Ungkarl Andreas Christensen Hansen, en Søn afKaadner Pe-
ter Hansen og hustru Kirstina Maria Andresen i Fjelbye, Lysabbbel 
Sogn, og Anna Maria Iversen født Johansen, Enke efter afdøde Parce-
list Jacob Iversen i Bredsten. 
Vidner: Matthias Petersen af Skovbye og Johan Johansen i DamkobbeL 

Nr. 5 "27.04. Trolovet Ungkarl Christian Christensen Ley, en Søn af Boelsmand Nis 
Christensen Ley og hustru Maria Cathrina født Skau i Sønderby og 

Pigen Mette Cathrine Petersen, en Datter af Møller Jacob Petersen og 
hustru Anna Maria født Hansen paa Rugmøllen. 
Vidner: Christian Skau i Sønderby og Peter Petersen i Østerby. 

Nr. 6 "04.05. Trolovet Ungkarl Iver Hansen, en Søn af afdøde Kaadner Hans F re-
deriksen og hustru Magdalena Sophie født Iversdatter i Lysabbel og 
Pigen Cathrina Maria Rasmussen, en Datter af afdøde Boelsmand Chri-
sten Rasmussen og hustru Cathrina født Duus i Wibye, Lysabbel Sogn. 
Vidner: Friedrich Hansen i Trænge og Christen Rasmussen i Wibye, 
Lysabbel Sogn. 

Nr. 7 "29.06. Trolovet Ungkarl Peter Petersen Blad, en Søn afParcelist Peter Blad 
og hustru Ellen fød Iversen paa Høien, og Pigen Ellen Christensen Ley 
en Datter afBoelsmand Nis Christensen Ley og hustru Maria Cathrina 
født Skau i Sønderby. 
Vidner: Chr. Christensen Smed og Christian Skau, begge i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1850 (fortsat). 

Nr. 8 " 14.09. 

Nr. 9 " 12.10. 

Nr. lO "21.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Jørgensen N ør, en Søn af afdøde Farcelist 
Peter Jørgensen Nør og hustru Kirstina Maria fød Ley i Bredsten og 
Pigen Anna Ernestine Nielsen, en Datter afParcelist Hans Peter Niel
sen og hustru Anna Margretha fød Blad i SønderkobbeL 
Vidner: Johan Johansen Møller i Bygehoved og Erich Emil August 
Pallisen i SønderkobbeL 

Trolovet Enkemanden Jens Blad, Farcelist og Synsmand i Kongshoved 
og Pigen Anna Margretha Hansen Jørgensen, en uægte Datter af An
na Maria Niclaysdatter, nu gift med Leieindster Jørgen Jørgensen i 
Bredsten. 
Vidner: Peter Petersen fra Hagenberg og Christen Duus fra Skovbye. 

Trolovet Ungkarl Peter Jensen Lausen, en Søn af Boelsmand Hans 
Christian Lausen og afdøde hustru Maren Peters i Sønderby og Anna 
Maria Mattsen fød Petersen, Enke efter afdøde Boelsmand Jørgen 
Mattsen i Østerby. 
Vidner: Hans Jørgensen Wolfi Vesterkobbel og Matthias Lausen fra 
Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1851. 

Nr. l " 08.03. 

Nr. 2 "27.04. 

Nr. 3 " 10.05. 

Nr. 4 "31.05. 

Nr. S "02.08. 

Trolovet Ungkarl Hans Andersen, en Søn af afdøde Parcelist Jørgen 
Andersen og hustru Maria Cathrina født Smed paa Broholm og Pigen 
Trinke Petersen, en Datter af afdøde Parcelist Peter Hansen Petersen 
og hustru Trinke født Nielsen i DamkobbeL 
Brudgommen født d 22.03.1819 og Bruden født d. 03.10.1829. 
Vidner: Parcelist Frederik Andersen paa Broholm og Boelsmand Lo
renz Chr. Nielsen i Østerby. 

Trolovet Ungkarl og Møllersvend Peter Jørgensen, en uægte Søn af 
Anna Maria Kromand fra Sønderby og Pigen Anna Maria Andresen, 
en Datter af Skomagermester Hinrich Andersen og hustru Anna Elisa
beth født Hasselberg i Sønderborg. 
Brudgommen født d. 18.08.1827 og Bruden født d. 14.05.1817. 
Vidner: Hans Kromand, Boelsmand i Østerby og Hans Hansen, Sned
kermester i Sønderborg. 

Trolovet Enkemand og Parcelist Jørgen Jørgensen Andersen i Bred
sten og Pigen Elsabe Cathrina Petersen, en Datter af afdøde Parcelist 
Hans Petersen og hustru Maria Peters i Darnkobbel. 
Brudgommen født d. 13.06.1814 og Bruden født d. 16.02.1816. 
Vidner: Hans Andersen, Boelsmand i Lebøl og Jørgen Petersen, Par
celist i Bredsten. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen, ægte Søn af Gaardmand Hans Mad
sen Møller og hustru Maren Jørgensdatter afHorne Sogn i Fyen og Pi
gen Ellen Wolf, ægte Datter afParcelist Christian Petersen Wolf og 
hustru Maria Cathrina født Mortensen i Bredsten. 
Brudgommen født d. 30.09.1820 og Bruden født d. 23.02.1827. 
Vidner: Peter Jacobsen Kombeck, Parcelist i Bredsten og Jørgen Iver
sen, Parcelist ved Hjortholm. 

Trolovet Ungkarl Peter Jørgensen Petersen, ægte Søn afParcelist Hans 
Petersen og hustru Anna Maria født Christensen i Grønmark og Pigen 
Cathrina Maria Blad, ægte Datter af afdøde Parcelist Peter Blad og hu
stru Ellen født Iversdatter paa Høien. 
Brudgommen født d. 25.05.1825 og Bruden født d. 10.01.1825. 
Vidner: Jørgen Petersen fra Tandslet og Peter Petersen Blad paa Høien. 



Kegnæs sogn, trolovede 1851 (fortsat). 

Nr. 6 "06.09. 

Nr. 7 " 13.09. 

Nr. 8 "27.09. 

Nr. 9 "11.10. 

Nr.lO "11.10. 

Trolovet Ungkarl Christian Mattbiesen Smed, ægte Søn af afdøde Far
celist Christian Mattbiesen Smed og hustru Anna Kirstina født Thom
sen i Lillekobbel og Pigen Maria Cathrina Fogt, ægte Datter af Boels
mand Christian Fogt og afdøde Anna Maria født Jørgensen i Østerby. 
Brudgommen født d. 29.03.1824 og Bruden født d. 22.03.1830. 
Vidner: Peter Thomsen Wulfffra Tandselle og Jørgen Mattsen i Lille
kobbel. 

Trolovet Ungkarl Johan Peter Møller, ægte Søn afParcelist Jens Peter 
Møller og hustru Anna Maria Møllers paa Kronborg og Pigen Maria 
Cathrina Andersen, ægte Datter af afdøde Farcelist Jørgen Andersen 
og hustru Maria Cathrina født Smed paa Broholm. 
Brudgommen født d. Ol .08.1812 og Bruden født d. 26.02.1827. 
Vidner: Jens Peter Møller fra Fjelbyegaard og Hans Andersen paa 
Broholm. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Jørgensen, ægte Søn af Jørgen Jør
gensen (Skræder) og afdøde hustru Cathrina Hansdatter, dengang Le
ieindsterfolk i Grønmark og Pigen Cathrina Maria Jørgensen, ægte Dat
ter afKaadner Hans Jørgensen Svarrer og hustru Anna Maria født Pe
tersen paa Nypøl, Lysabbel Sogn. 
Brudgommen født d. 02.04.1817 og Bruden født d. 26.04.1829. 
Vidner: Christian Chr. Skau og Jens Hansen Schmidt begge fra Søn
derby. 

Trolovet Enkemanden Andreas Christensen Lausen, Farcelist i Bred
sten og Anna Kirstina Smed født Thomsen, Enke efter afdøde Farcelist 
Christian Mattbiesen Smed i LillekobbeL 
Brudgommen født d. 09.05.1797 og Bruden født d. 07.10.1797. 
Vidner: Skolelærer Claus Marcussen i Bredsten og Christian Fogt i Ø
sterby. 

Trolovet Ungkarl NicJay Rasmussen Plet, ægte Søn af Lods Rasmus 
Christensen Plet og afdøde husttu Anna Maria født Iversen i Sønderby 
og Pigen Anna Maria Iversen, ægte Datter af fordum Boelsmand Chri
stian Iversen og hustru Kirstina Maria Petersdatter i Østerby. 
Brudgommen født d. 22.08.1825 og Bruden født d. 21.02.1822. 
Vidner: Jørgen Hansen og Hans Kromand begge af Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1851 (fortsat). 

Nr. 11 "18.10. 

Nr. 12 "25.10. 

Nr. 13 "15.11. 

Trolovet Enkemanden Matthias Jørgensen Fogt, Pareelist-Aftægtsmand 
i Grønrnark, og Pigen Cathrina Maria Davidsen, ægte Datter af afdøde 
Parcelist Christen Davidsen og hustru Maren Christens i Bredsten. 
Brudgommen født d. 29.11.1788 og Bruden født d. 04.02.1799. 
Vidner: Jacob Petersen paa Rugmøllen og Christen Mortensen paa 
Keckenisende. 

Trolovet Enkemanden Hans Christian Lassen, Pareelist-Aftægtsmand 
paa Bjørnodde og Pigen Cathrina Maria Nissen, en Datter af afdøde 
Parcelist Niclay Nissen og hustru Ellen Jørgensdatter i Lillekobbel. 
Brudgommen født d. 17.04.1785 og Bruden født d. 07.01.1821. 
Vidner: Peter Johansen i Lillekobbel og Frederik Hansen i Trænge. 

Trolovet Ungkarl og Bødker Jens Peter Jensen i Østerby, en Søn af af
døde Skrædder og Indster Laus Jensen og ligeledes afdøde hustru Trin
ke født Iversen i Østerby og Pigen Louise Petersen, en Datter af afdøde 
Indster Jørgen Petersen Mand og hustru Louise født Hansen i Ketting. 
Brudgommen født d. 10.11.1828 og Bruden født d. 05.02.1829. 
Vidner: Jørgen Hansen og Hans Krornand begge afØsterby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1852. 

Nr. l " 13.03. 

Nr. 2 " 03.04. 

Nr. 3 "01.05. 

Nr. 4 "22.05. 

Nr. 5 " 12.06. 

Trolovet Ungkarl og Skræder Hans Christian Hansen, en Søn af afdøde 
Arbeidsmand Christian Hansen og hustru Maria født Hansen i Sønder
borg og Pigen Kirstina Margretha Grohnheit, en Datter af afdøde Loots 
Laus Grohnheit og hustru Kirstina Maria født Iversen i Vesterby. 
Brudgommen født d. 19.05.1819 og Bruden født d. 20.05.1831. 
Vidner: Peter Iversen i Grømnark og Peter J. Bruhn i Vestermark. 

Trolovet Ungkarl Hans Fogt, ægte Søn afParcelist Laus Fogt og hustru 
Cathrina Maria født Kocks paa Høien og Pigen Ellen Fogt, ægte Datter 
af Boelsmand Hans ChristianFogtog hustru Kirstina Maria født Kocks 
i Sønderby. 
Brudgommen født d. 21.02.1822 og Bruden født d. 13.11.1834. 
Vidner: Jørgen Jørgensen Beck fra Baurup og Peter Kock fra Holm
kobbel. 

Trolovet Ungkarl og Farversvend Johan Peter Petersen, en Søn af Lo
renz Petersen og hustru Cathrina født Hansen afFiensborg og Pigen 
Maria Cathrina Smed, en Datter af afdøde Boelsmand Christian Chri
stensen Smed og hustru Cathrina Christians i Sønderby. 
Brudgommen født d. 09.12.1823 og Bruden født d. 25.05.1824. 
Vidner: Christen Chr. Smed i Sønderby og Christian Joh. Møller i Søn
derby. 

Trolovet Ungkarl Christen Hansen, ægte Søn afParcelist Andreas Han
sen og hustru Maren født Fogt i Bredsten og Pigen Metta Cathrina 
Møller, ægte Datter af Boelsmand Hans Peter Møller og hustru Anna 
Margretha født Fogt i Sønderby. 
Brudgommen født d. 03.07.1817 og Bruden født d. 23.03.1827. 
Vidner: Christian Fogt i Østerby og Matthias Lausen i Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Laus Christensen Jørgensen, en Søn afHuusmand 
Jørgen Christensen og hustru Anna Christine Bansen i Skovbye, Breg
ninge Sogn paa Aerøe og Pigen Cathrina Maria Melkersen, en Datter 
af afdøde Parcelist Jørgen Melkersen og hustru Maria Cathrina Chri
stens i Grømnark. 
Brudgommen født d. 21.07.1815 og Bruden født d. 18.08.1807. 
Vidner: Jacob Petersen paa Rugmøller og Peter Melkersen i Grømnark. 



Kegnæs sogn, trolovede 1852 (fortsat). 

Nr. 6 "26.06. 

Nr. 7 "26.06. 

Nr. 8 "21.08. 

Nr. 9 "28.08. 

Nr. 10 " 11.09. 

Nr. 11 " 18.09. 

Trolovet Ungkarl Christen Thomsen, uægte Søn af Karen Maria Hans
datter i Malt Sogn og udlagt Barnefader Thomas Mikkelsen Andsager 
og Pigen Trinke Plet, ægte Datter afLoots Rasmus Christensen Plet 
og afdøde hustru Anna Maria født Iversen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 21.03.1828 og Bruden født d. 08.05.1819. 
Vidner: Jørgen Hansen, Boelsmand fra Østerby og Niclay R. Plet fra 
Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Christian Smed, ægte Søn af Jacob Christiansen 
Smed og hustru Ellen født Iversen fra Østerby og Pigen Anna Doro
thea Andersen, ægte Datter afParcelist Hans Andersen og hustru Kir
stina Maria født Hansen paa Bjørnodde. 
Brudgommen født d. 30.09.1826 og Bruden født d. 22.05.1832. 

Trolovet Enkemanden Andreas Hansen Smed i Midtkobbel, og Pigen 
Ellen Johansen, en Datter af fordum Kaadner Johannes Peter Jørgensen 
og hustru Kirstina Maria Hansdatter i Wiby, Lysabbel Sogn. 
Brudgommen født d. 31.10.1808 og Bruden født d. 20.06.1808. 
Vidner: Johannes Witzke paa Hjortholm og Christian Jørgensen fra 
Sarup. 

Trolovet Enkemanden Christen Christensen Smed, Boelsmand i Søn
derby og Pigen Maren Petersen, en Datter af afdøde Boelsmand Jørgen 
Petersen og ligeledes afdøde hustru Maren Hansen i Mjang, Hørup 
Sogn. 
Brudgommen født d. 21.03.1812 og Bruden født d. 19.08.1818. 
Vidner: Christian Jacobsen i Mjang og Christian Joh. Møller i Vester
mark. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Lausen, en Søn af afdøde Boelsmand 
Jørgen Lausen og hustru Margretha Petersdatter i Sønderby og Anna 
Maria Lorentzen, Enke efter afdøde Parcelist Christen Clausen i Midt
kobbel. 
Brudgommen født d. 27.03.1824 og Bruden født d. 17.ll.l816. 
Vidner: Laus Lausen i Sønderby og Matthias Johansen i DamkobbeL 

Trolovet Ungkarl og Møllersvend Jørgen Jørgensen Frost, en Søn af 
Indster Matthias Jørgensen og hustru Maria Margretha født Bruun i 
Bro, Kettinge Sogn, og Pigen Ellen Jørgensen Nør, en Datter af afdøde 
Parcelist Peter Jørgensen N ør og hustru Kirstina Maria født Ley i 

Bredsten. 
Brudgommen født d. 20.01.1818 og Bruden født d. 07.06.1826. 
Vidner: Hans Kock, Møller i Østerby og Christian Jørg. Nør i Bredsten 



Kegnæs sogn, trolovede 1852 (fortsat). 

Nr. 12 " 17.10. Trolovet Ungkarl Hans Peter Niclaysen, en Søn af lndster Jørgen Ni
claysen og afdøde hustru Cathrina Maria født Jørgensen ved Hørup
hav, Hørup Sogn, og Pigen Ellen Kirstina Martsen, en Datter af Paree
list Hans Mattsen og hustru Maren født FogtiMidtkobbeL 
Brudgommen født d. 05.06.1823 og Bruden født d. 21.10.1828. 
Vidner: Jens Blad i Kongshoved og Laus Fogt i Øgernose. 



Kegnæs sogn, trolovede 1853. 

Nr. l " 08.01. 

Nr. 2 " 10.04. 

Nr. 3 "04.06. 

Nr. 4 " 04.06. 

Nr. 5 "30.07. 

Trolovet Ungkarl Christen Niclaysen, en uægte Søn af afdøde Anna 
Kirstina Rasmussen, dengang i Sønderby, og Pigen Maria Christine 
Margretha Hansen, en Datter af afdøde Snedker Jørgen Hansen og hu
stru Kirstina Margretha født Thomsen i Østerby. 
Brudgommen født d. 27.08.1827 og Bruden født d. 02.03.1833. 
Vidner: Matthias Johansen i Damkobbel og Lorenz Chr. Nielsen i Ø
sterby. 

Trolovet Ungkarl og Dannebrogsmand Jens Nielsen, en Søn af Niels 
Paulsen og hustru Anna Maria Jørgensdatter paa Ladegaardsmark, Ør
te Sogn i Fyen og Pigen Anna Maria Hansen, en Datter af Pareelist
Aftægtsmand Andreas Hansen og hustru Maren født Fogt i LillekobbeL 
Brudgommen født d. 07.03.1823 og Bruden født d. 20.05.1824. 
Vidner: Christen Hansen i Lillekobbel og Christian Mattbiesen Smed i 
Bredsten. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Danielsen, en Søn af afdøde Boelsmand Hans 
Danielsen og hustru Kirsten i Nottmark, og Maria Cathrina født Peter
sen, Enke efter afdøde Hans Peter Møller fra Kronborg. 
Brudgommen født d. 25.10.1815 og Bruden født d. 18.04.1821. 
Vidner: Christian Danielsen fra Dybølle og Peter Petersen fra Østerby 

Trolovet Ungkarl Frederik Lesemann, en Søn af lodster og S kræder 
Christian Frederik Lesemann og hustru Dorothea Margrethe i Oxbølle 
og Maria Cathrina født Jebsen, Enke efter afdøde Peter Jacobsen Korn
beck i Bredsten. 
Brudgommen født d. 01.07.1820 og Bruden født d. 18.03.1799. 
Vidner: Hans Nissen fra Oxbølle og Hans Hansen fra Mommark 

Trolovet Ungkarl Hans Jørgen Hansen, en Søn af afdøde Huusmand 
Hans Jørgensen og hustru Anna Kirstina Hansdatter i Ulkebølle og 
Cathrina Maria Høy, Enke efter afdøde Parcelist Jens Niclaysen Høy 
i Grønmark 
Brudgommen født d. 15.05.1809 og Bruden født d. 16.08.1818. 
Vidner: Hans Chr. Duus paa Hartsø Møller og Chr. Matthias Hansen 
Griinfeld i Grønmark 



Kegnæs sogn, trolovede 1853 (fortsat). 

Nr. 6 "10.09. Trolovet Ungkarl Hans Petersen, en Søn af Jacob Petersen, Møller paa 
Rugmøllen, og hustru Anna Maria født Hansen og Pigen Kirstina Maria 
Johansen, en Datter afParcelist Matthias Johansen og hustru Anna 
Cathrina født Jørgensen i DamkobbeL 
Brudgommen født d. 29.06.1827 og Bruden født d. 03.0l.l830. 
Vidner: Jørgen Mattsen i Lillekobbel og Peter Petersen i Østerby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1854. 

Nr. l " 11.02. 

Nr. 2 "25.03 . 

Nr. 3 " 22.04. 

Nr. 4 " 13.05. 

Nr. 5 " 24.06. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen Knøs, en Søn af fordum Boelsmand 
Hans Christensen Knøs og afdøde hustru Marie Nissen i Hørup og Trin
ke Petersen født Niclaysen, Enke efter afdøde Farcelist Matthias Peter
sen paa Kronborg. 
Brudgommen født d. 23.10.1809 og Bruden født d. 19.02.1820. 
Vidner: Alexander Andersen i Kongshoved og Hans Kromand i Øster
by. 

Trolovet Ungkarl og Smedesvend Jens Peter Christiansen, en Søn af 
Skomager Jørgen Christiansen og hustru Helena Maria født Jensen paa 
Ragebølmark, Dyppe! Sogn, og Pigen Anna Maria Clausen, en Datter 
af afdøde Parcelist Christen Clausen og ligeledes afdøde hustru Ellen 
Mortensdatter i Midtkobbel. 
Brudgommen født d. 10.06.1822 og Bruden født d. 22.10.1829. 
Vidner: Claus Marcussen, Skolelærer i Bredsten og Christian Matthie
sen Smed i Lillekobbel. 

Trolovet Enkemand Matthias Knudsen, Leie-Indster i Østerby og Pigen 
Kirstina Maria Hansen, en Datter aflndster Hans Christian Hansen og 
afdøde hustru Margretha HansDatter i Østerby. 
Brudgommen født d. 09.02.1826 og Bruden født d. 29.06.1821. 
Vidner: Christen Mattbiesen og Hans Knudsen, begge i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Møller, en Søn af Boelsmand Hans Peter 
Møller og hustru Anna Margretha født Fogt i Sønderby og Pigen Ca
thrina Maria Andersen, en Datter af afdøde Parcelist Jørgen Andersen 
og ligeledes afdøde hustru Maria Cathrina Christensdatter paa Broholm. 
Brudgommen født d. 21.06.1822 og Bruden født d. 21.06.1829. 
Vidner: Hans Andersen paa Broholm og Matthias Lausen i Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Hans Friederich Lorenzen, en Søn af Asmus Loren
zen og hustru Adelheid født Joost i Falshoft, Gelting Sogn og Pigen 
Anna Cathrina Udenbys, en Datter aflndster Christian Udenbys og hu
stru Anna født Molt i Sønderby. 
Brudgommen født d. 10.04.1832 og Bruden født d. 04.02.1831. 
Vidner: Peter J. Wolf og Jørgen Chr. Udenbys begge i Sønderby. 



Kegnæs sogn, trolovede 1854 (fortsat). 

Nr. 6 11 24.06. 

Nr. 7 11 09.09. 

Nr. 8 11 21.10. 

Nr. 9 11 04.11. 

Trolovet Ungkarl Lorenz Hansen Jørgensen, en Søn af Aftægtsmand 
Paul Jørgensen og Imstru Anna Maria født Kocks i Sønderby og Pigen 
Kirstina Maria Smed, en Datter afParcelist Peter Hansen Smed og hu
stru Anna Margretha født Smed paa Høien. 
Brudgommen født d. 02.11.1832 og Bruden født d. 25.11.1831. 

Trolovet Ungkarl Matthias Christian Johansen, en Søn afParcelist Mat
thias Johansen og hustru Anna Cathrina født Jørgensen i Damkobbel og 
Pigen EIJen Christiansen Skau, en Datter af Boelsmand Christian Chri
stiansen Skau og hustru Maria født Mattsen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 14.06.1832 og Bruden født d. 22.02.1834. 
Vidner: Hans Petersen paa RugmølJen og Jørgen Mattsen i LillekobbeL 

Trolovet Ungkarl Hans Iversen, en Søn af afdøde Indster Hans Christi
an Iversen og hustru Anna Cathrina Rasmusdatter i Sønderby og Pigen 
Trinke Lassen, en Datter af afdøde Parcelist Christen Lassen og hustru 
Cecilia Maria Jørgens i Bredsten. 
Brudgommen født d. 25.11.1818 og Bruden født d. 29.01.1822. 
Vidner: Christian Chr. Skau i Sønderby og Jørgen Toft i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Christian Petersen, en Søn afBoels-Aftægtsmand 
Christian Petersen og hustru Kirstine Hansdatter i Skoven og Pigen 
Anna Kirstine Jørgensen, en Datter afKaadner Hans Jørgensen Svarrer 
og hustru Anna Maria Petersen paa Nypøl, Lysabbel Sogn. 
Brudgommen født d. 12.09.1823 og Bruden født d. 04.04.1832. 
Vidner: Andreas Hansen i Skoven og Hans Christian Jepsen i Vester
kobbel. 



Kegnæs sogn, trolovede 1855. 

Nr. l " 12.05. 

Nr. 2 "30.06. 

Nr. 3 "08.09. 

Trolovet Laus Lausen, Ungkarl og Parcelist i Vesterkobbel, en Søn af 
afdøde Parcelist Matthias Lausen og hustru Kirstina Maria født Olsen 
i Vesterkobbel og Pigen Kirstina Maria Iversen, en Datter afBoels-Af
tægtsmand Christian Iversen og hustru Kirstina Maria Petersdatter i 
Østerby. 
Brudgommen født d. 26.03.1813 og Bruden født d. 02.06.1824. 
Vidner: Matthias Lausen i Sønderby og Niclay Chr. Plet i Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Petersen, uægte Søn af Kirstina Maria Peters, 
(alias Stine Nypøl) i Sønderby og Pigen Maria Catbrina Hansen, uægte 
Datter af Cicilie Lucie Rasmussen fra Hørup hav. 
Brudgommen født d. 29.01.1829 og Bruden født d. 13.04.1818. 
Vidner: Matthias Lausen og Peter J. Wolfbegge i Sønderby. 

Trolovet Ungkarl Matthias Lausen, en Søn af afdøde Parcelist Matthias 
Lausen og hustru Kirstine Maria født Olsen i Vesterkobbel og Pigen 
Anna Margretha Skovmand, en Datter af afgangne Boelsmand Jørgen 
Skovmand og hustru Anna Margretha i Tanslet. 
Brudgommen født d. 02.04.1821 og Bruden født d. 18.01.1824. 
Vidner: Laus Lausen fra Vesterkobbel og Christian Jørgensen Skov
mand fra Tandslet 



Kegnæs sogn, trolovede 1856. 

Nr. l " 15.03 . 

Nr. 2 " 10.05. 

Nr. 3 " 10.05. 

Nr. 4 "27.07. 

Nr. S "xx.08. 

Trolovet Ungkarl og Boelsmand Matthias Christiansen Fogt, en Søn af 
afdøde Boelsmand Christian Fogt og ligeledes afdøde hustru Anna Ma
ria født Jørgensen i Østerby og Pigen Ellen Kock, en Datter afParce
list Nis Kock og hustru Kirstina Maria født Lausen i Hohnkobbel. 
Brudgommen født d. 15 .10.1825 og Bruden født d. 20.07.1832. 
Vidner: Peter Kock i Holmkobbel og Christian Mattbiesen Smed i Lille
kobbel. 

Hans Andersen, Ungkarl, en Søn afParcelist Frederik Andersen og 
hustru Anna Margretha født Blad paa Broholm og Pigen Anna Cathrina 
Nør, en Datter afParcelist Christian Hansen Nør og afdøde hustru An
na Cathrina født Esbensen paa Sadbjerg. 
Brudgommen født d. 22.09.1822 og Bruden født d. 13.03 .1834 efter 
Attest. 
Vidner: Jens Simonsen fra Adzerballig og Hans Duus fra Rartsø-Mølle 

Trolovet Ungkarl Matthias Jørgensen Matthiesen, en Søn af Boelsmand 
Christen Mattbiesen og hustru Kirstina Maria født Petersen i Østerby 
og Pigen Anna Maria Kock, en Datter af Møller og Boelsmand Hans 
Kock og afdøde hustru Elsabe Kirstine født Iversen i Østerby. 
Brudgommen født d. 23.04.1833 og Bruden født d. 19.04.1832. 
Vidner: Peter Petersen, Synsmand i Østerby og Christen Duus paa Ny
gaard. 

Trolovet Ungkarl Jens Peter Møller, en Søn af afdøde Parcelist Johan 
Peter Møller og ligeledes afdøde hustru Ellen født Kock paa Kronborg 
og Pigen Anna Maria Petersen Møller, en Datter af Boelsmand Hans 
Peter Møller og hustru Cathrina Maria født Iversen ved Tørrebæk i 
Sønderby. 
Brudgommen født d. 12.11.1831 og Bruden født d. 30.11.1834. 
Vidner: Jens Møller paa Kronborg og Lorenz Chr. Nielsen i Østerby. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Nielsen, en Søn afParcelist Hans Peter 
Nielsen og hustru Anna Margretha født Blad i Sønderkobbel og Pigen 
Anna Maria Kryhl (egentlig Kromand), en uægte Datter af Anna Maria 
født Wolf; nu gift med Parcelist Jørgen Christiansen Kryhl paa Høien. 
Brudgommen født d. 11.10.1835 og Bruden født d. 07.03.1839. 
Vidner: Peter Hansen Wolfi Østerby og Christian Jørg. Nør i Bredsten. 



Kegnæs sogn, trolovede 1856 (fortsat) . 

Nr. 6 " 13.09. 

Nr. 7 "05.10. 

Nr.8 "17.10. 

Trolovet Ungkarl Peter WoU: en Søn af afdøde Parcelist Peter Hansen 
Wolf og hustru Maria Cathrina født Iversen paa Sadbjerg og Pigen Ma
ria Cathrina Christensen Ley, en Datter afBoelsmand Nis Christensen 
Ley og hustru Maria Cathrina født Skau i Sønderby. 
Brudgommen født d. 30.08.1830 og Bruden født d. 15.04.1837. 
Vidner: Christian Ley i Maybøl Lykke og Christen Lassen i Kobbel
krog. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn afParcelist Jørgen Jørgen
sen og hustru Anna Margretha født Smed i Bredsten og Pigen Trinke 
Jensen, en Datter af Indster Peter Jensen og hustru Cathrina født Iver
sen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 10.03 .1835 og Bruden født d . 19.06.1829. 
Vidner: Jørgen J. Smed i Bredsten og Hans Christian Hansen i Trænge. 

Trolovet Ungkarl Christian Peter Hansen, en Søn aflndster Hans Chri
stian Hansen og hustru Margretha født Hansen i Østerby og Pigen Ma
ren Møller, en Datter afLandbesidder Henrik Hansen Møller og hustru 
Ellen født Hansen i Kjøbingsmark ved Nordborg. 
Brudgommen født d. 23 .10.1816 og bruden født d. 03 .06.1833. 
Vidner: Christen Mattbiesen i Østerby og Jacob Petersen paa Rugmøl
len. 



Kegnæs sogn, trolovede 1857. 

Nr. l " 28.02. 

Nr. 2 " 07.03. 

Nr. 3 " 07.03. 

Nr. 4 " 25.07. 

Nr. 5 "29.08. 

Trolovet Ungkarl Johan Peter Møller, en Søn af afdøde Parcelist Johan 
Peter Møller og ligeledes afdøde hustru Ellen født Kock paa Kronborg 
og Pigen Elline Rasmussen Petersen, en Datter af afdøde Boelsmand 
Rarnus Rasmussen Petersen og ligeledes afdøde hustru Anna Maria født 
Jørgensen i Baurup, Varnæs Sogn. 
Vidner: Christen Jepsen Steg i Baurup og Christen Duus paa Nyegaard
Brudgommen født d. 16.07.1829, Emden født d 25 08.1839. 

Trolovet Ungkarl Nis Kode, en ægte Søn afParcelist Nis Kock og af
døde hustm Kirstina Maria født Lausen i Holmkobbel og Pigen Anna 
Margretha Nielsen, en Datter afParcelist Hans Peter Nielsen og hustru 
Anna Margrethe født Bladt i SønderkobbeL 
Vidner: Hans Peter Nielsen i Sønderkobbel og Matthias Chr. Fogt i Ø
sterby. 
Bmdgommen født d 23.11.1830, Emden født d. 11.08.1828. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Wolf, ægte Søn af Boelsmand Pe
ter Jørgensen Wolf og hustru Anna Margretha født Johansen i Sønder
by og Pigen Ellen Petersen, en Datter af afdøde Parcelist Christian Pe
tersen og ligeledes afdøde hustm Kirstine Maria fØdt Petersen paa 
Torsthoved. 
Vidner: Matthias Johansen fra Damkobbel og Peter Jensen Lausen fra 
Østerby. 
Bmdgommen født d. 05,01.1830, Bruden født d. 24.03.1833. 

Trolovet Ungkarl og Bødker Iver Jensen, ægte Søn af afdøde Indster 
Laus Jensen og ligeledes afdøde hustru Trinke født Iversen i Østerby 
og Pigen Anna Margretha Hansen, ægte Datter af afdøde Huusmand 
Niclay Hansen og hustru Anna Christensdatter i Lysabbelskov, Lysab
bel Sogn. 
Vidner: Iver J. Møller i Bygehoved og Johan J. Møller i Kongshoved. 
Brudgommenfødt d. 30.11.1833, Emdenfødt d. 10.05.1831 

Trolovet Ungkarl Jørgen Paulsen, en Søn af afdøde Parcelist Christen 
Paulsen og hustru Ellen født Skau paa Torsthoved og Pigen Anna Ma
ria Kock:, en Datter afParcelist Peter Kock og hustru (afdøde) Cathri
na Maria født Nielsen i HolmkobbeL 
Vidner: Chr. Matthias Hansen Griinfeld i Grønmark og Peter Iversen 
Marcussen paa Østergaard. 
Brudgommenfødt d 26.11.1830, Emdenfødt d 15.11.1831. 



~. 

Kegnæs sogn, trolovede 1857 (fortsat). 

Nr.6 "03.10. 

Nr. 7 "17.10. 

Nr. 8 " 28.11. 

Trolovet Ungkarl Hans Nissen, en Søn afParcelist og Snedker Rasmus 
Nissen og hustru Maria Margretha født Sandbeck i Kongshoved og Pi
gen Kirstina Margretha Jørgensen, en Datter afParcelist-Indster Jørgen 
Jørgensen og hustru Anna Maria født Petersen ved Gaasviig. 
Vidner: Jens Blad i Kongshoved og Jørgen Nissen fra Eretbjerg, Tand
slet Sogn. 
Brudgommen født d. 20.08.1834, Bn1den født d. 22.11.1834. 

Trolovet Ungkarl Peter Iversen, en Søn af afdøde Boelsmand Christian 
lversen og hustru Anna Maria født Wolfi Skovbye, Lysabbel Sogn og 
Pigen Kirstina Maria Høy, en Datter afParcelist Hans Peter NicJaysen 
Høy og hustru Kirstine Maria født Mikkelsen i Bredsten. 
Vidner: Christian Lassen paa Bjørnodde og Christian Mattbiesen Smed 
i LillekobbeL 
Brudgommen født d. 24 08.1836, Bruden født d. 28.01 .1835. 

Trolovet Ungkarl Peter Lorenzen, en Søn afKaadner Hans Lorenzen 
og hustru Maren Lassen paa Taskland, Lysabbel Sogn og Pigen Mar
gretha Jørgensen, en Datter afKromand og Høker Jørgen Jørgensen 
Bødker og hustru Anna Margretha Hansdatter ved Kirken. 
Vidner: Lorenz Lorenzen paa Torsthoved og Matthias Lausen i Sønder
by. 
Brudgommen født d 09.03 .1824, Bruden født d. 22.08.1831. 



Kegnæs sogn, trolovede 1858. 

Nr. l "06.02. 

Nr. 2 "20.03. 

Nr. 3 "29.05 . 

Nr.4 " 05 .06. 

Nr. 5 " 14.08. 

Nr. 6 "23 .10. 

Trolovet Ungkarl Christen Iversen, en Søn af afdøde Parcelist Peter 
Iversen og ligeledes afdøde hustru Maria Cathrina Petersdatter i Grøn
mark og Cathrina Maria Petersen født Blad, Enke efter afdøde Parec
list Peter Jørgensen Petersen i Grønmark 
Vidner: Peter Petersen Blad paa Høien og Peter Iversen i Grønmark. 
Brudgommen født d. 31.07.1824, Bruden født d. 10.01.1825. 

Trolovet Enkemand Claus Albretsen fra Søbye paa Aerøe og Anna Ca
thrina Petersen født Duus, Enke efter afdøde Indster Hans Christian 
Petersen i Østerby. 
Vidner: Peter Hansen Wolf og Christian Smed i Østerby. 
BrudgommentØdt d. 02.07.1808, Bruden født d. 18.09.1823. 

Trolovet Ungkarl Christian Johansen, en Søn afParcelist Matthias Jo
hansen og hustru Anna Cathrina født Jørgensen i Damkobbel og Pigen 
Anna Cathrina Schmidt, en Datter af Boelsmand Jens Hansen Schmidt 
og hustru Ellen født Hansen i Sønderby. 
Vidner: Hans Christian Hansen Bøiskau i Sønderby og Matthias Chri
stian Johansen i LillekobbeL 
Brudgommen født d 14.02.1835, Bruden født d. 24.11.1837. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Peter Møller, en Søn af forhenværende Boels
mand Hans Peter Møller og hustru Anna Margretha født Fogt i Vester
mark og Pigen Ellen Iversen, en Datter afParcelist Christian Iversen og 
hustru Anna Kirstina født Christensen i LillekobbeL 
Vidner: Christian Lassen paa Bjørnodde og Hans Peter Mølleri Vester
mark. 
Brudgommen født d. l 0.08.1831 , Bn1den født d. 29.09.1837. 

Trolovet Ungkarl Hans Lausen, en Søn af forhenværende Farcelist 
Christian Lausen og afdøde hustru Cathrina Maria Johansdatter i Midt
kobbel og Pigen Cathrina Maria Iversen, en Datter af afdøde Parcelist 
Jacob Iversen og hustru Anna Maria født Johansen i Bredsten. 
Vidner: Hans Grohnheit i Vesterby og Hans Christian Fogt i Sønderby. 
Brudgommen født d. 23.02.1830, Bruden født d. 23 .07.1834. 

Trolovet Enkemand og Boelsmand Lorenz Christiansen Nielsen i Øster
by og Ellen Hansen Smed født Jessen Glide, Enke efter Boelsmand 
Christian Hansen Smed, i Lavensbye, Hagenbjerg Sogn. 
Vidner: Christian Nielsen fra Almsted og Hans Petersen fra DamkobbeL 
Brudgommen fØdt d. 07.07.1814, Bruden født d. 08.02.1823. 



Kegnæs sogn, trolovede 1859. 

Nr. l "29.01. 

Nr. 2 " 12.03. 

Nr. 3 " 23.04. 

Nr. 4 "07.05. 

Nr. 5 " 07.05. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Christensen, en Søn afParcelist Niels Chris
tensen og hustru Anna Cathrina Christensen i Bredsten og Pigen Doro
thea Maria Clausen, en Datter af Guldsmed Jens Clausen og hustru An
na Maria født Bruhn i Sønderborg. 
Vidner: Johannes Witzke paa Hjortholm og Hans Peter Nielsen i Søn
derkobbeL 
Brudgommen født d. 25 .06.1834, Rn1den født d 14.01.1838. 

Trolovet Ungkarl og Snedkersvend Christian Jørgensen Wolf, en Søn 
afBoelsmand Peter Jørgensen Wolfog hustru Anna Margretha født 
Johansen i Sønderby og Pigen Kirstina Maria Petersen, en Datter af 
afdøde Farcelist Christian Petersen og ligeiedes afdøde hustru Kirstina 
Maria født Petersen paa Torstboved. 
Vidner: Jørgen Jørgensen Wolf i Sønderby og Peter Jensen Lausen i Ø
sterby 
Brudgommen født d. 08.02.1833, Bruden født d. 28.04.1829. 

Trolovet Ungkarl Peter Petersen Nielsen, en Søn afParcelist Hans Pe
ter Nielsen og hustru Anna Margretha født Blad i Sønderkobbel og Pi
gen Anna Maria Fogt, en Datter af afdøde Boelsmand Christian Fogt 
og ligeledes afdøde hustru Anna Maria født Jørgensen i Østerby. 
Vidner: Hans Nielsen fra Sønderkobbel og Mattbias Chr. Fogt i Østerby 
Brudgommen født d. 23.10.1833, Bruden født d. 07.03 .1841. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Hansen, en Søn afKaadner Hans Christi
an Christiansen og hustru Kirstine Maria i Lebøl, T anslet Sogn og Pigen 
Anna Margretha Iversen, en Datter afParcelist Hans Iversen og afdø
de hustru Anna Maria født Duus i Bredsten. 
Vidner: Christen Petersen Nissen fra Lebøl, Taoslet Sogn, og Hans I
versen fra V esterkobbeL 
Brudgommen født d. 08.12.1813, Bruden født d. 29.01 .1818. 

Trolovet Ungkarl Claus Matzen, en Søn af daværende Boelsmand Jør
gen Matzen og hustru Marie Kirstine i Kjær, UlkehøJ Sogn, og Pigen 
Anna Margretha Jørgensen Bødker, en Datter af fordum Kromand Jør
gen Jørgensen Bødker og hustru Anna Margretha Hansdatter her ved 
Kirken. 
Vidner: Jørgen Matzen fra Kjær, Ulkebøl Sogn og Peter Lorenzen her 
ved Kirken . 
Brudgommen født d. 02.03.1826, Bruden født d. 18.06.1836. 



Kegnæs sogn, trolovede 1859 (fortsat). 

Nr. 6 " 10.09. 

Nr. 7 "02.10. 

Trolovet Ungkarl Christian Christensen Smed, en Søn af Boelsmand 
Christen Christiansen Smed og afdøde hustru Ida Sophia født Blad i 
Sønderby og Pigen Ellen Paulsen, en Datter af afdøde Parcelist Christen 
Paulsen og hustru Ellen født Skau paa Torsthoved. 
Vidner: Peter P. Blad paa Høien og Jørgen Paulsen paa Torsthoved. 
Brudgommen født d. 21.08.1838, Bruden født d. 15.12.1835. 

Trolovet Enkemand Peter Koclc, Parcelist i Holmkobbel, og Pigen Kir
stina Maria Hansen, en Datter af afdøde Parcelist Christen Hansen og 
ligeledes afdøde hustru Anna Cathrina Moldtsdatter i VesterkobbeL 
Vidner: Christen Duus paa Nyegaard og Peter Iw. Marcussen i Søn
derby. 
Brudgommen født d. 22.09.1796, Bruden født d. 15.06.1814. 



Kegnæs sogn, trolovede 1860. 

Nr. l "29.04. 

Nr. 2 "24.03 . 

Nr. 3 " 27.06. 

Nr. 4 "24.06. 

Nr. 5 "08.07. 

Trolovet Ungkarl Peter Petersen Matthiesen, en Søn af Boelsmand 
Christen Mattbiesen og hustru Kirstine Marie født Petersen i Østerby 
og Pigen Anna Marie Johansen, en Datter af afdøde Parcelist Matthias 
Johansen og hustru Anna Cathrina født Jørgensen i DamkobbeL 
Vidner: Matthias Christian Johansen i Lillekobbel og Matthias Matthie
sen afØsterby. 
Brudgommenfødt d. 10.07.1837, Brudenfødt d. 10.01.1841 . 

Trolovet Enkemand Peter Petersen Nielsen i Sønderkobbel og Pigen 
Cecilia Marie Møller, en Datter af Jens Peter Møller og hustru Marie 
Cathrine født Krog paa Fjelbygaard, Lysabbel Sogn. 
Vidner: Peter Hansen KrogafLysabild og Hans Peter Nielsen af Søn
derkobbeL 
Brudgommen født d. 23.10.1833 og Bruden født d. 20.11.1838. 

Trolovet Ungkarl Jens Peter Møller, en Søn af Boelsmand og Slagter 
Hans Peter Møller og hustru Cathrine Marie født Iversen i Sønderby 
og Pigen Maria Cathrine Wolf, en Datter afParcelist Hans Jørgensen 
Wolf og hustru Marie Cathrine født Mattsen i VesterkobbeL 
Vidner: Peter Jørgensen Wolf, Boelsmand i Sønderby og Andreas Pe
ter Møller af Smøl, Broager Sogn. 
Brudgommen født d. 04.07.1830 og Bruden født d. 0812.1840. 

Trolovet Enkemand Hans Friedrich Lorenzen, Indster af Sønderby og 
Pigen Sille Cathrine Jensen, en Datter aflndster Thomas Jensen og hu
stru Cathrine Margrethe Jensen i Mommark, Lysabbild Sogn. 
Vidner: Matthias Lausen, Boelsmand i Sønderby og Peter J. Wolf, Bo
elsmand i Østerby. 
Brudgommen født d. 10.04.1832 og Bruden født d. 07.02.1832. 

Trolovet Ungkarl Jens Peter Hansen, en Søn af Smeden Andreas Han
sen og afdøde hustru Kirstine Marie Hansen født Wo1fi Midtkobbel og 
Pigen Helene Petersen, en Datter af afdøde Huusmand Christen Peter
sen og ligeledes afdøde hustru Anna Margrethe af Ulkebølle Sogn. 
Vidner: Stamparcelist Jørgen Peter Witzke paa Hjortholm og Parcelist 
Christian Lassen paa Bjømodde. 
Brudgommen født d. 18.06.1834 og Bruden født d. 09.06.1834. 



Kegnæs sogn, trolovede 1860 (fortsat). 

Nr. 6 "05.08. 

Nr. 7 " 16.09. 

Trolovet Ungkarl Thomas Engelbretsen, en Søn af afdøde Johan En
gelbretsen og hustru Anna Cathrine født Jensen, dengang i Damkobbel, 
og Pigen Ingeborg Christine Steentoft, en Datter af afdøde Skomager 
Enevold Christensen Steentoft og hustru Mette Marie Christensen i Æ
røeskjøbing. 
Vidner: Christen Mattbiesen og Lorenz Nielsen, Boelsmænd i Østerby. 
Brudgommen født d. 03 .09.1826 og Bn1den født d. 29.06.1833. 

Trolovet Ungkarl Peter Kock, en Søn afParcelist Peter Kock og afdøde 
hustru Cathrine Marie født Nielsen af Holmkobbel og Pigen Anna Ma
rie Sclunidt, en Datter af Boelsmand Jens Hansen Sclunidt og hustru 
Ellen født Hansen i Skoven. 
Vidner: Christian Johansen fra Damkobbel og Peter Marcussen, Boels
mand i Sønderby. 
Brudgommen født d. 30 01.1837 og Bruden født d. 05 .08.1840. 



Kegnæs sogn, trolovede 1861. 

Nr. l " 16.03 . 

Nr. 2 "27.04. 

Nr. 3 "21.06. 

Nr. 4 " 11.08. 

Nr. 5 "25.08. 

Trolovet Ungkarl Matthias Petersen, en Søn af Hans Petersen, Inderste 
i Østerby og hustru Kirstine Marie Iversen og Pigen Marie Cathrine Pe
tersen, en Datter af afd. Parcelist Christian Petersen paa Torsthoved 
og ligeledes afd. hustru Kirstine Marie f Petersen. 
Vidner: Jørgen Jørgensen Schmidt, Parcelist i Bredsten og Peter Jensen 
Lausen, Boelsmand i Østerby. 
Brudgommen født d. 07 03 .1834 og Bruden født d. 17.11.1827. 

Trolovet Ungkarl Peter Jørgensen Wolf, en Søn af Peter Jørgensen 
Wolf, Boelsmand paa Sadbjerggaard og hustru Ane Margrethe f Johan
sen og Pigen Trinke Marie Christiansen, Skau, en Datter af Boelsmand 
Christian Christiansen Skau og hustru Kirstine Marie f Matsen i Sko
ven. 
Vidner: Jørgen Jørgensen Wolf. Teglværkseier i Skoven og Matthias 
Christiansen Johansen, Parce1ist i Damkobbel 
Brudgommen født d. 29.12.1837 og Bruden født d. 17.02.1843. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Hansen, en Søn af Inderste Hans Chri
stian Hansen og afd. hustru Margrethe f Hansen i Østerby og Pigen 
Anne Marie Kok, en Datter afHuusmand Hans Kok og hustru Mette 
Marie f Duus i Vollerup. 
Vidner: Proprietær J. P. Witzke paa Hjortholm og Parcelist og Otte
mand Hans Petersen i DamkobbeL 
Brudgommen født d. 01.05 .1814? og Bruden født d. 11.02.1838. 

Trolovet Ungkarl Hans Petersen, en Søn af afd. Parcelist Peter Hansen 
Petersen og hustru Marie Cathrine f Nielsen i Damkobbel og Pigen 
Anne Marie Petersen, Datter af Aftægtsmand Jacob Petersen og hu
stru Anne Marie f Hansen paa Rugmøllen. 
Vidner: Møller Hans Petersen paa Rugmøllen og Parcelist Hans Ander
sen i SkolekobbeL 
Brudgommen født d. 15 01.1831 og Bruden født d. 15 .02.1840. 

Trolovet Ungkarl Nis Kock, en Søn af afd. Boelsmand og Møller Hans 
Kock og ligeledes afd. hustru Elisabeth Kirstine f Iversen i Østerby og 
Pigen Ane Cathrine Matthiesen, en Datter af Boelsmand Christen Mat
tbiesen og hustru Kirstine Marie f Petersen i Østerby. 
Vidner: Matthias Jørgensen Matthiesen, Boelsbestyrer i Østerby og 
Peter Petersen Matthiesen. 
Brudgommen født d. 10.12.1834 og Bruden født d. 09.08 .1842. 



Kegnæs sogn, trolovede 1861 (fortsat). 

Nr. 6 "24.11. 

Nr. 7 "08.12. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Peter Nielsen, en Søn af Pareelist-Aftægts
mand Hans Peter Nielsen og hustru Anne Margrethe f. Bladt i Sønder
kobbel og Pigen Cathrine Marie Lassen, en Datter af Hans Iversen Las
sen for Tiden i Australien og hustru Anne Dorthea f Iversen. 
Vidner: Christian Lassen, Parcelist i Bjørnodde og Peter Petersen Niel
sen, Parcelist i SønderkobbeL 
Brudgommen født d. 28.09.1840 og Bruden født d. 24 04.1843 . 

Trolovet Ungkarl Christian Jørgensen Wolf, en Søn afParcelist Chris
ten Jørgensen Wolf og hustru Charlotte f Boysen i Grønmark og Pigen 
Anne Sophie Theodora Hoffinann, en Datter af afd. Adolph Hoffinann 
og hustru Marie Christine f Bruhn i Flensborg. 
Vidner: Parcelist Christen Jørgensen Wolfi Grønmark og Boelsmand 
Peter Jørgensen Wolfpaa Sadbjerggaard. 
Brudgommen født d. 21 .12.1836 og Bruden født d. 14.05 .1839. 



Kegnæs sogn, trolovede 1862. 

Nr. l "04.04. 

Nr. 2 "18.04. 

Nr. 3 " 16.05. 

Nr. 4 "29.05. 

Nr. S " 23.08. 

Trolovet Ungkarl Christian Paulsen, en Søn af afd. Parcelist Christen 
Paulsen og hustru Ellen f Skau paa Torsthoved og Pigen Magdalene 
Sophie Høi, en Datter afParcelist Hans Peter Niclaisen Høi og hustru 
Kirstine Marie f Mikkelsen i Bredsten. 
Vidner: Parcelist Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Parcelist Peter 
Kock i HolmkobbeL 
Brudgommen født d. 18.02.1833 og Bmden født d 21.06.1 R17. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Petersen, en Søn af afdøde Parcelist Matthias 
Petersen og afd. hustru Ellen f Kock paa Ny Kronborg og Pigen Kirsti
ne Marie Lassen, en Datter af Boelsaftægtsmand Jørgen Christensen 
Lassen og hustru Cathrine Marie f Hansen i Balle, Lysabbild Sogn. 
Vidner: Parcelist Nis Peter Møller paa Ny Kronborg og Boelsmand 
Christen Jørgensen Lassen i Balle, Lysabbild Sogn. 
Bmdgommen født d. 18.04.1836 og Bmden født d 08.03 .1835. 

Trolovet Ungkarl Hans Wolf, en Søn af afd. Christen Hansen Wolf, 
Inderste i Østerby og hustru Ane Cathrine f Lassen og Pigen Cathrine 
Marie Iversen, en Datter af afd. Hans Christian Iversen, Inderste i Søn
derby og hustru Ane Cathrine fØdt Rasmusdatter. 
Vidner: Boelsmand Hans Christian Hansen Boiskau i Sønderby og Bo· 
elsmand Hans Hansen i Østerby. 
Bmdgommen født d. 01.05.1825 og Bruden født d. 27.02.1830. 

Trolovet Ungkarl Lorenz Petersen, en Søn af Boelsaftægtsmand Chri
stian Petersen i Skoven og afd. hustm Kirstine f Hansen og Enken ef
ter afd. Inderste i Sønderby Christian Petersen, Anne Kirstine Petersen 
f Jørgensen. 
Vidner: Boelsmændene i Sønderby, Jens Schmidt og Christen Schmidt. 
Brudgommen fØdt d. 03.01.1829 og Bruden fØdt d. 04.04.1832. 

Trolovet Elementærlærer ved Sønderby Skole her paa Kegenæs, Hans 
Peter Christian Uhlenberg, en Søn af Degn og Skolelærer Christen Han
sen Uhlenberg paa Kegenæs og hustru Frederikke Lovise født Witzke 
og Jomfru Marie Cathrine Paulsen, en Datter af afd. Parcelist Christen 
Paulsen paa Torsthoved og hustru Ellen Paulsen f Skau. 
Vidner: Proprietær J. P. Witzke paa Hjorthoho og Parcelist H.M. Han
sen Griinfeld i Grønmark 



Kegnæs sogn, trolovede 1862 (fortsat). 

Nr. 6 "30.08. 

Nr. 7 " 06.09. 

Nr. 8 " 07.09. 

Nr. 9 "27.09. 

Trolovet Ungkarl Christian Hansen Wolf paa Hjortholm, en Søn af Ind
sidder Hans Hansen Wolf og hustru Mette Cathrine f. Hansen i Øster
by og Pigen Marie Christiansen, en Dater af afd. Frederik Christiansen, 
Indsidder i Bro, og hustru Anne Cathrine f. Schack. 
Vidner: Proprietær J. P. Witzke paa Hjortholm og Boelsmand P. H. 
Wolfi Østerby. 
Brudgommen født d. 29 01.1832 og Bruden født d. 28 01 .1839. 

Trolovet Ungkarl Jens Peter Hansen i Sønderby, en Søn af Inderste 
Hans Christian Hansen og afd. hustru Anna Margrethe f. Mattbiesen 
i Østerby og Anne Marie Davidsen, en Datter af afd. Farcelist Chris
ten Davidsen og ligeledes afd. hustru Ellen f. Hansdatter i Vesterkob
beL 
Vidner: Farcelist og Kirkeværge Hans Christian Jepsen i Vesterkobbel 
og Parcelist Matthias Fogt i MidtkobbeL 
Brudgommen født d. 04.02.1835 og Bruden født d. 08.12.1829. 

Trolovet Ungkarl Matthias Johansen, en Søn afParcelist Johan Johan
sen og hustru Anne Kirstine f Skau i Damkobbel og Pigen Marie Ca
thrine Schmidt, en Datter afParcelist Peter Hansen Schmidt og hustru 
Anne Margrethe f. Schmidt paa Kegenæs Høi. 
Vidner: Parcelist Lorenz Lorenzen paa Torsthoved og Boelsmand Chri
stian Iversen i Nymark. 
Bn1dgommen født d. 13 .08.1833 og Rn1den født d. 23 .02.1841 . 

Trolovet Ungkarl Jørgen Andersen, en Søn afParcelist Hans Andersen 
og hustru Kirstine Marie f Hansen paa Bjørnodde og Pigen Ane Ca
thrine Petersen, en Datter af afd. Farcelist Christian Petersen og afd. 
hustru Kirstine Marie f Schmidt paa Torsthoved. 
Vidner: Boelsmand Peter Jensen Lausen i Østerby og Smed Christian 
Schmidt ibd. 
Brudgommen født d. 06.03 .1835 og Bruden født d. 07.03 .1840. 



Kegnæs sogn, trolovede 1863. 

Nr. l "21.03. 

Nr. 2 " 18.04. 

Nr. 3 " 18.04. 

Nr. 4 " 23.05. 

Nr. 5 "26.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Lausen, en Søn afParcelist Matthias 
Lausen og hustru Kirstine Marie Jørgensdatter i Vesterkobbel og Pigen 
Marie Christine Møller, ægte Datter af Hans Adolph Møller og hustru 
Cathrine Margrethe f Melchersen i Falshoved, Gelting Sogn. 
Vidner: Møller Hans Christensen Duus paa Hartsøe Mølle og Paree
list Laus Lausen i Vesterkobbel. 
Brudgommen født d. 02.08 .1824 og Bruden født d. 23 .08.1836. 

Trolovet Enkemand Hans Christian Hansen, Parcelist i Trænge, og Pi
gen Kirstine Petersen, en Datter af afd. Kaadner Peter Jørgensen Fær
gemand og hustru Kirstine f Clausen i Hørup. 
Vidner: Boelsmand Christen Jørgensen Færgemand i Hørup og Inderste 
Jørgen Hansen i Østerby. 
Brudgommen født d. 21.09.1804 og Bruden født d. 01.11.1810. 

Trolovet Ungkarl Peter Jensen, her i Præstegaarden, en Søn af afd. 
Boelsmand Peter Jensen og hustru Anne Margrethe i Elstrup og Pigen 
Marie Cathrine Lausen, en Datter af Lods og Inderste Hans Lausen og 
hustru Anne Marie Mikkelsdatter i Sønderby. 
Vidner: Inderste Dominicus Jørgensen, Frederikshof i Notmark Sogn 
og Boelsmand Hans Chr. Hansen Boiskau i Sønderby. 
Brudgommen født d. 03 02 1836 og Bruden født d . 11.07.1841 . 

Trolovet Ungkarl Christian Johansen, en Søn afParcelistaftægtsmand 
Johan Johansen og hustru Anne Kirstine f. Skau i Damkobbel og Anne 
Marie Kock f Lassen, Enke efter Boelsarving Hans Hansen Kock i 
Mintebjerg. 
Vidner: Boelsmand Peter Hansen Kock i Mintebjerg og Parcelist Mat
thias Johansen i Damkobbel. 
Brudgommen født d. 17.10.1 R28 og Bruden født d 30.11.1824. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Johansen Wolf, en Søn afParcelist Hans Jør
gensen Wolf og hustru Marie Cathrine f. Madsen i Vesterkobbel og Pi
gen Marie Magdalene Paulsen, en Datter af afd. Parcelist Christen Paul
sen og hustru Ellen f. Skau paa Torsthoved. 
Vidner: Parcelist Jørgen Paulsen paa Torsthoved og Slagter Jens Møl
ler i Skoven. 
Brudgommen født d 12.03 .1838 og Bruden født d. 30 09 1840. 



Kegnæs sogn, trolovede 1863 (fortsat)_ 

Nr. 6 "03 .10. 

Nr. 7 " 07.11. 

Trolovet Enkemand Christian Weise Albretsen, Inderste i Sønderby, en 
Søn af Indsidder Albreth Clausen og hustru Sophie Caroline f Weise i 
Søbye paa Ærøe og Kirstine Margrethe Hansen, f Grohnheit, Enke ef
ter Leiehuusmand og Skrædder Hans Christian Hansen, en Datter af 
afd. Lods Laus Grohnheit og hustru Kirstine Marie f. Iversen i Vester
by. 
Vidner: Boelsmand Matthias T .ausen i Sønderby og Parcelist Jørgen 
Jørgensen Schmidt i Bredsten. 
Brudgonunen født d. 19.03.1819? og Bruden født d. 20.05.1831. 

Trolovet Enkemand Peter Lassen, Inderste i Tørremai, og Pigen Kirsti
ne Marie Niclaisen, en Datter af Hans Niclaisen, Indsidder i Sønderby 
og hustru Grethe Cathrine f Thygesen. 
Vidner: Boelsmand Christen Christensen Schmidt i Sønderby og Par
celist Hans Christian Hansen i Trænge. 
Brudgommen født d. 04.06.1810 og Bruden født d . 09.01.1817. 



Kegnæs sogn, trolovede 1864. 

Nr. l "30.01. 

Nr. 2 "30.01. 

Nr. 3 "10.09. 

Trolovet Enkemand Jens Peter Hansen, Smed i Midtkobbel, og Pigen 
Anne Margrethe W o l f, en Datter af Dagleier Hans Peter Wolf og hu
stru Anne Margrethe født Rasmussen, dengang opholdende sig i Søn
derborg, senere her paa Kegenæs. 
Vidner: Synsmand Jens Bladt i Kongenshoved og Farcelist og Kirke
værge Christen Lassen paa Kobbelgaard. 
Brudgommen født d. 18.06.1834 og Bruden født d. 09.06.1832. 

Trolovet Ungkarl Christian Rasmussen, en Søn af afd. Boelsmand Chri
sten Rasmussen og lig. afd . hustru Cathrine Duus i Viby, og Pigen Ma
ren Jensen, en Datter af afd. Huusmand Hans Jensen og lig. afd. hustru 
Ellen f. Albertsen i Øster Bregninge paa Ærøe. 
Vidner: Farcelist Peter Bladt paa Høien og Boelsmand Christen Chri
stensen Rasmussen i Viby. 
Brudgommen født d. 16.03 .1845 og Bruden født d. 02.11 .1836. 

Trolovet Ungkarl Hans Pedersen, en Søn afParcelist Peder Pedersen og 
hustru Ellen Pedersen i Røndal, Søbygaards Marik, Søbye Sogn paa Æ
røe og Pigen Anne Marie Schmidt, en Datter afBoelsmand Christian 
Christensen Schmidt og hustru Cathrine f. Marcussen i Sønderby. 
Vidner: Proprietær Jørgen Peter Witzke paa Hjortholm og Boelsmand 
Christen Christensen Schmidt i Sønderby. 
Brudgommen født d 18.01 .1839 og Bruden født d. 22.01 .1829. 



Kegnæs sogn, trolovede 1865. 

Nr. l "13.04. 

Nr. 2 "29.04. 

Nr. 3 " 29.04. 

Nr. 4 " 10.06. 

Nr. 5 " 24.06. 

Trolovet Ungkarl Hans Kock, en Søn afParcelist Peter Kock og hustru 
afd Cathrine Marie f Nielsen i Holmkobbel og Pigen Kirstine Marie 
Kock, en Datter afParcelist Nis Kock og afd. hustru Kirstine Marie f 
Lausen i SønderkobbeL 
Vidner: Parcelist Peter Kock i Holmkobbel og Parcelist Nis Kock i 
Bredsten. 
Brudgommen født d. 24.0!1.1!140 og Bruden født d. 0!1.09.1!140 

Trolovet Enkemand Lorenz Iversen, Parcelist i Grønmark, og Pigen 
Kirstine Marie Iversen, en Datter afJacob Iversen, Parcelist i Bredsten, 
og hustru Helene Marie f Bødtker. 
Vidner: Parcelist Peter Kock i Holmkobbel og Parcelist Frederik Lese
rnano i Bredsten. 
Brudgommen født d. 05.01.1814 og Bruden født d. 08.02.1822. 

Trolovet Ungkarl Johan Peter Wolf, en Søn afParcelist Peter Hansen 
Wolf og hustru Marie Cathrine f Iversen paa Sadbjerg og Pigen Marie 
Cathrine Lausen, Datter af Boelsmand Matthias Lausen og hustru Ane 
Cathrine f :Møller i Sønderby. 
Vidner: Boelsmand Peter Jensen Lausen i Østerby og Parcelist Peter 
Wolfpaa Sadbjerg. 
Brudgommen født d. 15 09.1839 og Bruden født d. 28.10.1845. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Svarrer afØsterby, Søn af Inderste 
Jørgen Christensen Svarrer og hustru Anne Marie f Schmidt i Østerby 
og Pigen Kirstine Marie Hansen, Datter af Inderste Andreas Hansen 
og hustru Mette Cathrine f. Lausen i Skoven. 
Vidner: Boelsmand Christen Mortensen paa Kegenæsende og Kromand 
Peter Lorenzen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 09.09.1841 og Bruden født d. 06.08.1840. 

Trolovet Ungkarl Peter Jensen Bladt, Søn afParcelist og Synsmand 
Jens Jørgensen Bladt og hustru Anne Kirstine f Petersen i Kongens
hoved og Pigen Christine Marie Høi, Datter af Teglbrænder Nicolai Høi 
og hustru Margrethe Marie født Liick ved Egernsund, Broager Sogn. 
Vidner: Parcelist og Kirkeværge Christen Lassen paa Kobbelgaard og 
Parcelist og Færgemand Jørgen Danielsen i Kegenæs Færgehuus. 
Brudgommen født d 01.10.1841 og Bruden født d. 19.01.1837. 



Kegnæs sogn, trolovede 1865 (fortsat). 

Nr. 6 " 12.08. 

Nr. 7 " 26.08. 

Nr. 8 " 02.09. 

Nr. 9 " 08.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Jacobsen, Søn aflnderste Hans Jacobsen og 
hustru Cathrine Marie f Jepsen i Skovbye og Pigen Anne Cecilie Ca
thrine Dorthea Bladt, Datter afParcelist og Synsmand Jens Jørgensen 
Bladt og hustru Anne Kirstine f Petersen i Kongenshoved. 
Vidner: Parcelist J:<rederik Lesemann i Bredsten og Inderste Peter Jen
senBladt. 
Brudgommen født d. 16.11.1832 og Bruden født d. 13.03.1843. 

Trolovet Ungkarl Andreas Lassen, Søn af afd. Parcelist Christian Las
sen og hustru Marie Cathrine f Iversen paa Bjørnodde og Pigen Anne 
Marie Nielsen, Datter af Pareelist-Aftægtsmand Hans Peter Nielsen 
og hustru Anne Margrethe f Bladt i SønderkobbeL 
Vidner: Boelsmand Christen Mortensen paa Kegenæsende og Parcelist 
Peter Petersen Nielsen i SønderkobbeL 
Brudgommen født d. 19.12.1839 og Bruden født d. 13.09.1843. 

Trolovet Ungkarl Christen Peter Møller, Søn af Boelsaftægtsmand 
Hans Peter Møller og hustru Anne Margrethe Fogt i Vestermark og 
Ane Dorthea Petersen, Enke efter afd. Boelsmand Peter Petersen i Ø
sterby. 
Vidner: Boelsmand Hans Peter Møller i Vestermark og Møller Hans 
Petersen i Vester Mølle. 
Brudgommen født d. 18.07.1825 og Bruden født d. 02.07.1825. 

Trolovet Enkernand og Aftægtsmand Jørgen Jørgensen Schmidt i Bred
sten og Anne Kirstine Ingemand f Clausen, Enke efter Inderste Jørgen 
Christensen Ingemand i Tandslet. 
Vidner: Parcelist Hans Petersen i Bredsten og Boelsaftægtsmand Jør
gen Jørgensen Bladt i Vibye. 
Brudgommen født d. 20.01.1804 og Bruden født d. 09.12.1805. 



Kegnæs sogn, trolovede 1866. 

Nr. l "07.04. 

Nr. 2 " 07.04. 

Nr. 3 " 14.04. 

Nr. 4 "14.04. 

Nr. 5 " 12.05. 

Trolovet Ungkarl Hans Petersen Schmidt, en Søn afParcelist Peter 
Hansen Schmidt og hustru Anne Margrethe f Schmidt paa Kegenæs
høi og Ellen Madsen, Datter af afd. Boelsmand Jørgen Madsen og hst. 
Anne Margrethe Bladt i Østerby. 
Vidner: Pareelist-Aftægtsmand Jørgen Jørgensen Schmidt i Bredsten 
og Boelsmand Christian Iversen i Nymark. 
Brudgommen født d. 16.05.1839 og Bruden født d . 22.09.1841. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Christensen, Søn af Parcelist Niels Chri
stensen og hustru Anne Cathrine f. Christensen i Bredsten og Pigen 
Cecilie Cathrine Kaad, Datter afKaadner Peter Hansen Kaad og hustru 
Cathrine Marie f Krogh i Balle, Lysabild Sogn. 
Vidner: Parcelist Nis Møller, Ny Kronborg og Kaadner Jørgen Chris
tensen paa Østerholm. 
Brudgommen født d. 11 .01 .1842 og Bruden født d. 01 .11 .1840. 

Trolovet Ungkarl Johan Christian Iversen, Søn af Boelsmand Christian 
Iversen og hustru Anne Margrethe f Johansen i Østerby og Pigen Ma
rie Kirstine Jørgensen Bromand, Datter afParcelist og Skrædder Jes 
Jørgensen Bromand og hustru Kirstine Margrethe f Møller i Vester
kobbel . 
Vidner: Jørgen Bromand, Boelsmand i Sebbeløv og Christian Iversen, 
Boelsmand i Nymark 
Brudgommen født d. 01.07.1837 og Bruden født d. 03.12.1844. 

Trolovet Ungkarl Hans Hansen, Søn afParcelist Andreas Hansen og 
hustru Maren f. Fogts Datter i Bredsten og Enken Maren Schmidt f. 
Petersen i Sønderby, Enke efter Boelsmand Christen Christensen 
Schmidt ibd. 
Vidner: Parcelist Jørgen Petersen i Bredsten og Parcelist Christen Han
sen, ibd. 
Brudgommen født d. 23 .05.1826 og Bruden født d. 19.08.1818. 

Trolovet Jørgen Jørgensen Møller, søn afParcelist Jørgen Johansen 
Møller og hustru Kirstine Marie Christiansen f. Skau i Bygehoved og 
Pigen Ellen Iversen, Datter afParcelist Jørgen Iversen og hustru Ane 
Cathrine f Wolfi VesterkobbeL 
Vidner: Parcelist Iver Møller i Bygehoved og Parcelist Peter Wolf paa 
Sad bjerg. 
Brudgommen født d. 01 .09.1839 og Bruden født d. 01 .06.1844. 



Kegnæs sogn, trolovede 1866 (fortsat). 

Nr. 6 " 01.06. 

Nr. 7 " 08.06. 

Nr. 8 " 18.08. 

Nr. 9 "01.09. 

Trolovet Ungkarl Hans Peter Petersen, Søn afHuusmand Jacob Peter
sen og hustru Anne Kirstine f Paulsen i Kjær og Pigen Kirstine Marie 
Andersen, Datter afParcelist Hans Andersen og hustru Kristine Ma
rie f Hansen paa Bjørnodde. 
Vidner: Smed Jacob Schmidt i Østerby og Indsidder Jørgen Andersen i 
Skoven. 
Brudgommen født. d. 19.11.1842 og Bruden født d. 30.03.1842. 

Trolovet Ungkarl Matthias Jørgensen Mattsen, Søn af Boelsmand Jør
gen Mattsen og hustru Anne Margrethe f. Bladt i Østerby og Pigen 
Anne Margrethe Duus, Datter afMøllcr Hans Christensen Duus og hu
stru Anne Kirstine født Andersen paa Hartsøe Mølle. 
Vidner: Parcelistaftægtsmand Frederik Andersen paa Broholm og Par
celist Hans Petersen Schmidt paa Kegenæshøi. 
Brudgommen født d. 02.12.1844 og Bruden født d. 12.08.1849. 

Trolovet Ungkarl Christian Jørgensen Møller, Søn afParcelist Jørgen 
Johansen Møller og hustru Kirstine Marie Christiansen f Skau i Byge
hoved og Pigen Marie Petersen, Datter afParcelist Jørgen Petersen 
og hustru Anne Marie f Møller i Bredsten. 
Vidner: Parcelistaftægtsmand Alexander Andersen i Damkobbel og 
Jørgen Jørgensen Møller i Bygehoved. 
Brudgommen født d. 22.06.1842 og Bruden født d. 13 06 1844. 

Trolovet Ungkarl Snedker Jørgen Thomsen, Søn af Lods og Farcelist 
Jørgen Hansen Thomsen og hustru Marie Kirstine f. Petersen i Lille
kobbel og Pigen Trinke Margrethe Høi, Datter afParcelist Jens Nica
laisen Høi og hustru Cathrine Marie f. Schmidt i Grønmark 
Vidner: Parcelist Hans Nicolaisen Høi i Bredsten og Malemester Chri
sten Andersen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 09.11.1839 og Bruden født d. 18.06.1845. 



Kegnæs sogn, trolovede 1867. 

Nr. l "09.02. 

Nr. 2 "27.04. 

Nr. 3 "18.05. 

Nr. 4 "29.06. 

Nr. 5 "03.08. 

Trolovet Ungkarl Hans Kock, Søn afParcelist Nis Kock og hustru Kir
stine Marie Lausen i Sønderkobbel og Pigen Anne Lucie Høi, Datter af 
afd. Parcelist Hans Peter Nicolaisen Høi og hustru Christine Marie født 
Mikkelsen i Bredsten. 
Vidner: Parcelist Matthias Schmidt i Bredsten og Parcelist Nis Kock i 
Bredsten. 
Brudgommen født d. 12.02.1836 og Bruden født d. 11.04.1842. 

Trolovet Enkemand og Farcelist Hans Petersen Schmidt, en Søn af 
Farcelist Peter Hansen Schmidt og hustru Anne Margrethe f Schmidt 
paa Kegenæs Høi og Trinke Iversen Marcussen, en Datter af Boels
mand Christen Iversen Marcussen og hustru Anne Marie f Matsen i 
Vestermark. 
Vidner: Boelsmand Peter Iversen Marcussen i Sønderby og Boelsmand 
Christian Iversen i Nymark 
Brudgommen født d. 16.05.1839 og Bruden født d. 31.05.1847. 

Trolovet Ungkarl Christian Hansen, Søn afHuusmand Peter Hansen 
Gram og hustru Anne Kirstine Jørgensen i Lebølløkke og Pigen Anne 
Marie Fogt, Datter af Farcelist Jørgen Fogt og hustru Ellen f. Schmidt 
i V esterkobbeL 
Vidner: Parcelist og Kirkeværge Christen Lassen paa Kobbelgaard og 
Hyreinderste Peter Hansen Gram i Lebølgaard. 
Bmdgommen født d. 12.01 .1844 og Bruden født d. 27.06.1845. 

Trolovet Ungkarl Christian Nielsen, Søn af Boelsmand Lorenz Christi
ansen Nielsen og hustru Mette Cathrine f Møller i Østerby og Pigen 
Cathrine Margrethe Duus, Datter af Møller Hans Christensen Duus 
og hustru Alme Kirstine f Andersen paa Hartsøe Mølle. 
Vidner: Boelsmand Matthias Matsen i Østerby og Boelsmand Christian 
Nielsen i Almsted. 
Brudgommen født d. 12.05 .1&19 og Bruden født d. 16.11 .1846. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Kaad, Søn af Inderste og Snedker Jens Jør
gensen Kaad og afd . hustru Margrethe Asmussen ved Høruphav og Pi
gen Anne Margrethe Mattbiesen Spik.!{er, Datter afBaadskipper Mat
thias Petersen S pikker og hustru Anne Margrethe Terkelsdatter i Ø
sterby. 
Vidner: Boelsmand Christen Mortensen ved Kegenæs Ende og Snedker 
Christian Johansen Møller i Vestermark 
Brudgommen født d. 07.03.1844 og Bruden født d. 20.08.1843 



Kegnæs sogn, trolovede 1867 (fortsat). 

Nr. 6 "20.09. 

Nr. 7 "26.10. 

Trolovet Ungkarl Peter Petersen, Søn af afd. Parcelist Peter Hansen 
Petersen og hustru Marie Cathrine født Nielsen i Damkobbel og Pigen 
Anne Marie Petersen, Datter af afd. Boelsmand Peter Petersen og ef
terlevende hustru Anne Dorthea f. Petersen i Østerby. 
Vidner: Parcelist Hans Petersen i Damkobbel og Boelsmand Peter Pe
tersen Mattruesen i Østerby. 
Brudgommen født d. 19.06.1841 og Bruden født d. 04.02.1 R47 

Trolovet UngkarOla Larsson, Søn afHuusmand Lars Andersen og hu
stru Grethe Olsdatter i Øster Crref?, Engelsted Sogn, Malmøs Lehn i 
Sverrig og Marie Kirstine Margrethe Nicolaisen f. Hansen, Enke efter 
Inderste Christen Nicolaisen i Østerby. 
Vidner: Boelsmand Iver Hansen i Østerby og Boelsmand Matthias Mat
thiesen, ibd. 
Brudgommen født d. 14 06 1832 og Bruden født d. 02.03 .1833 . 



Kegnæs sogn, trolovede 1868. 

Nr. l "24.02. 

Nr. 2 "25.04. 

Nr. 3 " 04.09. 

Nr. 4 "17.10. 

Trolovet Ungkarl Hans Christensen, ægte Søn af Hyreinderste Christen 
Christensen og hustru Anna Cathrine f Brodersen i Ulderup og Pigen 
Margrethe Lausen, Datter af Boelsmand Jørgen Lausen og hustru Mar
grethe Petersdatter i Sønderby. 
Vidner: Boelsmand Laus Lausen i Sønderby og Inderste Andreas Han
sen i Skoven. 
Bmdgommen født d. OS .10.1826 og Bmden født d. 21.02.1827. 

Trolovet Ungkarl Peter Iversen, ægte Søn afParcelist Lorenz Iversen 
og hustm Marie Cathrine f Kock i Holmkobbel og Pigen Stine Margre
the Petersen, Datter afParcelist og Synsmand Christian Petersen og hu
stru Kirstine Marie f Smed paa Tors"r.hoved. 
Vidner: Pareelist-Aftægtsmand Peter Kock i Holmkobbel og Parcelist 
Jørgen Andersen paa Bjørnodde. 
Brudgommen født d. 15 .02.1839 og Bruden født d. 20.07.1842. 

Trolovet Ungkarl Jens Peter Jørgensen Schmidt, ægte Søn afParcelist 
Jørgen Jørgensen Schmidt og hustru KITstine Marie f Johansen i Kon
genshoved og Pigen Ane Kirstine Albertsen, Datter afHuusmand Al
bert Jørgensen og hustru Ane Albertsen i Skovby, Bregninge Sogn paa 
Ærøe. 
Vidner: Boelsmand Christian Skau i Skoven og Indsidder Christian Jør
gensen Schmidt i Smøl. 
Bmdgommen født d. 27.07.1839 og Bmden født d. Ol.l0.1834. 

Trolovet Ungkarl og Skomager Peter Jensen, ægte Søn afKaadner og 
Skomager Andreas Jensen og hustru Mette Marie Christensen i Møl
mark og Pigen Ellen Dorothea Jørgensen, ægte Datter afParcelist Peter 
Jørgensen og hustru Ellen Dorothea Jørgensen f Rasmussen i Vester
kobbel. 
Vidner: Parcelistaftægtsmand Peter Jørgensen i Vesterkobbel og Par
celist Hans Andersen paa Broholm. 
Brudgommen født d. 1'1 .01. 1842 og Bruden født d. 01.01.1843. 



Kegnæs sogn, trolovede 1869. 

Nr. l " 10.04. 

Nr. 2 "23.04. 

Nr. 3 "29.04. 

Nr. 4 " 14.05. 

Nr. 5 " 14.08. 

Trolovet Ungkarl Hans Koclc, Søn af Boelsmand og Møller i Østerby, 
Hans Kock og hustru Anne Marie f Nielsen og Pigen Anne Marie Mat
thiesen, en Datter afBoelsmand Christen Matthiesen og hustru Kirstine 
Marie f Petersen i Østerby. 
Vidner: Boelsmand Matthias Mattruesen i Østerby og Boelsmand Peter 
Mattruesen i Østerby. 
Brudgommen født d. 05 .07.1846 og Bruden født d. 24.08.1850. 

Trolovet Ungkarl og Bager Jes Peter Petersen, ægte Søn afHuusmand 
Hans Jessen Petersen og hustru Christine Margrethe f. Schmidt i Ter
kelsbøl, Tinglev Sogn og Jomfru Cathrine Christine Marcussen, ægte 
Datter af Skolelærer i Bredsten Claus Marcussen og hustru Mette f. 
Petersen. 
Vidner: Proprietær J. P. Witzke paa Hjortholm og Farcelist Hans Joa
chim Schmidt i Gaasvig. 
Brudgommen født d. 01.06.1843 og Bruden født d. 21.01.1846. 

Trolovet Enkemand og Smed Hans Peter Petersen, Søn afHuusmand 
Jacob Petersen og hustru Anna Kirstine f Paulsen i Kjær og Pigen An
ne Marie K11udsen, Datter af Inderste Jørgen Knudsen og hustru Anne 
Marie f Thomsen i Østerby. 
Vidner: Farcelist Hans Petersen i Damkobbel og Farcelist og Høker 
Andreas Hansen i MidtkobbeL 
Brudgommen født d. 19.11 .1 R42 og Bruden født d. 06.06.1847. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jørgensen Schmidt, Søn afParcelist Jørgen 
Jørgensen Schmidt i Kongenshoved og afd. hustru Kirstine Marie f. Jo
hansen og Pigen Cecilie Cathrine Jørgensen Sclunidt, Datter af Paree
list Hans Peter Jørgensen Schmidt og hustru Anne Cathrine Jørgensen 
paa Skeldegaards Mark, Broager Sogn. 
Vidner: Farcelist Christian Johansen i Dan"J.kobbel og Inderste Christian 
Jørgensen Schmidt i Smøl. 
Brudgommen født d. 16.03.1835 og Bruden født d. 06.06.1837. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen, Søn af Boelsmand Hans Hansen og 
hustru Anne Marie f. K? i Fjelby og Pigen Marie Lassen, Datter afPar
celist Christen Lassen og hustru Ellen f. Wolf paa Kobbelgaard. 
Vidner: Kaadner Peter Hansen Schmidt i Kobbertoft og Farcelist Peter 
Wolfpaa Sadbjerg. 
Brudgommen født d. 22.05.1843 og Bruden født d. 28.12.1848. 



Kegnæs sogn, trolovede 1869 (fortsat). 

Nr. 6 " 11.09. Trolovet Ungkarl Matthias Hansen, Søn afParcelist Frederik Hansen 
og hustru Kirstine Marie f. Mattsen i Trænge og Pigen Anne Marie I
versen Marcussen, Datter afBoelsmand Peter Iversen Marcussen og 
hustru Cathrine Marie f Kock i Sønderby. 
Vidner: Pareelist-Aftægtsmand Peter Kock i Holmkobbel og Parcelist 
Matthias Mattsen i Kongenshoved. 
Brudgommen født d. 10.11.1850 og Bruden født d. 27.04.1853. 



Kegnæs sogn, trolovede 1870. 

Nr. l "12.02. 

Nr. 2 "07.05. 

Nr. 3 " 14.05. 

Trolovet Ungkarl og Snedker Hans Henrik Andresen, en ægte Søn af 
Hyreinderste Hans Henrik Andresen og hustru Dorothea f Petersen i 
Sønderhav, HolebøJ Sogn og Trinke Margrethe Lausen, ægte Datter af 
Boelsmand Laus Lausen og hustru Anne Margrethe f Hansen i Sønder
by. 
Vidner: Farcelist Hans Peter Lausen i Midtkobbel og Inderste Andreas 
Andreas Hansen i Skoven. 
Brudgommen født d. 23.04.1841 og Bruden født d. 09.07.1843 . 

Trolovet Ungkarl Hans Frederik Hansen, Søn afParcelist Frederik Han
sen og hustru Kirstine Marie f Iversen i Trænge og Pigen Marie Ca
th.t1ne Lassen, Datter af Farcelist Christen Lassen og hustru Ellen f. 
Wolf paa Kobbelgaard. 
Vidner: Farcelist Peter Wolfpaa Sadbjerg og Tjenestekarl Matthias 
Hansen i Sønderby. 
Brudgommen født d 29.04.1848 og Bruden født d. 13.05 .18S2. 

Trolovet Ungkarl Christen Petersen, Søn afParcelist Jørgen Petersen 
og hustru Anne Marie f Møller i Bredsten og Pigen Kirstine Marie 
Christiansen Skau, Datter af Boelsmand Christian Skau og hustru Kir
stine Marie f. l'vlatsen i Skoven. 
Vidner: Farcelist Matthias Johansen i Damkobbel og Parcelforpagter 
Christian Møller paa Kegenæshøi. 
Brudgommen født d. 30 06.1842 og Bruden født d. 03.11.1847. 



Kegnæs sogn, trolovede 1871. 

Nr. l " 25.02. 

Nr. 2 " 19.08. 

Trolovet Enkemand og Boelsmand Jens Møller, Søn af Boelsmand 
Hans Peter Møller og hustru Cathrine Marie Lausen, Datter af Boels
mand Laus Lausen og hustru Anne Margrethe født Hansen i Sønderby. 
Vidner: Parcelist Hans Jørgensen Wolf i Vesterkobbel og Snedker Hans 
Henrik Andresen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 04.07.1830 og Bruden født d. 16.03.1836. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Jensen Bladt, en Søn afParcelist Jens Jørgen
sen Bladt og hustru Anne Cathrine f Mortensen i Kongenshoved og Pi
gen Cecilie Cathrine Krogh, Datter afKaadner og Bager Peter Hansen 
Krogh og hustru Cathrine Marie Møller i Lysabild. 
Vidner: Boelsmand Christen Mortensen paa Kegenæsende og Bager
svend Jørgen Hansen Krogh i Lysabild. 
Brudgommen født d. 11.10.1837 og Bruden født d. 1 R.09.1 R4S. 



Kegnæs sogn, trolovede 1872. 

Nr. l "17.02. 

Nr. 2 "27.04. 

Nr. 3 " 04.05. 

Nr. 4 "23.07. 

Nr. 5 "17.08. 

Trolovet Ungkarl Johan Peter Møller, Søn af Tjenestekarl Hans P. Møl
ler og hustm Marie Cathrine f. Petersen i KSønderoy og Pigen Anne 
Margrethe Mattsen, Datter af Boelsmand Jørgen Mattsen og hustru An
ne Marie f. Petersen i Østerby. 
Vidner: Farcelist Nis Møller paa Kronborg og Boelsmand Matthias 
Mattsen i Østerby. 
Brudgommen født d. 28.05 .1847 og Bruden født d 02.0S .1 !\49. 

Trolovet Ungkarl Iver Jørgensen Møller, Søn afParcelist Jørgen Johan
sen Møller og hustru Kirstine Marie f Skau i Bygehoved og Pigen An
ne Marie Schmidt, Datter afParcelist Hans Joachim Schmidt og hustru 
Cathrine Marie Hansen i Gaasvig. 
Vidner: Boelsmand Hans Hansen i Mummark og Farcelist Jørgen Jør
gensen Møller i Vesterkobbel. 
Brudgommen født d. 23.01 .1 !\49 og Bruden født d 16.08.1849. 

Trolovet Ungkarl Johan Jørgensen Wolf, Søn af Boelsmand Peter Jør
gensen Wolf og hustru Anne Margrethe f. Johansen i Sønderby og Pi
gen Anne Cathrine Schmidt, Datter afParcelist Jørgen Jørgensen 
Schmidt og hustru Kirstine Marie født Johansen i Kongenshoved. 
Vidner: Boelsmand Jørgen Jørgensen Wolfi Sønderby og Parcelist Jør
gen Schmidt i Kongenshoved. 
Brudgommen født d. 05 .10.1839 og Bruden født d. 05 .03 .1844. 

Trolovet Enkemand og Boelsmand Iver Hansen i Østeroy og Enken 
Mette Cathrine Hansen f Møller i Oxbølle, Enke efter Boelsmand 
Hans Christian Hansen sammesteds. 
Vidner: Boelsmand Christen Rasmussen i Vibøg og Inderste Hans An
dresen i Østerby. 
Brudgommen født d. 04.03.1817 og Bruden født d. 19.04.1820. 

Trolovet Ungkarl Matthias Petersen, Søn afParcelist Hans Petersen 
og hustru Marie Cathrine f Nielsen i Damkobbel og Pigen Cathrine 

Marie Petersen, Datter af Boelsmand Peter Petersen og hustru Anne 
Dorthea f. Petersen i Østeroy. 
Vidner: Boelsmand Christen Møller i Østerby og Parcelist Hans Peter
sen i DamkobbeL 
Bn1dgommen født d. 07 07.1843 og Bruden født d. 27 07.1848. 



Kegnæs sogn, trolovede 1872 (fortsat). 

Nr. 6 " 17.08. 

Nr. 7 " 07.09. 

Nr. 8 " 17.09. 

Nr. 9 " 27.09. 

/Nr.10 "16.11. 

Trolovet Ungkarl Johan Frederik Hansen, Søn af Boelsmand Hans Han
sen og hustru Frederikke f Hamdorfi Østerby og Pigen Anne Marie 
Møller, Datter afParcelist Iver Johansen Møller og hustru Anne Marie 
f Clausen i Bygehoved. 
Vidner: Parcelist Jørgen Møller i Bygehoved og Hrr. Hamdorffra Søn
derborg. 
Brudgommen født d 14 04. 1848 og Bruden født d l O 09 1844 

Trolovet Ungkarl Niels Petersen, Søn af ugift Fruentimmer Stine Niels
datter i ?rup og udlagt Barnefader Peter Jacobsen i ?, Rørup Sogn, og 
Anne Margrethe Jørgensen, Datter af Hans Jørgensen og hustru Ce
cilie f. Christensdatter i Grønmark 
Vidner: Boelsmand Jørgen Wolfi Sønderby og Inderste Hans Wolt~ ibd. 
Brudgommen født d. 04.07. 1847 og Bruden født d. 21.10.1831. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Petersen, Søn afParcelist Hans Petersen og 
hustru Marie Cathrine født Nielsen i Damkobbel og Pigen Anna Cathri
ne Dorothea Hansen Griinfeld, Datter afParcelist Christian Mattbiesen 
Hansen Griinfeld og hustru Anne Marie f Paulsen i Grønmark 
Vidner: Parcelist Hans Chr. Jepsen i Vesterkobbel og Parcelist Hans 
Petersen i DamkobbeL 
Brudgommen født d 29 06 1845 og R ruden født d 15.06.1849. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen Berthelsen, Skomager i Østeby, Søn 
af Skrædder Hans Jørgensen Berthelsen og hustru Marie Cathrine f 
Hansen i Østerby og Pigen Cicilie Marie Christensen, Datter af Sko
mager Hans Christian Christensen og hustru Cathrine Marie f Andersen 
i Tandslet. 
Vidner: Parcelist Christen Hansen i Bredsten og Boelsman Jacob Bone
feld i Tandslet 
Bmdgommen født d. 27.01.1847 og Bruden født d. 07.05.1846. 

Trolovet Ungkarl Hans Iversen, Søn afParcelist Hans Iversen og hu
stm Kirstine Marie Christensen i Vesterkobbel og Pigen Cathrine Marie 
Fogt, Datter af Møller Jørgen Jacobsen Fogt og hustru Kirstine Ma-
rie Blom paa Bjørnkobbels Mølle. 
Vidner: Boelsmand Jørgen Wolfi Sønderby og Parcelist Hans Peter 
Christiansen i Bredsten. 
R rudgommen født d. 27. 05, 1846 og Bruden født d. 17.04. 1845. 



Kegnæs sogn, trolovede 1872 (fortsat). 

Nr.ll "16.11. Trolovet Enkemand og Saddelmagermester paa Kegenæs Christian 
Richter Lindholm, Søn af Saddelmagermester Lars Nielsen Lindholm 
og hustru AnneRichter i Sønderborg og Marie Cathrine Matsen, Dat
ter afParcelist Hans Matsen og hustru Maren f. FogtiMidtkobbeL 
Vidner: BoelsmandHans Fogt i Sønderby og Kromand Peter Lorenzen 
idb. 
Brudgommen født d. 13.10.1828 og Bruden født d. 15.03.1838_ 



Kegnæs sogn, trolovede 1873. 

Nr. l "26.04. 

Nr. 2 "02.05. 

Nr. 3 "07.06. 

Nr. 4 " 18.10. 

Nr.5 "25.10. 

Trolovet Enkemand og Parcelist Peter Melkersen i Grønmark, Søn af 
Parcelist Peter Melkersen og hustru Anne Margrethe Wolfsdatter ibd., 
og Pigen Ellen Hansen Griinfeld, Datter afParcclist og Kromand Chri
stina Matthias Hansen Grunfeld og hustru Anne Marie f. Paulsen i 
Grønmar k. 
Vidner: Parcelist Laus Jørgensen Christensen i Grønmark og Tjeneste
karl Jørgen Petersen paa Vester Mølle. 
Bmdgommen født d. 30.05 .1833 og Bruden født d. 22.03.1851. 

Trolovet Ungkarl Hans Christian Madsen, Tjenestekarl i Darnkobbel, 
Søn af Hyresmand Søren Madsen og hustru Marie Kathrine Lorenzen 
ved Egensund og Pigen Marie Cathrine Udenbys, Datter af Inderste 
Jørgen Christiansen Udenbys og hustru Marie Cathrine f Frederiksen i 
Vesterby. 
Vidner: Boelsmand Iver Hansen i Østerby og Inderste Jacob Jacobsen 
i Vesterby. 
Brudgommen født d. 25 .09.1845 og Bruden født d. 30.04.1840. 

Trolovet Ungkarl Christian Petersen, Søn afParce\ist Christian Peter
sen og hustru Kirstine Marie f Schmidt paa Torsthoved og Anne Marie 
Paulsen f Kock, Datter af Parccelist Peter Kock og hustru Cathrine 
Marie Peters i Holmkobbel og Enke efter Farcelist Jørgen Paulsen paa 
Torsthoved. 
Vidner: Parcelist Peter Kock i Holmkobbel og Parcelist Jørgen Ander
sen paa Bjørnodde. 
Brudgommen født d. 17.06.1835 og Bruden født d. 15 .11.1831. 

Trolovet Ungkarl Johan Jørgensen Schmidt, Søn afParcelist Jørgen 
Jørgensen Schmidt og hustru Kirstine Marie f. Johansen i Kongensho
ved og Anne Marie Hansen, Datter afBoelsmand Iver Hansen og hu
stru Cathrine Marie f Rasmussen i Østerby. 
Vidner: Parcelist Jørgen J. Schmidt i Kongenshoved og Boelsmand 
Christian Rasmussen i Vibøge. 
Brudgommen født d. 14.10.1846 og Bruden født d. 26.05 .1853. 

Trolovet Ungkarl Laus Lausen, Søn af Boelsmand Laus Lausen og 
hustru Anne Margrethe f Hansen i Sønderby og Pigen Marie Lausen, 
Datter af Parcelist Hans Peter Lausen og hustru Anne Marie f. Loren
zen i MidtkobbeL 
Vidner: Parcelist Jørgen Lausen i Damkobbel og Kromand Peter Loren
zen i Sønderby. 
Brudgommen født d. 06.02.1840 og Bmden født d. 22 07.1853. 



Kegnæs sogn, trolovede 1874. 

Nr. J " 18.04. 

Nr. 2 "0205. 

Nr. 3 "09.05. 

Nr. 4 "25.07. 

Nr. 5 " 15.08. 

Trolovet Ungkarl Matthias Jørgensen Schmidt, Søn afParcelist Jørgen 
Jørgensen Schmidt og hustru Kirstine Marie Johansen i Kongenshoved 
og Pigen Cathrine Marie Fogt, Datter afParcelist Matthias Fogt og hu
stru Kirstine Margrethe f. Møller i MidtkobbeL 
Vidner: Møller Jørgen Jacobsen Fogt, Bjørnkobbels Mølle og Farcelist 
Jørgen Schmidt i Kongenshoved. 
Brudgommen født d. 20.11.1841 og Bruden født d 22.05 .1848. 

Trolovet Ungkarl Hans Andersen, Søn afParcelist Nicolai Andersen og 
hustru Anne Marie født Nicolaisen paa Kegenæshøi og Pigen Christine 
Elisabeth Hansen, Datter af Boelsmand Hans Hansen og hustru Johan
ne Frederikke født Han1dorffi Østerby. 
Vidner: Boelsmand Nicolai Nicolaisen i Tandslet og Tjenestekarl Frede
rik Hansen i Bøgehoved. 
Brudgommen født d 02.09.1848 og Bruden født d . 14.11.1845. 

Trolovet Ungkarl Jørgen Hansen Møller, Søn afParcelist Iver Johansen 
Møller og hustru Anne Marie f. Clausen i Bygehoved og Pigen Anne 
Kirstine Schmidt, Datter afParcelist og Smed Christian Mattruesen 
Schmidt og hustru Marie Cathrine f. Fogt i LillekobbeL 
Vidner: Farcelist Peter P. Nielsen i Sønderkobbel og 'Ijenestekarl Fre
derik Hansen i Bøgehoved. 
Brudgommen født d . 2li .08.1854 og Bruden født d. 26.12 .1852. 

Trolovet Ungkarl Hans Petersen, Søn af Tjenestekarl Peter Jørgensen 
Petersen og hustru Cathrine Marie f. Bladt i Grønmark og Pigen Kir
stine Marie Hansen, Datter afParcelist Frederik Hansen og hustru Kir
stine Marie f. Matsen i Trænge. 
Vidner: Farcelist Peter Bladt paa Kegenæshøi og Parcelist Hans Frede
rik Hansen i Kongenshoved. 
Brudgommen født d. 27.02.1852 og Bruden født d. 09.02. l 851. 

Trolovet Ungkarl og Boelsmand Hans Christian Lausen, Søn af Boels
mand Mattbias Lausen og hustru Anne Cathrine f Møller i Sønderby 
og Pigen Margrethe Eleonore Hansen, Datter af Boelsmand Hans Han
sen og hustru Johanne Frederikke f Hamdorff i Østerby. 
Vidner: Boelsarving Frederik Hansen i Bøgehoved og Parcelist Johan 
Wolfi Sadbjerg. 
Brudgommen født d. 05 .03 .1854 og Bruden født d. l 4 09 l 8Sli. 
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